
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

17. Návrh vnesení nepeněžitého vkladu statutárního města Brna
tvořeného optickými kabely Metropolitní sítě Brno do základního

kapitálu společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost,
včetně návrhu změny stanov společnosti

Anotace
Je předkládán návrh vložení optických kabelů Metropolitní sítě Brno do majetku společnosti Technické
sítě Brno, akciová společnost a dále pak návrh změny stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová
společnost. V rámci předkládaného návrhu je dále směna síťových prvků společnosti Technické sítě
Brno, akciová společnost za část převáděného majetku statutárního města Brna v takřka stejné
zůstatkové hodnotě (rozdíl 36 Kč bude vyrovnán). Ceny vyplývají ze znaleckých posudků, tvořících
přílohy materiálu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí nepeněžitého vkladu statutárního města Brna tvořeného optickými kabely
Metropolitní sítě Brno v ceně 44. 941. 175 Kč, dle znaleckého posudku č. 51-4 /
2019 ze dne 6. 11. 2019 zpracovaného Ing.
Alešem Mejzlíkem.
 

 2. schvaluje změnu stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 25512285, která tvoří přílohu č….
těchto usnesení
 

Stanoviska

Rada města Brna
Materiál byl předložen a doporučen ke schválení na R8/090 schůzi Rady města Brna konanou dne
10.6.2020.        
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 289



Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. David Menšík
vedoucí odboru - Odbor městské informatiky
18.8.2020 v 08:14
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ondřej Kotas
uvolnění členové ZMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
18.8.2020 v 08:59

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
18.8.2020 v 09:01

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Michal Marciniszyn
eRMB - TSB
18.8.2020 v 12:14

Strana 2 / 289



Důvodová zpráva 

 

Rada města Brna na schůzi R8/090 konané dne 10.6.2020 schválila záměr a návrh vnesení 
nepeněžitého vkladu statutárního města Brna tvořeného optickými kabely Metropolitní sítě 
Brno do základního kapitálu společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost se sídlem 
Brno, Barvířská 5, okres Brno – město, PSČ 602 00, IČO 255 12 285 (dále jen TSB) a dále pak 
návrh potřebných úprav stávajících smluv reflektující nový stav čerpání služeb. 

V rámci předkládaného záměru je dále odkup síťových prvků společnosti TSB do majetku 

Magistrátu města Brna (dále jen MMB). Aby se celý záměr převodu uskutečnil bez finančních 
transakcí, část převáděného majetku na TSB v zůstatkové hodnotě odpovídající zůstatkové 
hodnotě odkupovaných síťových prvků Magistrátem města Brna bude společnosti Technické 

sítě, akciová společnost též odprodána.     

Pro účely rozhodnutí města (Zastupitelstvo města Brna) o vnesení nepeněžitého vkladu Města 
do základního kapitálu TSB a následně pro účely rozhodnutí Rady města Brna v působnosti 
valné hromady TSB o zvýšení základního kapitálu byl pořízen na ocenění nepeněžitého vkladu 
města znalecký posudek č. 51-4/2019 ze dne 6. 11. 2019 zpracovaným Ing. Alešem Mejzlíkem, 
znalcem v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a 
odhady se specializací výpočetní technika. Dle tohoto znaleckého posudku činí cena 
vkládaného majetku (optických tras), který je předmětem nepeněžitého vkladu města do 
základního kapitálu TSB, částku 51.114.204 Kč. Tento znalecký posudek tvoří přílohu 
předkládaného materiálu.  

Jedná se o optické kabely Metropolitní sítě, propojující MMB s Úřady městských částí, 
Městskou policii Brno včetně služeben, pobočky Knihovny Jiřího Mahena a některé akciové 
společnosti města. V roce 2018 byla v rámci rozpočtu vyčleněna investiční dotace 20mil. Kč, 
která byla formou investičního transferu převedena na TSB za účelem vytvoření redundantního 
okruhu mezi některými datovými centry MSB, což byl krok nezbytný k naplnění 
bezpečnostních požadavků kladených na MSB z hlediska zákona 184/2014 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti (dále jen ZoKB). Tato vybudovaná redundance již je v majetku TSB.  

Dále byl pro účely rozhodnutí města (Zastupitelstvo města Brna) o odprodeji majetku z TSB na 

MMB pořízen znalecký posudek č. 50-3/2019 ze dne 3. 9. 2019 zpracovaným Ing. Alešem 
Mejzlíkem, znalcem v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, 
odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika. Dle tohoto znaleckého posudku činí 
cena odprodávaného majetku částku 6.172.993 Kč. Tento znalecký posudek tvoří přílohu 
předkládaného materiálu.  

Jedná se o soubor aktivních prvků, které pořídilo a pronajímalo TSB městu (MMB). Protože 
většina aktivních prvků je v majetku MMB a má smyls ujednotit vlastnictví, budou aktivní 
prvky v majetku TSB předány do majetku MMB. Jelikož není jiný způsob předání než prodej, 
budou tyto prvky MMB odkoupeny. Ze souboru optických kabelů převáděných do majetku 
TSB byly proto vybrány položky, jejichž hodnota v součtu tvoří částku 6.173.029 Kč a dojde 
k vzájemnému prodeji majetku o stejné hodnotě tak, aby operace proběhla bez faktického 
finančního plnění. Protože je cena složená z vybraných optických tras o 36 Kč vyšší, než 
odhadovaná cena souboru odkupovaných aktivních prvků, bude tento rozdíl uhrazen. 

Strana 3 / 289



Návrh byl projednán jako záměr v Představenstvu TSB 8/2019 dne 15. 11. 2019 v rámci bodu 
PS5/071 s pozitivním výsledkem. OMI MMB předkládá Zastupitelstvu města Brna návrh 
usnesení, jehož přijetím budou zahájeny kroky vedoucí převodu MSB formou vnesení 
nepeněžitého vkladu statutárního města Brna do základního kapitálu TSB v souladu se 

zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

I když se v tomto případě nejedná o dispozici s nemovitým majetkem výslovně uvedenou v §39 
odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích, z důvodu posílení právní jistoty byl záměr vkladu 
zveřejněn na úřední desce MMB způsobem dle zákona o obcích.  

V případě schválení poskytnutí nepeněžitého vkladu Města do základního kapitálu TSB 
Zastupitelstvem města Brna, bude Radě města Brna v působnosti valné hromady TSB předložen 
materiál obsahující:  
- návrh na zvýšení základního kapitálu TSB  
- návrh změny stanov TSB  
- návrh smlouvy o upsání akcie  
- návrh prohlášení Města o vnesení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu TSB  
- návrh na pověření paní primátorky vydat rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady TSB formou veřejné listiny v souladu s přijatým usnesením  
 

V případě schválení, bude možné po zápisu rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu TSB v 
obchodním rejstříku:  
- podepsat smlouvu o upsání akcie  
- podepsat prohlášení Města o vnesení nepeněžitého vkladu do základního kapitálu TSB  
- podat návrh na zapsání zvýšení základního kapitálu TSB v obchodním rejstříku  
- převzít akcii.  
 
 

Strana 4 / 289



1 

 

Dodatek č. 2 

 
ke Smlouvě o poskytování služeb optických vláken (dark fiber) - CMS 

č. 5318173174 ze dne 12. 7. 2018, která byla uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

za přiměřeného použití ustanovení § 2586 a násl. téhož zákona 
 

Objednatel: 

 

statutární město Brno 
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

zastoupen: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Ve věcech technických je oprávněn zastupovat Ing. David Menšík vedoucí OMI MMB 

Ve věcech smluvních je oprávněn zastupovat Ing. David Menšík vedoucí OMI MMB 

Číslo smlouvy: 5318173174 

(dále jen „objednatel“) 
 

a  

 

Poskytovatel: 

 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem: Barvířská 822/5, 602 00Brno 

zastoupená: 
        

IČO: 255122
DIČ: CZ25512285 

Ve věcech smluvních je oprávněn zastupovat L.M., generální 
ředitel 
Ve věcech technických je oprávněn zastupovat editel ICT 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500 
dne 1. 1. 1998 

Číslo smlouvy: 116/2018 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

      

Pro účely tohoto dodatku se uvedené smluvní strany označují jako Objednatel a Poskytovatel. 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 289



2 

 

Poskytovatel a Objednatel se tímto dodatkem dohodli na níže specifikovaných změnách 
Smlouvy o poskytování služeb optických vláken (dark fiber) - CMS č. 5318173174 ze dne 

12. 7. 2018 (dále jen „smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 následně: 
 

 

Článek 2 
 

Dle dohody smluvních stran bude smlouva ukončena účinností tohoto dodatku. 
 

 

Článek 3 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
ve stejném dni jako účinnost smlouvy č. XXXXX (YYY/YYY) Smlouvy o poskytování služeb 
optických tras. Podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů bude tento dodatek Objednatelem zveřejněn v registru smluv. 

 

Doložka: 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/         dne          . 

 

V Brně dne:…………………………..  V Brně dne:…………………… 

 

Za Objednatele     Za Poskytovatele 

 

 

 

.................................................................. ........................................................ 

          za statutární město Brno za Technické sítě Brno, akciová společnost 
                  Ing. David Menšík 

            vedoucí OMI MMB  před sti 

 

 

  ........................................................ 

  za Technické sítě Brno, akciová společnost 
  

  místopř ečnosti 

Strana 6 / 289



1 

 

Dodatek č. 4 

 
ke smlouvě č. 53039059 ze dne 28. 11. 2003 

o poskytnutí služeb pro zajištění provozu na přenosových trasách páteřní sítě a aktivních 
prvcích optické páteřní sítě informačního systému města Brna 

 
Uživatel: 
 

      statutární město Brno 

se sídlem:      Dominikánské nám. 1 

       602 00 Brno 

zastoupený:      JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

IČ:       44992785 

DIČ:       CZ44992785 

bankovní spojení:     

      

číslo účtu:      

 

ve věcech technických 

je oprávněn jednat:    Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

 

ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat:    Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

 

(dále jen uživatel) 
 

a  

 

Poskytovatel: 

      Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem:      Barvířská 5 

      602 00 Brno 

zastoupený:     

představenstva 

      

      představenstva  
IČ:      25512285 

DIČ:      CZ25512285 

Bankovní spojení:    

číslo účtu:      

zapsaná v obch. rejstříku   vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 2500 dne 1. 1. 1998 

Ve věcech smluvních je  

oprávněn jednat:    

Ve věcech technických 

je oprávněn jednat:    

 

(dále jen poskytovatel) 

 

Strana 7 / 289



2 

 

 

 

Poskytovatel a uživatel se tímto dodatkem dohodli na níže specifikovaných změnách Smlouvy 

o poskytnutí služeb pro zajištění provozu a přenosových trasách páteřní sítě a aktivních prvcích 
optické páteřní sítě informačního systému města Brna č. 53039059 ze dne 28. 11. 2003 (dále 
jen „smlouva“), ve znění Dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 následně: 
 

 

Článek 2 

 

Dle dohody smluvních stran bude smlouva ukončena účinností tohoto dodatku. 
 

 

Článek 3 

 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
ve stejném dni jako účinnost smlouvy č. XXXXX (YYY/YYY) Smlouvy o poskytování služeb 
optických tras. Podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů bude tento dodatek uživatelem zveřejněn v registru smluv. 
 

Doložka: 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/         dne          . 

 

V Brně dne:…………………………..  V Brně dne:…………………… 

 

Za uživatele      Za poskytovatele 

 

 

 

.................................................................. ........................................................ 

          za statutární město Brno za Technické sítě Brno, akciová společnost 
                  Ing. David Menšík 

            vedoucí OMI MMB  předseda představenstva společnosti 

 

 

  ........................................................ 

  za Technické sítě Brno, akciová společnost 
  I

  místopředseda představenstva společnosti 

Strana 8 / 289



1 

 

Dodatek č. 5 

 
ke smlouvě č. 53049070 ze dne 22. 7. 2004 

na servis aktivních prvků, serveroven a datových center 
 
Objednatel: 

 

      statutární město Brno 

se sídlem:      Dominikánské nám. 1 

       602 00 Brno 

zastoupený:      JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

IČ:       44992785 

DIČ:       CZ44992785 

bankovní spojení:     

      

číslo účtu:      

 

ve věcech technických 

je oprávněn jednat:    Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

 

ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat:    Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

 

(dále jen objednatel) 

 

a  

 

Zhotovitel: 

      Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem:      Barvířská 5 

      602 00 Brno 

zastoupený:     

      

      

IČ:      25512285 

DIČ:      CZ25512285 

Bankovní spojení:    

číslo účtu:      

zapsaná v obch. rejstříku   vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 2500 dne 1. 1. 1998 

ve věcech technických  
je oprávněn jednat:    

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

Strana 9 / 289



2 

 

Zhotovitel a objednatel se tímto dodatkem dohodli na níže specifikovaných změnách Smlouvy 

na servis aktivních prvků, serveroven a datových center č. 53049070 ze dne 22. 7. 2004 (dále 
jen „smlouva“), ve znění Dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 následně: 
 

 

Článek 2 

 

2.1 Odst. 4.1 který zní: 
 

4.1 Cena za poskytování komplexního servisu dle článku 2 této smlouvy byla sjednána 
dohodou a stálý roční poplatek po dobu trvání této smlouvy činí: 
 

cena bez DPH    15.503.000,00 Kč 

 

se nahrazuje novým zněním odst. 4.1: 
 

4.1 Cena za poskytování komplexního servisu dle článku 2 této smlouvy byla sjednána 
dohodou a stálý roční poplatek po dobu trvání této smlouvy činí: 
 

cena bez DPH    21.217.220,00 Kč 

 

 

 

2.2 Odst. 5.1 který zní: 
 

5.1 Zhotovitel je oprávněn vystavovat daňové doklady za stálý roční poplatek, čtvrtletně 

a to s níže uvedenými daty uskutečnitelného zdanitelného plnění: 
 

15. 1. příslušného roku ve výši 3.875.750,00 Kč + DPH v zákonné výši 
15. 4. příslušného roku ve výši 3.875.750,00 Kč + DPH v zákonné výši 
15. 7. příslušného roku ve výši 3.875.750,00 Kč + DPH v zákonné výši 
15. 10. příslušného roku ve výši 3.875.750,00 Kč + DPH v zákonné výši 

 

se nahrazuje novým zněním odst. 5.1: 
 

5.1 Zhotovitel je oprávněn vystavovat daňové doklady za stálý roční poplatek, čtvrtletně 
a to s níže uvedenými daty uskutečnitelného zdanitelného plnění: 
 

31. 3. příslušného roku ve výši 5.304.305,00 Kč + DPH v zákonné výši 
30. 6. příslušného roku ve výši 5.304.305,00 Kč + DPH v zákonné výši 
30. 9. příslušného roku ve výši 5.304.305,00 Kč + DPH v zákonné výši 
31. 12. příslušného roku ve výši 5.304.305,00 Kč + DPH v zákonné výši 

 

2.3 Dále se obě smluvní strany dohodly na novém znění Přílohy č. 1 smlouvy, kdy toto původní 
znění se ruší a nahrazuje se novým zněním Přílohy č. 1, které je přílohou tohoto dodatku. 

 

 

 

 

 

Strana 10 / 289



3 

 

Článek 3 

 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
ve stejném dni jako účinnost smlouvy č. XXXXX (YYY/YYY) Smlouvy o poskytování služeb 
optických tras. Podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů bude tento dodatek objednatelem zveřejněn v registru smluv. 
 

Doložka: 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/         dne          . 

 

V Brně dne:…………………………..  V Brně dne:…………………… 

 

Za objednatele     Za zhotovitele 

 

 

 

.................................................................. ........................................................ 

          za statutární město Brno za Technické sítě Brno, akciová společnost 
                  Ing. David Menšík 

            vedoucí OMI MMB  předseda představenstva společnosti 

 

 

 

  ........................................................ 

  za Technické sítě Brno, akciová společnost 
  

  místopředseda představenstva společnosti 
 

Strana 11 / 289



4 

 

Příloha č. 1 
ke smlouvě č. 53049070 ze dne 22. 7. 2004 na servis aktivních prvků, serveroven a datových 
center  

 

Specifikace zařízení 
 

1. Zařízení v jednotlivých místnostech: 
 

 

a) Zařízení ke kabeláži 

Strana 12 / 289



5 

 

 

 

Vysvětlivky: 
DCx, serverovna - místnost, která vyhrazena jen pro použití na rozvod sítě, 
CISCO - aktivní prvek CISCO, 
klimatizace - klimatizace v místnosti, 
UPS - záložní napájecí systém v místnosti, 
EBI - systém monitorování a správy místnosti datového centra (serverovny), 
ACS - systém kontroly přístupu osob, 
EZS - systém elektrické zabezpečovací signalizace, 
EPS - systém elektrické požární signalizace, 
PTV - systém průmyslové televize, 
MaR - systém měření a regulace, 

Strana 13 / 289



6 

 

RMS - monitorování a ochrana zařízení v datových rozvaděčích, 
EHZ - stabilní hasící zařízení, 
PatchView – scannery k systému pro správu fyzické vrstvy sítě, 
PPK -  protipožární klapky 

PU -  požární ucpávky 

 

2. Softwarové vybavení: 
 

 

Vysvětlivky: 
EBI - systém monitorování a správy místností včetně kamerového systému. 
 

3. Kabeláže: 
 

 

4. Zařízení MAN 

Strana 14 / 289



7 

 

 

Vysvětlivky: 
Jedná se o zařízení, která byla servisována na základě smluv 40110504732 a  53089057, které 
byly postoupeny Technickým sítím Brno, akciová společnost.  
 

Strana 15 / 289



1 

 

Dodatek č. 6 

 
ke Smlouvě o poskytnutí služeb pro zajištění provozu na přenosových trasách propojení 

knihoven Jiřího Mahena v Brně č. 53069048 ze dne 8. 8. 2006 

 

 

Uživatel: 
 

      statutární město Brno 

se sídlem:      Dominikánské nám. 1 

       602 00 Brno 

zastoupený:      JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

IČ:       44992785 

DIČ:       CZ44992785 

bankovní spojení:     

      

číslo účtu:      

 

ve věcech technických 

je oprávněn jednat:    Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat:    Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

číslo smlouvy:     53069048 

 

(dále jen uživatel) 
 

a  

 

Poskytovatel: 

      Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem:      Barvířská 5 

      602 00 Brno 

zastoupený:     

      

      

IČ:      25512285 

DIČ:      CZ25512285 

Bankovní spojení:    

číslo účtu:      

zapsaná v obch. rejstříku   vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 2500 dne 1. 1. 1998 

Ve věcech smluvních je  

oprávněn jednat:    

Ve věcech technických 

je oprávněn jednat:    

 

(dále jen poskytovatel) 

 

Pro účely tohoto dodatku se uvedené smluvní strany označují jako uživatel a poskytovatel. 

Strana 16 / 289



2 

 

 

Poskytovatel a uživatel se tímto dodatkem dohodli na níže specifikovaných změnách Smlouvy 

o poskytnutí služeb pro zajištění provozu na přenosových trasách propojení knihoven Jiřího 
Mahena v Brně č. 53069048 ze dne 8. 8. 2006 (dále jen „smlouva“), ve znění Dodatků č. 1, č. 2, 

č. 3, č. 4 a č. 5 následně: 
 

 

Článek 2 

 

Dle dohody smluvních stran bude smlouva ukončena účinností tohoto dodatku. 
 

 

Článek 3 

 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

ve stejném dni jako účinnost smlouvy č. XXXXX (YYY/YYY) Smlouvy o poskytování služeb 
optických tras. Podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů bude tento dodatek uživatelem zveřejněn v registru smluv. 
 

Doložka: 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/         dne          . 

 

V Brně dne:…………………………..  V Brně dne:…………………… 

 

Za uživatele      Za poskytovatele 

 

 

 

.................................................................. ........................................................ 

          za statutární město Brno za Technické sítě Brno, akciová společnost 
                  Ing. David Menšík 

            vedoucí OMI MMB  předs nosti 

 

 

 

  ........................................................ 

  za Technické sítě Brno, akciová společnost 
  

  místop  nosti 

Strana 17 / 289



1 

 

Dodatek č. 6 

 
ke Smlouvě o poskytování služeb datového centra č. 0053091706092 ze dne 1. 10. 2009 

 
Objednatel: 

 

statutární město Brno 
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

zastoupen: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Ve věcech technických je oprávněn zastupovat Ing. David Menšík vedoucí OMI MMB 

Ve věcech smluvních je oprávněn zastupovat Ing. David Menšík vedoucí OMI MMB 

Číslo smlouvy: 0053091706092 

(dále jen „objednatel“) 
 

a  

 

Poskytovatel: 

 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
se sídlem: Barvířská 822/5, 602 00Brno 

zastoupená: 
        

IČO: 25512285 

DIČ: CZ25512285 

Ve věcech smluvních je oprávněn zastupovat
Ve věcech technických je oprávněn zastupo

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500 
dne 1. 1. 1998 

Číslo smlouvy: 84/2009 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

      

Pro účely tohoto dodatku se uvedené smluvní strany označují jako objednatel a poskytovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 18 / 289



2 

 

Poskytovatel a objednatel se tímto dodatkem dohodli na níže specifikovaných změnách 
Smlouvy o poskytování služeb datového centra č. 0053091706092 ze dne 1. 10. 2009 (dále jen 
„smlouva“), ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 následně: 
 

Článek 2 
 

2.1 Odst. 3.5 který zní: 
 

Objednatel se zavazuje za využívání a provoz datového centra dle podmínek této 
smlouvy s přihlédnutím k umístění serverů poskytovatele, platit poskytovateli cenu 
ve výši dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy a dále skutečnou spotřebu energií dle čl. 4 odst. 
4.2 a dalších produktů nutných k zajištění provozu a ochrany datového centra dle článků 
5 a 6 této smlouvy. 
 

se nahrazuje novým zněním odst. 3.5: 
 

Objednatel se zavazuje za využívání a provoz datového centra dle podmínek této 
smlouvy platit poskytovateli cenu ve výši dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy a dále 
skutečnou spotřebu energií dle čl. 4 odst. 4.2 a dalšího produktu dle článku 6 této 
smlouvy. 

 

2.2 Článek 5 včetně všech odstavců se ruší. 
 

2.3 Odst. 7.1 který zní: 
 

Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady za stálou měsíční cenu/odměnu 
dle článků 4.1, 5.5, a 6.5, čtvrtletně, a to s níže uvedenými daty uskutečnitelného 
zdanitelného plnění: 
 

15. 4. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 
rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1, 5.5, a 6.5 (s rozepsanými 
položkami za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

15. 7. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 
rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1, 5.5, a 6.5 (s rozepsanými 
položkami za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

15. 10. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 
rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1, 5.5, a 6.5 (s rozepsanými 
položkami za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

15. 1. následujícího po příslušném roce ve výši určené jako násobek skutečného počtu 
rezervovaných datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za 
jeden rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1, 5.5, a 6.5 (s rozepsanými 

položkami za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 
 

Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady za plnění dle článku 4.2 měsíčně. 
 

se nahrazuje novým zněním odst. 7.1: 
 

Strana 19 / 289



3 

 

Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady za stálou měsíční cenu/odměnu 
dle článků 4.1 a 6.5, čtvrtletně, a to s níže uvedenými daty uskutečnitelného 
zdanitelného plnění: 
 

31. 3. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 

rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1 a 6.5 (s rozepsanými položkami 
za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

30. 6. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 

rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1 a 6.5 (s rozepsanými položkami 
za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

30. 9. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 
rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1 a 6.5 (s rozepsanými položkami 
za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

31. 12. příslušného roku ve výši určené jako násobek skutečného počtu rezervovaných 
datových rozvaděčů v jednotlivých měsících a měsíční ceny za jeden 
rezervovaný datový rozvaděč dle článků 4.1 a 6.5 (s rozepsanými položkami 
za poskytované služby) + DPH v zákonné výši 

 

Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady za plnění dle článku 4.2 měsíčně. 
 

2.4 V článku 7 se ruší bod 7.8. 

 

2.5 Odst. 8.7 který zní: 
 

Objednatel je povinen přijmout taková opaření v rámci své organizační struktury, která 
umožní včasné oznámení případných poruch ve fungování datového centra, optické 
trasy či zálohovacího zařízení poskytovateli tak, aby mohl zjednat nápravu. 
 

se nahrazuje novým zněním odst. 8.7: 
 

Objednatel je povinen přijmout taková opaření v rámci své organizační struktury, která 
umožní včasné oznámení případných poruch ve fungování datového centra či 
zálohovacího zařízení poskytovateli tak, aby mohl zjednat nápravu. 

 

2.6 Odst. 9.4 který zní: 
 

V případě, že po uplynutí výpovědní lhůty bude objednatel dále užívat datové centrum, 
nebo jiné předměty nájmu dle této smlouvy, zavazuje se po dobu jejich užívání hradit 
měsíčně cenu sjednanou touto smlouvou včetně zálohy na elektrickou energii. 
 

se nahrazuje novým zněním odst. 9.4: 

 

V případě, že po uplynutí výpovědní lhůty bude objednatel dále užívat datové centrum, 
nebo jiné předměty nájmu dle této smlouvy, zavazuje se po dobu jejich užívání hradit 
nadále cenu sjednanou touto smlouvou dle čl. 4 a čl. 7 této smlouvy. 

 

 

Strana 20 / 289



4 

 

Článek 3 
 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 

3.2 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, kdy každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
ve stejném dni jako účinnost smlouvy č. XXXXX (YYY/YYY) Smlouvy o poskytování služeb 
optických tras. Podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů bude tento dodatek objednatelem zveřejněn v registru smluv. 
 

Doložka: 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/         dne          . 

 

V Brně dne:…………………………..  V Brně dne:…………………… 

 

Za objednatele     Za poskytovatele 

 

 

 

.................................................................. ........................................................ 

          za statutární město Brno za Technické sítě Brno, akciová společnost 
                  Ing. David Menšík 

            vedoucí OMI MMB  předseda představenstva společnosti 

 

 

 

  ........................................................ 

  za Technické sítě Brno, akciová společnost 
  

  místop sti 

Strana 21 / 289



Metropolitní síť MMB - kabelové trasy  listopad 2019, část vklad

kabelový úsek délka počet 
vláken

rok 
uvedení 

do 
provozu

stáří
reproduk
ční cena 
Kč/metr

reprodukční 
cena Kč

opotřebení 
%

časová 
cena Kč pozn.

819 48 2008 11 594 486 486 31,7 332 367
819 48 2012 7 594 486 486 17,9 399 308

120 48 2006 13 594 71 280 39,5 43 110
vnitřní rozvod v budově 
Malinovského nám. 3

165 72 2008 11 594 98 010 31,7 66 960
498 72 2008 11 594 295 812 31,7 202 099

1190 24 2008 11 594 706 860 31,7 482 927
2856 12 2008 11 594 1 696 464 31,7 1 159 024
1461 12 2008 11 594 867 834 31,7 592 904
1293 12 2008 11 594 768 042 31,7 524 726

345 24 2012 7 594 204 930 17,9 168 207
345 12 2012 7 594 204 930 17,9 168 207

2376 24 2012 7 594 1 411 344 17,9 1 158 431
3208 24 2012 7 594 1 905 552 17,9 1 564 077

903 72 2008 11 594 536 382 31,7 366 456
469 72 2008 11 594 278 586 31,7 190 330
579 24 2008 11 594 343 926 31,7 234 970

1051 48 2012 7 594 624 294 17,9 512 421
681 12 2008 11 594 404 514 31,7 276 364

1535 24 2012 7 594 911 790 17,9 748 397
2712 24 2012 7 594 1 610 928 17,9 1 322 250

425 48 2012 7 594 252 450 17,9 207 211
1017 24 2012 7 594 604 098 17,9 495 844
2042 24 2012 7 594 1 212 948 17,9 995 588
1025 24 2012 7 594 608 850 17,9 499 744

Strana 22 / 289



kabelový úsek délka počet 
vláken

rok 
uvedení 

do 
provozu

stáří
reproduk
ční cena 
Kč/metr

reprodukční 
cena Kč

opotřebení 
%

časová 
cena Kč pozn.

1420 24 2012 7 594 843 480 17,9 692 328
218 24 2012 7 594 129 492 17,9 106 287
166 24 2008 11 594 98 604 31,7 67 366

1419 24 2008 11 594 842 886 31,7 575 860
1037 24 2008 11 594 615 978 31,7 420 836

368 24 2008 11 594 218 592 31,7 149 342
1478 24 2008 11 594 877 932 31,7 599 803

758 24 2012 7 594 450 252 17,9 369 567
1743 12 2008 11 594 1 035 342 31,7 707 346
1879 48 2012 7 594 1 116 126 17,9 916 116

684 24 2012 7 594 406 296 17,9 333 488
3580 12 2012 7 594 2 126 520 17,9 1 745 448
1163 48 2012 7 594 690 822 17,9 567 027

273 12 2012 7 594 162 162 17,9 133 103
1627 48 2012 7 594 966 438 17,9 793 252
1627 48 2012 7 594 966 438 17,9 793 252

593 12 2008 11 594 352 242 31,7 240 652
1159 24 2012 7 594 688 446 17,9 565 076
3487 48 2012 7 594 2 071 278 17,9 1 700 105
1454 24 2012 7 594 863 676 17,9 708 905

63 12 2008 11 594 37 422 31,7 25 567
353 12 2008 11 594 209 682 31,7 143 255
881 12 2008 11 594 523 314 31,7 357 528

1680 12 2008 11 594 997 920 31,7 681 779
127 12 2008 11 594 75 438 31,7 51 539

91 12 2008 11 594 54 054 31,7 36 930
1719 12 2008 11 594 1 021 086 31,7 697 606
1414 24 2012 7 594 839 916 17,9 689 403
1655 12 2008 11 594 983 070 31,7 671 633

Strana 23 / 289



kabelový úsek délka počet 
vláken

rok 
uvedení 

do 
provozu

stáří
reproduk
ční cena 
Kč/metr

reprodukční 
cena Kč

opotřebení 
%

časová 
cena Kč pozn.

622 12 2012 7 594 369 468 17,9 303 259
346 12 2012 7 594 205 524 17,9 168 694
804 12 2012 7 594 477 576 17,9 391 994
628 12 2012 7 594 373 032 17,9 306 185

1900 12 2012 7 594 1 128 600 17,9 926 355
3278 12 2012 7 594 1 947 132 17,9 1 598 206

148 12 2012 7 594 87 912 17,9 72 158
2947 12 2012 7 594 1 750 518 17,9 1 436 825
2337 12 2012 7 594 1 388 178 17,9 1 139 417
3063 12 2012 7 594 1 819 422 17,9 1 493 382

408 12 2012 7 594 242 352 17,9 198 923
1445 12 2012 7 594 858 330 17,9 704 517

98 12 2012 7 594 58 212 17,9 47 780
změna trasy v rámci stěhování 
radnice rok 2017

90 12 2017 2 594 53 460 4,3 51 151 nová budova MČ OŘEŠÍN
732 24 2012 7 594 434 808 17,9 356 890
858 12 2012 7 594 509 652 17,9 418 322

986 12 2014 5 594 585 684 12,0 515 402
změna trasy v rámci stěhování 
radnice rok 2014

114 12 2012 7 594 67 716 17,9 55 581
2706 12 2012 7 594 1 607 364 17,9 1 319 324

792 12 2008 11 594 470 448 31,7 321 410
1452 12 2012 7 594 862 488 17,9 707 930
5511 12 2012 7 594 3 273 534 17,9 2 686 917
1571 12 2012 7 594 933 174 17,9 765 949

690 24 2006 13 594 409 860 39,5 247 883
250 24 2002 17 594 148 500 57,1 63 677

310 12 2016 3 594 184 140 6,7 171 766

Strana 24 / 289



kabelový úsek délka počet 
vláken

rok 
uvedení 

do 
provozu

stáří
reproduk
ční cena 
Kč/metr

reprodukční 
cena Kč

opotřebení 
%

časová 
cena Kč pozn.

350 4 1998 21 594 207 900 77,3 47 235
není přesná dokumentace 
pořízení, jde o odborný odhad 
znalce

0 není není 594 0 0,0 0
zrušená pobočka KJM, kabel 
ukončen ve spojce na ulici 

128 12 2006 13 594 76 032 39,5 45 984 zrušená pobočka KJM, kabel 
ukončen v budově bez ODF

350 12 2006 13 594 207 900 39,5 125 738 zrušená pobočka KJM, kabel 
ukončen v budově bez ODF

SUMA 96 964 57 596 616 44 941 175

Strana 25 / 289



 - 1 - 

Směnná smlouva  
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Statutární město Brno 

 Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

 Se sídlem:   Dominikánské náměstí 196/1 

    602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

 Ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat: Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky  

 Ve věcech technických 

je oprávněn jednat: Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky 

Číslo smlouvy: 
(dále jen „SMB“)  

 

a 

     Technické sítě Brno, akciová společnost 
 Zastoupené:   

 Se sídlem:   822/5 

     602 00 Brno 

 IČO:    25512285 

 DIČ:    CZ25512285 

Společnost zapsaná v OR 

vedeném   Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 2500 

Bankovní spojení:   

  Číslo účtu:   

Ve věcech smluvních je  

oprávněn jednat:  

Ve věcech technických  

je oprávněn jednat:  

Číslo smlouvy: 
(dále jen „TSB“) 
 

Smlouva byla uzavřena za použití § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to s ohledem na to, že jsou naplněny 
podmínky pro postup dle uvedeného ustanovení, tj. zejména SMB má, jako jediný akcionář, 
faktický rozhodující vliv na strategické cíle a významná rozhodnutí TSB při současném 

Strana 26 / 289



 - 2 - 

zachování více než 80% výkonu činností TSB v průměru za poslední 3 účetní období ve vztahu 
k SMB a jiným právnickým osobám, které SMB rovněž ovládá jako své vnitřní organizační 
jednotky. TSB v souladu s definicí předpokladů pro využití institutu „vertikální spolupráce“ dle 
ZZVZ předložily SMB čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou TSB, z něhož vyplývá 
přetrvávající splnění všech zákonných náležitostí stanovených v § 11 ZZVZ.  
 

 

Článek 2 

Předmět směny  
 
2.1.  SMB prohlašuje, že je výlučným vlastníkem souboru movitých věcí, který se skládá                             

z tras optických kabelů uložených v podzemních trasách, kabelovodech a budovách, včetně 
pasivních síťových komponentů a nezbytného technického příslušenství, blíže 
specifikovaného v Příloze č. 1 (dále jen „první směňovaná věc“). 

2.2.  TSB prohlašují, že jsou výlučným vlastníkem souboru movitých věcí, který se skládá z 
aktivních prvků sítě, blíže specifikovaného v Příloze č. 2 (dále jen „druhá směňovaná věc“). 

2.3.  Touto Smlouvou si smluvní strany směňují movité věci uvedené v čl. 2 odst. 2.1. a 2.2. 
tak, že první směňovanou věc přijímají do svého vlastnictví TSB a druhou směňovanou věc 
přijímá do svého vlastnictví SMB.  

2.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám stav směňovaných věcí a že je v tomto stavu 
přijímají do svého vlastnictví ke dni účinnosti této Smlouvy.  

Článek 3 

Hodnota směňovaných movitých věcí 
3.1. Na základě znaleckého posudku Ing. Aleše Mejzlíka č. 51-4/2019 o stanovení časové 
ceny metropolitní sítě ze dne 6. 11. 2019 byl předmět první směňované věci oceněn celkovou 
částkou 6 173 029 Kč včetně DPH ke dni 31.12.2019. 

3.2.  Na základě znaleckého posudku Ing. Aleše Mejzlíka č. 50-3/2019 o stanovení časové 
ceny aktivních prvků a souvisejících zařízení ze dne 3. 9. 2019 byl předmět druhé směňované 
věci oceněn celkovou částkou 5 101 647 Kč bez DPH ke dni 31.8.2019. 

3.3. Smluvní strany se po vzájemné úmluvě dohodly, že směna se uskuteční s doplatkem 
rozdílu v odhadní ceně směňovaných movitých věcí. Ze strany TSB dojde k úhradě 36,- Kč na 
účet SMB, který je uveden v záhlaví smlouvy. 

3.4.  Po provedení směny jsou povinnosti a závazky smluvních stran ze Smlouvy zcela 
vyrovnány a smluvní strany vůči sobě nemají v souvislosti s touto Smlouvou žádné další 
nároky.  
 

Článek 4 

Další a závěrečná ustanovení 
4.1.  Smluvní strany se zavazují, odevzdat si směňované věci v tom stavu, v jakém byly 

v okamžiku uzavření této Smlouvy. 
4.2. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména OZ.  
4.3.  Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

SMB a dvě vyhotovení obdrží TSB.  

Strana 27 / 289



 - 3 - 

4.4.  Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a                                         
informacích, týkajících se druhé smluvní strany, které mají povahu jejich obchodního 
tajemství v rozsahu a za podmínek § 504 OZ, a o kterých se dozví v souvislosti s plněním 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí, ani jiným způsobem 
neposkytnou, žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu a utajení. 

4.5.  TSB jsou dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 
dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, povinny 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému SMB. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy. TSB odpovídají SMB v plné 
míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení. 

4.6.  SMB je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4.7.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“). Podle 
ZoRS bude tato Smlouva zveřejněna SMB v registru smluv. 

4.8.  Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 Specifikace souboru movitých věcí optických kabelů 

Příloha č. 2 Specifikace souboru movitých věcí aktivních prvků sítě 

4.9.  Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem Smlouvy, který je 
dostatečně určitý a srozumitelný, a že se Smlouvou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní 
strany uzavírají Smlouvu na základě vážné a svobodné vůle prosté omylu a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Doložka: 
Tato Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/       dne           2019. 
 

V Brně dne:…………………………..            V Brně dne:…………………………… 

 

Za SMB:      Za TSB: 
 

 

 

.................................................................. ......................................................................... 

          za statutární město Brno za Technické sítě Brno, akciovou společnost 
          Ing. David Menšík 

         vedoucí OMI MMB předseda představenstva 

 

 

 

 

  ........................................................ 

  

           místopředseda představenstva 

Strana 28 / 289



 - 4 - 

Příloha č. 1 - Specifikace souboru movitých věcí optických kabelů 

 

 

      

kabelový úsek délka počet 
vláken 

rok 
uvedení 

do 
provozu 

stáří 
reprodukční 

cena 
Kč/metr 

reprodukční 
cena Kč 

opotřebení 
% 

časová 
cena Kč pozn. 

1663 48 2012 7 594 987 822 17,9 810 804   
2615 12 2008 11 594 1 553 310 31,7 1 061 221   
2085 48 2012 7 594 1 238 490 17,9 1 016 553   
2165 24 2012 7 594 1 286 010 17,9 1 055 557   
2115 12 2012 7 594 1 256 310 17,9 1 031 179   

45 12 2008 11 594 26 730 31,7 18 262   

1927 48 2017 2 594 1 144 638 4,3 1 095 190 

změna trasy v 
rámci 
stěhování 
radnice rok 
2017 

220 12 2007 12 594 130 680 35,5 84 262   

SUMA 12 835         7 623 990   6 173 029   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 29 / 289



 - 5 - 

Příloha č. 2 – Soubor movitých věcí aktivních prvků sítě  
 

 

 

 

název 
inventární číslo TSB  

umístění pořízeno opotřebení výchozí 
cena 

časová 
cena HM/053820001 + číslo na 

prvku 
219,220,223,224,239-243,221, 2011 80,00% 3 113 476 622 695 222,244,245,246 
230,231,232,233,234,235, 236, 2011 80,00% 3 113 478 622 696 237,238,225-229 

104, 105, 106, 107, 110 XII.18 10,00% 1 162 140 1 045 926 

200, 201 2010 90,00% 397 375 39 738 
247,248,249,250,251,252,253 2012 70,00% 1 802 250 540 675 
35,36,37,38,39 2013 60,00% 1 802 250 720 900 
19,20,21,22,23,24,25,26,27,28, XI.18 10,80% 561 436 500 801 
29,30,31 
210,211,212,213,214,215,216 2011 80,00% 1 802 250 360 450 
202,203,204,205,206,207, 208, 2010 90,00% 2 152 250 215 225 209,217,218 

4,8,5,6,9,10,7 VIII.16 34,20% 390 178 256 737 

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 40 2001 90,00% 84 071 8 407 
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 29 2001 90,00% 84 071 8 407 
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 26 2001 90,00% 84 071 8 407 
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 17 2001 90,00% 84 072 8 407 
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 117 2001 90,00% 84 072 8 407 
Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže 118 2001 100,00% 236 397 0 

Patch View Satellite Scanner včetně 
kabeláže 119 2001 100,00% 66 980 0 

Patch View Satellite Scanner včetně 
kabeláže 120 2001 100,00% 66 980 0 

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže 18 2001 100,00% 236 397 0 

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže 27 2001 100,00% 236 397 0 

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže 28 2001 100,00% 236 397 0 

Patch View Master Scanner včetně 
kabeláže 41 2001 100,00% 236 397 0 

Patch panely RIT 46-59, 60-69, 82-84 
2002 85,00% 891 794 133 769 

3x rozvaděč 800x900 včetně instalace 42,43,44 

SUMA         18 925 179 5 101 647 
 

Strana 30 / 289



Metropolitní síť MMB - kabelové trasy  listopad 2019, část směna

kabelový úsek délka počet 
vláken

rok 
uvedení 

do 
provozu

stáří
reprodukční 

cena 
Kč/metr

reprodukční 
cena Kč

opotřebení 
%

časová 
cena Kč pozn.

1663 48 2012 7 594 987 822 17,9 810 804
2615 12 2008 11 594 1 553 310 31,7 1 061 221
2085 48 2012 7 594 1 238 490 17,9 1 016 553
2165 24 2012 7 594 1 286 010 17,9 1 055 557
2115 12 2012 7 594 1 256 310 17,9 1 031 179

45 12 2008 11 594 26 730 31,7 18 262

1927 48 2017 2 594 1 144 638 4,3 1 095 190
změna trasy - stěhování 
radnice 2017

220 12 2007 12 594 130 680 35,5 84 262
SUMA 12 835 7 623 990 6 173 029

Strana 31 / 289



Soubor majetku aktivní prvky a související zařízení - směna

1.    Aktivní prvky TSB, a.s., které využívá MMB

2011 3 113 476 10 8,00 80,00% 622 695
2011 3 113 478 10 8,00 80,00% 622 696

XII.18 1 162 140 10 1,00 10,00% 1 045 926

2010 397 375 10 9,00 90,00% 39 738
2012 1 802 250 10 7,00 70,00% 540 675
2013 1 802 250 10 6,00 60,00% 720 900
XI.18 561 436 10 1,08 10,80% 500 801
2011 1 802 250 10 8,00 80,00% 360 450
2010 2 152 250 10 9,00 90,00% 215 225

VIII.16 390 178 10 3,42 34,20% 256 737

VÝCHOZÍ CENA CELKEM KČ 16 297 083
ČASOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH KČ 4 925 842
DPH 21% KČ 1 034 427
ČASOVÁ CENA CELKEM s DPH KČ 5 960 269

stáří (let) opotřebení časová cena 
(Kč) pozn.Název Pořízeno výchozí cena 

(Kč)
životnost 

(let)

Strana 32 / 289



2.Související zařízení TSB, a.s., které využívá MMB

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 071 20 18,00 90,00% 8 407
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 071 20 18,00 90,00% 8 407
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 071 20 18,00 90,00% 8 407
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 072 20 18,00 90,00% 8 407
Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 072 20 18,00 90,00% 8 407
Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 10 18,00 100,00% 0
Patch View Satellite Scanner včetně kabeláže 2001 66 980 10 18,00 100,00% 0
Patch View Satellite Scanner včetně kabeláže 2001 66 980 10 18,00 100,00% 0
Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 10 18,00 100,00% 0
Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 10 18,00 100,00% 0
Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 10 18,00 100,00% 0
Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 10 18,00 100,00% 0
Patch panely RIT
3x rozvaděč 800x900 včetně instalace

VÝCHOZÍ CENA CELKEM KČ 2 628 095
ČASOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH KČ 175 805
DPH 21% KČ 36 919
ČASOVÁ CENA CELKEM s DPH KČ 212 724

Pro celý soubor majetku aktivní prvky a související zařízení platí:

VÝCHOZÍ CENA SOUBORU CELKEM KČ 18 925 178
ČASOVÁ CENA SOUBORU CELKEM BEZ DPH KČ 5 101 647
DPH 21% KČ 1 071 346
ČASOVÁ CENA SOUBORU CELKEM s DPH KČ 6 172 993

85,00% 133 769 69 umístěn 
          

životnost 
(let) stáří (let) opotřebení časová cena pozn.

2002 891 794 20 17,00

Název Pořízeno výchozí cena 
(Kč)

Strana 33 / 289



 

Výtisk č.3/strana 1 
 

  

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Znalecký posudek č. 50-3/2019 
 
„Stanovení časové ceny aktivních prvků a souvisejících zařízení” 

 

 

 

 

Objednatel posudku:  Technické sítě Brno, akciová společnost 

    Barvířská 822/5 

    602 00 Brno 

      

   

Účel posudku:  Ocenění pro prodej aktivních prvků a souvisejících zařízení 

 

 

Datum ke kterému je posudek zpracován: 31.12.2019 

 

Datum místního šetření: 15.8.2019, 19.8.2019, 22.8.2019, 23.8.2019 

 
Datum vypracování posudku: 3.9.2019  

 
Posudek zpracoval: Ing. Aleš Mejzlík, Šeříková 834/50, 637 00 Brno  

 

  
 

Tento znalecký posudek obsahuje 50 stran včetně příloh, je předán ve 3 vyhotoveních.  

Strana 34 / 289



 

Výtisk č.3/strana 2 
 

1 NÁLEZ 
 

1.1  Zadání znaleckého posudku 
Stanovení časové ceny souboru movitých věcí, který se skládá z aktivních prvků a souvisejících 

zařízení umístěných v budovách. V současné době jsou aktivní prvky a související zařízení využívány 

Magistrátem města Brna. Součástí znaleckého posudku bude místní šetření za účelem ověření 

přítomnosti těchto věcí, ověření typu a inventárních čísel. Časová cena bude stanovena standardní 

oceňovací metodou vhodnou pro účel zpracování znaleckého posudku. Posudek bude předán ve 3 

vyhotoveních. Ocenění bude provedeno k 31.12.2019. 

 

1.2  Podklady znalce pro vypracování posudku 
 

• Archiv znalce 

• Bradáč, A.: Soudní inženýrství, Akademické nakladatelství CEREM, Brno, 1997 

• Ceníky společností Cisco, Schrack, Knürr, RiT Tech 

 

1.3  Podklady dodané objednatelem 
Inventární soupis majetku v položkách aktivní prvky a související zařízení s uvedením: 

• názvu a typu zařízení 

• umístění 

• doby pořízení 

• pořizovací ceny bez DPH 

• inventárního čísla 

 

1.4  Místní šetření 
Ve dnech 15.8.2019, 19.8.2019, 22.8.2019, 23.8.2019 bylo provedeno místní šetření v lokalitách 

podle inventurního seznamu. Při místním šetření byla provedena inventarizace jednotlivých položek 

majetku a pořízena fotodokumentace, která je v příloze č.1 posudku.  

Při místním šetření bylo zjištěno, že všechny oceňované složky majetku se nacházejí na 
uvedených adresách. Podle sdělení objednatele posudku je všechen majetek funkční. 
  

 

 

 

Strana 35 / 289



 

Výtisk č.3/strana 3 
 

2 POSUDEK 
Metodu oceňování určují následující právní předpisy: 
 
Zákon o oceňování majetku č. 151/1997 Sb 
§2 Způsoby oceňování majetku a služeb 
(1) Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování. 
Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích 
stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při  poskytování stejné nebo obdobné služby v 
obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které 
mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních 
poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se 
rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. 
Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi 
prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo 
službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a určí se 
porovnáním.  
(2) Mimořádnou cenou se rozumí cena, do jejíž výše se promítly mimořádné okolnosti trhu, osobní 
poměry prodávajícího nebo kupujícího nebo vliv zvláštní obliby. 
(3) Cena určená podle tohoto zákona jinak než obvyklá cena nebo mimořádná cena, je cena zjištěná.  
(4) Službou je poskytování činností nebo hmotně zachytitelných výsledků činností. 
(5) Jiným způsobem oceňování stanoveným tímto zákonem nebo na jeho základě je 
a) nákladový způsob, který vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na pořízení předmětu 
ocenění v místě ocenění a podle jeho stavu ke dni ocenění,  
b) výnosový způsob, který vychází z výnosu z předmětu ocenění skutečně dosahovaného nebo z 
výnosu, který lze z předmětu ocenění za daných podmínek obvykle získat, a z kapitalizace tohoto 
výnosu (úrokové míry), 
c) porovnávací způsob, který vychází z porovnání předmětu ocenění se stejným nebo obdobným 
předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji; je jím též ocenění věci odvozením z ceny jiné funkčně 
související věci,  
d) oceňování podle jmenovité hodnoty, které vychází z částky, na kterou předmět ocenění zní nebo 
která je jinak zřejmá, 
e) oceňování podle účetní hodnoty, které vychází ze způsobů oceňování stanovených na základě 
předpisů o účetnictví, 
f) oceňování podle kurzové hodnoty, které vychází z ceny předmětu ocenění zaznamenané ve 
stanoveném období na trhu, 
g) oceňování sjednanou cenou, kterou je cena předmětu ocenění sjednaná při jeho prodeji, 
popřípadě cena odvozená ze sjednaných cen. 
 

 

2.1 Metodika znalce – soubor movitých věcí “Aktivní prvky a související 
zařízení” 

Znalec stanoví časovou cenu věcí, která vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na pořízení 

věcí v místě a čase ocenění (výchozí nebo reprodukční cena), která bude snížená o opotřebení. 

Výchozí cena bude stanovena z majetkových karet objednatele posudku, ve kterých za zaznamenána 

hodnota věci ke dni zařazení majetku do evidence v účetní ceně. 

Tento způsob ocenění je zvolen s ohledem na způsob zavedení věcí do majetku objednatele 

posudku, kdy je majetek zaveden jako funkční celek a to včetně nákladů na instalaci a zprovoznění. 

Rozdělení na jednotlivé dílčí komponety a využití například srovnávací oceňovací metody, by nebylo 

vhodné. Aplikací Zákona o oceňování majetku č. 151/1997 Sb. se pro věci movité nestanovuje 

Strana 36 / 289



 

Výtisk č.3/strana 4 
 

konkrétní způsob ocenění, proto se věci movité oceňují cenou obvyklou. Konkrétní oceňovací postup 

není tedy dán a aplikovatelné jsou proto všechny relevantní oceňovací způsoby. Při oceňování musí 

být respektováno vymezení obvyklé ceny. 

 

Pro výpočet opotřebení věcí bude použita lineární metoda výpočtu opotřebení. Opotřebení v této 

metodě roste přímo úměrně s časem, od 0% u nové věci po 100% u věci ke konci životnosti. 

 

Vzorec pro výpočet opotřebení podle lineární metody je následující: 

 

 
Kde:  AL je celkové opotřebení věci (v %) 

 S je stáří věci (rok) 

 Pr je roční znehodnocení věci  (v %/rok) 

 Z je životnost věci (rok) 

 T je zbytková životnost (rok) 

Pokud je stáří věci vyšší než životnost, opotřebení je vždy maximálně 100%. 

 

Předpokládaná životnost jednotlivých věcí je následující: 

- síťové prvky 10 roků 
- racky, rozvaděče, skříně, patch panely 20 roků 
- zařízení na správu fyzické vrstvy sítě (patchview master apod.) 10 roků 

Doby životnosti vychází z odborné zkušenosti znalce a z aplikace statistických výzkumů ve světě, 

které se týkají životnosti komponentů komunikačních a síťových technologií. V případě posuzovaného 

souboru movitých věcí je zohledněný i servis provozovaného souboru. Servis probíhá pravidelně, 

vadné věci jsou vždy opraveny a proto je takový způsob servisu zohledněn v předpokládané 

životnosti věcí. 

 

Časová cena se pak určí vzorcem: 

 
  

Kde: CČ je časová cena (v Kč)  

 CN je výchozí cena věci, odpovídající reprodukční ceně (v Kč) 

 A je opotřebení (v%) 

Strana 37 / 289



 

Výtisk č.3/strana 5 
 

2.2 Zjištění 
2.2.1 Výchozí cena, časová cena a opotřebení souboru věcí 
Zjištění výchozí ceny, opotřebení a časové ceny je pro přehlednost uvedeno v jedné tabulce. 
 

Výchozí parametry 
Životnost: 

- síťové prvky 10 roků 

- racky, rozvaděče, skříně, patch panely 20 roků 

- zařízení na správu fyzické vrstvy sítě (patchview master apod.) 10 roků 

 

Šedě vyznačené plochy v tabulce jsou převzaté z inventurních seznamů objednatele posudku, 

informace na bílých plochách jsou doplněny znalcem. 

 

 

 

 

 

 

 

1.    Aktivní prvky TSB, a.s., které využívá MMB

Inventární číslo TSB 

HM/053820001 + číslo na prvku

2011 3 113 476 219,220,223,224,239-243, 
221,222,244,245,246

3 113 476 10 8,00 80,00% 622 695

2011 3 113 478 230,231,232,233,234,235,236,237,238,225-
229

3 113 478 10 8,00 80,00% 622 696

pro.18 1 162 140 104, 105, 106, 107, 110 1 162 140 10 1,00 10,00% 1 045 926

2010 397 375 200, 201 397 375 10 9,00 90,00% 39 738

2012 1 802 250 247,248,249,250,251,252,253 1 802 250 10 7,00 70,00% 540 675

2013 1 802 250 35,36,37,38,39 1 802 250 10 6,00 60,00% 720 900

lis.18 561 436 19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31 561 436 10 1,08 10,80% 500 801

2011 1 802 250 210,211,212,213,214,215,216 1 802 250 10 8,00 80,00% 360 450

2010 2 152 250 202,203,204,205,206,207,208,209,217,218 2 152 250 10 9,00 90,00% 215 225

srp.16 390 178 4,8,5,6,9,10,7 390 178 10 3,42 34,20% 256 737

VÝCHOZÍ CENA CELKEM KČ 16 297 083

ČASOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH KČ 4 925 842

DPH 21% KČ 1 034 427

ČASOVÁ CENA CELKEM s DPH KČ 5 960 269

pozn.opotřebení časová cenaNázev Umístění Pořízen
o Cena (Kč) výchozí cena (Kč) životnost roků stáří roků

Strana 38 / 289



 

Výtisk č.3/strana 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výchozí (reprodukční) cena souboru movitých věcí je podle uvedeného inventárního seznamu 
ke dni 31.12.2019 celkem 18 925 178 Kč bez DPH. 
 
Časová cena souboru movitých věcí je ke dni 31.12.2019 celkem 5 101 647 Kč bez DPH a 
vyjadřuje cenu obvyklou v místě a čase ocenění. 
  

Inventární číslo TSB 

HM/053820001 + číslo na prvku

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 071 40 84 071 20 18,00 90,00% 8 407

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 071 29 84 071 20 18,00 90,00% 8 407

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 071 26 84 071 20 18,00 90,00% 8 407

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 072 17 84 072 20 18,00 90,00% 8 407

Rozvaděč 800x900 včetně instalace 2001 84 072 117 84 072 20 18,00 90,00% 8 407

Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 118 236 397 10 18,00 100,00% 0

Patch View Satellite Scanner včetně kabeláže 2001 66 980 119 66 980 10 18,00 100,00% 0

Patch View Satellite Scanner včetně kabeláže 2001 66 980 120 66 980 10 18,00 100,00% 0

Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 18 236 397 10 18,00 100,00% 0

Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 27 236 397 10 18,00 100,00% 0

Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 28 236 397 10 18,00 100,00% 0

Patch View Master Scanner včetně kabeláže 2001 236 397 41 236 397 10 18,00 100,00% 0

Patch panely RIT 46-59, 60-69, 82-84

3x rozvaděč 800x900 včetně instalace 42,43,44

VÝCHOZÍ CENA CELKEM KČ 2 628 095

ČASOVÁ CENA CELKEM BEZ DPH KČ 175 805

DPH 21% KČ 36 919

ČASOVÁ CENA CELKEM s DPH KČ 212 724

Pro celý soubor věcí aktivní prvky a související zařízení platí:

VÝCHOZÍ CENA SOUBORU CELKEM KČ 18 925 178

ČASOVÁ CENA SOUBORU CELKEM BEZ DPH KČ 5 101 647

DPH 21% KČ 1 071 346

ČASOVÁ CENA SOUBORU CELKEM s DPH KČ 6 172 993

69 umístěn Anenská 10           
82-84 umístěny Kounicova 67 

pozn.

891 794

Název Umístění Pořízen
o Cena (Kč)

2002

2.    Související zařízení TSB, a.s., které využívá MMB

85,00% 133 769

stáří rokůživotnost roků opotřebení časová cenavýchozí cena (Kč)

891 794 20 17,00

Strana 39 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 7 

 

3 Závěr 
Časová hodnota souboru movitých věcí, které se skládají z aktivních prvků a souvisejících zařízení, 

umístěných v budovách je k 31.12.2019 celkem 5 101 647 Kč bez DPH. Tato cena je obvyklá a 

vyjadřuje stav souboru věcí, které jsou oceněny v místě a k datu ocenění se započtením jejich 

opotřebení a je platná do 31.12.2020. Detailní ocenění podle položek a inventárních čísel je uvedeno 

v tabulkách. 

 

Strana 40 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Znalecká doložka 

Znalecký posudek jsem vypracoval jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy KS v Brně ze dne 

1.3.2004 čj. Spr 232/2003 pro základní obor spoje, specializaci telekomunikace a obor ekonomika, 

odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika. 

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 50-3/2019 ve znaleckém deníku. 

Znalečné bude účtováno na základě faktury, která je předána objednateli posudku společně s 

posudkem. 

V Brně dne 3.9.2019 

ce 
a 

v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 

se specializací výpočetní technika 

Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

  Výtisk č.3/strana 8

Strana 41 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 8 

Znalecká doložka 
 

Znalecký posudek jsem vypracoval jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy KS v Brně ze dne 

1.3.2004 čj. Spr 232/2003 pro základní obor spoje, specializaci telekomunikace a obor ekonomika, 

odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika. 

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 50-3/2019 ve znaleckém deníku.  

Znalečné bude účtováno na základě faktury, která je předána objednateli posudku společně s 

posudkem. 

 

V Brně dne 3.9.2019 

 

 

 

Ing. Aleš Mejzlík 
znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a 

v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 
se specializací výpočetní technika  

Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Strana 42 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 9 

Příloha č.1 – fotodokumentace z místního šetření 
  

Strana 43 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 10 

Strana 44 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 11 

 

Strana 45 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 12 

 

Strana 46 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 13 

 

Strana 47 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 14 

Strana 48 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 15 

Strana 49 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 16 

Strana 50 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Výtisk č.3/strana 17 

Strana 51 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 18 

Strana 52 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 19 

Strana 53 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 20 

Strana 54 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 21 

Strana 55 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Výtisk č.3/strana 22 

Strana 56 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 23 

Strana 57 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 24 

Strana 58 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 25 

Strana 59 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 26 

Strana 60 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 27 

Strana 61 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 28 

Strana 62 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 29 

Strana 63 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Výtisk č.3/strana 30 

Strana 64 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 31 

Strana 65 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 32 

Strana 66 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 33 

Strana 67 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 34 

Strana 68 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 35 

Strana 69 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Výtisk č.3/strana 36 

Strana 70 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 37 

Strana 71 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 38 

Strana 72 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Výtisk č.3/strana 39 

Strana 73 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 40 

Strana 74 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 41 

Strana 75 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 42 

Strana 76 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 43 

Strana 77 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Výtisk č.3/strana 44 

Strana 78 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 45 

Strana 79 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 46 

Strana 80 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 47 

Strana 81 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 48 

Strana 82 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 49 

Strana 83 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.3/strana 50 

Strana 84 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 1 

 

 

 

 

 

 

Znalecký posudek č. 51-4/2019 

 

„Stanovení časové ceny metropolitní sítě” 
 

 

 

 

Objednatel posudku:  Statutární město Brno 

    Dominikánské nám. 1 

    602 00 Brno 

      

 

   

Účel posudku:  Ocenění majetku statutárního města Brna „Metropolitní síť Brno“ za 

účelem převodu do majetku akciové společnosti Technické sítě Brno, 

akciová společnost, IČ 25512285, se sídlem Barvířská 5, 602 00 Brno. 

 

 

Datum ke kterému je posudek zpracován: 31.12.2019 

 

Datum místního šetření: 27.8.2019 - 6.11.2019 

 
Datum vypracování posudku: 6.11.2019  

 
Posudek zpracoval: Ing. Aleš Mejzlík, Šeříková 834/50, 637 00 Brno  

 

 
 

 

Tento znalecký posudek obsahuje 184 stran včetně příloh, je vypracován ve 3 vyhotoveních. 

Strana 85 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 2 

1 NÁLEZ 
1.1  Zadání znaleckého posudku 
Stanovení časové ceny souboru movitých věcí, který se skládá z tras optických kabelů uložených v 

podzemních trasách, kabelovodech a budovách, realizovaných v roce 2002 až 2017 včetně 

nezbytného technického příslušenství (optické rozvaděče, kabelové spojky, optické konektory apod.). 

Z hlediska zatřídění se jedná se o majetek, který je veden Magistrátem města Brna pod inventárním 

číslem 10022002900.  

Součástí znaleckého posudku bude místní šetření v koncových a distribučních bodech sítě s účelem 

ověření instalovaného rozsahu optických kabelů. Časová cena bude stanovena standardní oceňovací 

metodou, vhodnou pro účel zpracování znaleckého posudku. Posudek bude předán ve 3 

vyhotoveních. Ocenění provést k 31.12.2019 

 

1.2  Podklady znalce pro vypracování posudku 
• Archiv znalce 

• Bradáč, A.: Soudní inženýrství, Akademické nakladatelství CEREM, Brno, 1997 

• Ceníky společností Cisco, APC, Schrack, Knürr, Hitachi, Ofa, Lucent, Wutlan 

 

1.3  Podklady dodané objednatelem 
• Smlouva o dílo č.89/2006 ze dne 26.6.2006 na vybudování Metropolitní sítě 

• Smlouva o dílo č.53069068 ze dne 9.10.2006 na vybudování optické trasy mezi ul. 

• Smlouva o dílo č. 53089057 ze dne 12.11.2008 na vybudování Metropolitní sítě 

• Projektová dokumentace skutečného provedení smlouvy č. 53089057 

• Daňový doklad v.s. 7402009 ze dne 2.10.2009 dodavatel InfoTel s.r.o., projektová 

dokumentace pro územní řízení Metropolitní síť města Brna - III.etapa 

• Smlouva č. 0040110504732 ze dne 22.11.2011 na vybudování Metropolitní sítě 

• Projektová dokumentace skutečného provedení smlouvy č. 0040110504732 

• Dodatek 1 ke smlouvě č. 0040110504732 ze dne 23.7.2014 

• Projektová dokumentace pro dodatek 1 ke smlouvě č. 0040110504732 

• Daňový doklad v.s. 2007200743 ze 17.12.2007 dodavatel Technické sítě Brno, optická trasa 

• Daňový doklad v.s. 2002200261 ze 18.9.2002 dodavatel Technické sítě Brno, optická trasa 

• Daňový doklad v.s. 1160056 ze dne 26.10.2016 dodavatel Tocháček s.r.o., dodávka přípojky 

metropolitní sítě 

• Inventární soupisy majetku inventární číslo 10022002900 

Strana 86 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 3 

1.4 Místní šetření 
Ve dnech 27.8.2019 - 6.11.2019 bylo provedeno místní šetření ve všech koncových a distribučních 

lokalitách metropolitní sítě. Při místním šetření byla provedena inventarizace jednotlivých 

majetkových položek a pořízena fotodokumentace, která je v příloze č.1 posudku. Při místním šetření 

bylo zjištěno, že všechny oceňované složky majetku se nacházejí na uvedených adresách, jsou 

provozuschopné a jejich stav odpovídá udávanému stáří. 

  

 

 

 
 

Strana 87 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 4 

2 POSUDEK 
Metodu oceňování určují následující právní předpisy: 
 
Zákon o oceňování majetku č. 151/1997 Sb 
§2 Způsoby oceňování majetku a služeb 
(1) Majetek a služba se oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování. 
Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích 
stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při  poskytování stejné nebo obdobné služby v 
obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které 
mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních 
poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se 
rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. 
Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi 
prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo 
službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a určí se 
porovnáním.  
(2) Mimořádnou cenou se rozumí cena, do jejíž výše se promítly mimořádné okolnosti trhu, osobní 
poměry prodávajícího nebo kupujícího nebo vliv zvláštní obliby. 
(3) Cena určená podle tohoto zákona jinak než obvyklá cena nebo mimořádná cena, je cena zjištěná.  
(4) Službou je poskytování činností nebo hmotně zachytitelných výsledků činností. 
(5) Jiným způsobem oceňování stanoveným tímto zákonem nebo na jeho základě je 
a) nákladový způsob, který vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na pořízení předmětu 
ocenění v místě ocenění a podle jeho stavu ke dni ocenění,  
b) výnosový způsob, který vychází z výnosu z předmětu ocenění skutečně dosahovaného nebo z 
výnosu, který lze z předmětu ocenění za daných podmínek obvykle získat, a z kapitalizace tohoto 
výnosu (úrokové míry), 
c) porovnávací způsob, který vychází z porovnání předmětu ocenění se stejným nebo obdobným 
předmětem a cenou sjednanou při jeho prodeji; je jím též ocenění věci odvozením z ceny jiné funkčně 
související věci,  
d) oceňování podle jmenovité hodnoty, které vychází z částky, na kterou předmět ocenění zní nebo 
která je jinak zřejmá, 
e) oceňování podle účetní hodnoty, které vychází ze způsobů oceňování stanovených na základě 
předpisů o účetnictví, 
f) oceňování podle kurzové hodnoty, které vychází z ceny předmětu ocenění zaznamenané ve 
stanoveném období na trhu, 
g) oceňování sjednanou cenou, kterou je cena předmětu ocenění sjednaná při jeho prodeji, 
popřípadě cena odvozená ze sjednaných cen. 
 
Oceňovací vyhláška č. 441/2013 Sb.  
§ 17 Inženýrská a speciální pozemní stavba 

Základní cena upravená pro inženýrské a speciální pozemní stavby uvedené v příloze č. 15 k této 

vyhlášce se určí podle vzorce 

ZCU =ZC ×K5 ×Ki 

kde 

ZCU základní cena upravená v Kč za měrnou jednotku, 

ZC základní cena v Kč za měrnou jednotku, kterou je m3, m2, m, kus nebo  

hektar, uvedenou v příloze č. 15 k této vyhlášce, 

K5 koeficient polohový, uvedený v příloze č. 20 v tabulce č. 1 k této vyhlášce 

Ki koeficient změny cen staveb uvedený v příloze č. 41 k této vyhlášce, vztažený  

k cenové úrovni roku 1994.  

Strana 88 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 5 

Příloha č. 15 k vyhlášce č. 441/2013 Sb., položka 10.5 Vedení slaboproudá podzemní kabelová, 

konstrukční charakteristika 1 (v zemní rýze na upravený podklad)  

ZC = 1 924,00 Kč (cena Kč za 1 metr délky)  

Příloha č. 20 k vyhlášce č. 441/2013 Sb., položka 2 Ostatní statutární města  

K5 = 1,10 až 1,15  

Příloha č. 41 k vyhlášce č. 441/2013 Sb., kód 2224 Vedení místní elektrické a telekomunikační včetně 

pomocných zařízení Ki = 2,217  

 

Všechny ceny ve znaleckém posudku jsou uváděny s DPH. 
 

2.1 Metodika znalce – optické kabely 
Pokud je možné najít podobný případ, určí se časová cena porovnáním. Na základě srovnání s 

obdobným rozsahem optické sítě bude vypočtena průměrná cena za 1 m zemního optického kabelu. 

Určení reprodukční ceny z majetkových karet objednatele posudku není vhodně především proto, že 

v majetkových kartách není síť optických kabelů zařazena podle jednotlivých úseků, ale pouze jako 

jeden celek a to bez ohledu na dobou pořízení. 

Znalec stanoví časovou cenu věcí, která vychází z nákladů, které by bylo nutno vynaložit na pořízení 

věcí v místě a čase ocenění (reprodukční cena), která bude snížená o opotřebení. 

Pro výpočet opotřebení bude použita semikvadratická metoda výpočtu opotřebení. Opotřebení v této 

metodě je stanoveno prostým průměrem opotřebení mezi metodou výpočtu opotřebení lineární a 

metodou kvadratickou. V praxi se tato metoda hodí pro posuzování životnosti u věci, u které byl 

prováděný řádný servis, při kterém byly měněny prvky s kratší životnostím, než je životnost celé věci. 

Vzorec pro výpočet opotřebení podle semikvadratické metody je následující: 

 

 

 

 

Kde: s je stáří (vyjádřená v jednotce času) 

 z je životnost (vyjádřená v jednotce času) 

 Osk je opotřebení věci v % 

 TH je technická hodnota v % 

 

Předpokládaná životnost jednotlivých věcí je následující: 

- optické kabely 25 let 
- optické rozvaděče 25 let 

Doby životnosti vychází z odborné zkušenosti znalce a z aplikace statistických výzkumů ve světě, 

které se týkají životnosti komponentů komunikačních a síťových technologií. V případě posuzovaného 

souboru movitých věcí, který se skládá z tras optických kabelů uložených v podzemních trasách, 

Strana 89 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 6 

kabelovodech a budovách, realizovaných v roce 2002 až 2017 včetně pasivních síťových 

komponentů včetně nezbytného technického příslušenství (rozvaděče, kabelové spojky, konektory 

apod.), je zohledněný servis takto provozovaného souboru. Servis probíhá pravidelně, vadné nebo 

poškozené věci jsou vždy opraveny a proto je takový způsob servisu zohledněn v předpokládané 

životnosti věcí. 

  

Časová cena se pak určí vzorcem: 

 

 CC=RC x TH/100 
 

Kde: RC je reprodukční cena (v Kč s DPH) 

 TH je technická hodnota v % 

 CC je časová cena (v Kč s DPH) 

 

Zjištěné ceny budou přepočteny indexem nárůstu spotřebitelských cen. Použité indexy 

spotřebitelských cen podle ČSÚ - úhrn hodnocených údajů: 

 
 

 

2.2 Zjištění 
2.2.1 Reprodukční cena optické kabely 
V následující tabulce je uvedena délka jednotlivých úseků metropolitní sítě s uvedením roku uvedení 

do provozu. Doba uvedení do provozu je stanovena ze smluvních dokumentů, z inventarizačních 

položek, faktur, případně ostatních dokumentů. Jejich kopie jsou z důvodu přezkoumatelnosti 

uvedeny v nezbytné míře v přílohách znaleckého posudku. 

 
Výchozí parametry 
Zakázka k porovnání 1:  

Statutární město Přerov, zakázka CZ.1.06/2.1.00/09.07382, rok instalace 2015, Zajištění přenosu dat 

a informací v územní samosprávě města Přerova, 98 km tras optických kabelů, 36.088.000 Kč 

rok meziroční index poznámka
2012 103,3
2013 101,4
2014 100,4
2015 100,3
2016 100,7
2017 102,5
2018 102,1
2019 102,2 odhad Deloitte

Index spotřebitelský cen (zdroj ČSÚ)

Strana 90 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 7 

Přepočet ceny optického kabelu: 368 Kč/metr 

Přepočet na cenu 2019 mírou inflace: x 1,077 

Zjištěná cena optického kabelu: 396 Kč/metr 
 

Zakázka k porovnání 2: 

Jihomoravský kraj, zakázka CZ.1.06/2.1.00/08.07386, rok instalace 2014, 5,9 km tras optických 

kabelů, 10.249.063 Kč včetně servisu, pronájmu HDPE trubek a věcných břemen. Samotné optické 

kabely bez servisu, pronájmu HDPE trubek a věcných břemen jsou v ceně 4.477.363 Kč 

Přepočet ceny optického kabelu: 759 Kč/metr 

Přepočet na cenu 2019 mírou inflace: x 1,080 

Zjištěná cena optického kabelu: 820 Kč/metr 
 

Zakázka k porovnání 3: 

Zlínský kraj, zakázka CZ.1.06/2.1.00/08.07170, rok instalace 2014, 930,7 km tras optických kabelů 

formou spoluvlastnického podílu 2 vláken, 103.002.133 Kč včetně servisu. Samotné vlákna v 

optických kabelech bez servisu jsou za cenu 81.455.413 Kč 

Zjištěná cena optického kabelu: 525 Kč/metr  (přepočteno ze spoluvlastnického podílu na 12 

vláknovém kabelu) 

Přepočet na cenu 2019 mírou inflace: x 1,080 

Zjištěná cena optického kabelu:  567 Kč/metr 
 

Reprodukční cena určena prostým průměrem ze zakázky 1, 2 a 3 činí: 594 Kč za 1 metr 
optického kabelu pro lokalitu statutární město Brno. 

Strana 91 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 8 

 
Reprodukční cena 109 799 m optických tras ke dni 31.12.2019 je celkem 65 220 606 Kč. 

kabelový úsek délka počet vláken rok uvedení 
do provozu

stáří reprodukční 
cena Kč/metr

reprodukční 
cena Kč

pozn.

819 48 2008 11 594 486 486
819 48 2012 7 594 486 486
120 48 2006 13 594 71 280 vnitřní rozvod v budově Malinovského nám. 3
165 72 2008 11 594 98 010
498 72 2008 11 594 295 812

1190 24 2008 11 594 706 860
2856 12 2008 11 594 1 696 464
1461 12 2008 11 594 867 834
1293 12 2008 11 594 768 042
1663 48 2012 7 594 987 822

345 24 2012 7 594 204 930
345 12 2012 7 594 204 930

2376 24 2012 7 594 1 411 344
3208 24 2012 7 594 1 905 552

903 72 2008 11 594 536 382
469 72 2008 11 594 278 586
579 24 2008 11 594 343 926

1051 48 2012 7 594 624 294
681 12 2008 11 594 404 514

1535 24 2012 7 594 911 790
2615 12 2008 11 594 1 553 310
2712 24 2012 7 594 1 610 928
2085 48 2012 7 594 1 238 490

425 48 2012 7 594 252 450
2165 24 2012 7 594 1 286 010
1017 24 2012 7 594 604 098
2042 24 2012 7 594 1 212 948
1025 24 2012 7 594 608 850
1420 24 2012 7 594 843 480

218 24 2012 7 594 129 492
166 24 2008 11 594 98 604

1419 24 2008 11 594 842 886
1037 24 2008 11 594 615 978

368 24 2008 11 594 218 592
1478 24 2008 11 594 877 932

758 24 2012 7 594 450 252
1743 12 2008 11 594 1 035 342
1879 48 2012 7 594 1 116 126

684 24 2012 7 594 406 296
2115 12 2012 7 594 1 256 310
3580 12 2012 7 594 2 126 520
1163 48 2012 7 594 690 822

273 12 2012 7 594 162 162
1627 48 2012 7 594 966 438
1627 48 2012 7 594 966 438

593 12 2008 11 594 352 242
1159 24 2012 7 594 688 446
3487 48 2012 7 594 2 071 278
1454 24 2012 7 594 863 676

63 12 2008 11 594 37 422
353 12 2008 11 594 209 682
881 12 2008 11 594 523 314

1680 12 2008 11 594 997 920
127 12 2008 11 594 75 438

45 12 2008 11 594 26 730
91 12 2008 11 594 54 054

1719 12 2008 11 594 1 021 086
1414 24 2012 7 594 839 916
1655 12 2008 11 594 983 070

622 12 2012 7 594 369 468
346 12 2012 7 594 205 524
804 12 2012 7 594 477 576
628 12 2012 7 594 373 032

1900 12 2012 7 594 1 128 600
3278 12 2012 7 594 1 947 132

148 12 2012 7 594 87 912
2947 12 2012 7 594 1 750 518
2337 12 2012 7 594 1 388 178
3063 12 2012 7 594 1 819 422

408 12 2012 7 594 242 352
1445 12 2012 7 594 858 330

98 12 2012 7 594 58 212 změna trasy v rámci stěhování radnice rok 2017
90 12 2017 2 594 53 460 nová budova MČ OŘEŠÍN

732 24 2012 7 594 434 808
1927 48 2017 2 594 1 144 638 změna trasy v rámci stěhování radnice rok 2017

858 12 2012 7 594 509 652
986 12 2014 5 594 585 684 změna trasy v rámci stěhování radnice rok 2014
114 12 2012 7 594 67 716

2706 12 2012 7 594 1 607 364
792 12 2008 11 594 470 448

1452 12 2012 7 594 862 488
5511 12 2012 7 594 3 273 534
1571 12 2012 7 594 933 174

690 24 2006 13 594 409 860
220 12 2007 12 594 130 680
250 24 2002 17 594 148 500
310 12 2016 3 594 184 140
350 4 1998 21 594 207 900 není přesná dokumentace pořízení, jde o odborný odhad znalce

0 není není 594 0 zrušená pobočka KJM, kabel ukončen ve spojce na ulici Botanická
128 12 2006 13 594 76 032 zrušená pobočka KJM, kabel ukončen v budově bez ODF
350 12 2006 13 594 207 900 zrušená pobočka KJM, kabel ukončen v budově bez ODF

SUMA 109 799 65 220 606

Strana 92 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 9 

2.2.2 Časová cena optické kabely 
V následující tabulce je vypočtena časová cena podle jednotlivých tras. Tato cena odpovídá ceně 

obvyklé, za kterou je možné oceněnou věc prodat. 

 

kabelový úsek délka počet vláken rok uvedení 
do provozu

stáří reprodukční 
cena Kč

opotřebení % časová cena Kč pozn.

819 48 2008 11 486 486 31,7 332 367
819 48 2012 7 486 486 17,9 399 308
120 48 2006 13 71 280 39,5 43 110 vnitřní rozvod v budově Malinovského nám. 3
165 72 2008 11 98 010 31,7 66 960
498 72 2008 11 295 812 31,7 202 099

1190 24 2008 11 706 860 31,7 482 927
2856 12 2008 11 1 696 464 31,7 1 159 024
1461 12 2008 11 867 834 31,7 592 904
1293 12 2008 11 768 042 31,7 524 726
1663 48 2012 7 987 822 17,9 810 804

345 24 2012 7 204 930 17,9 168 207
345 12 2012 7 204 930 17,9 168 207

2376 24 2012 7 1 411 344 17,9 1 158 431
3208 24 2012 7 1 905 552 17,9 1 564 077

903 72 2008 11 536 382 31,7 366 456
469 72 2008 11 278 586 31,7 190 330
579 24 2008 11 343 926 31,7 234 970

1051 48 2012 7 624 294 17,9 512 421
681 12 2008 11 404 514 31,7 276 364

1535 24 2012 7 911 790 17,9 748 397
2615 12 2008 11 1 553 310 31,7 1 061 221
2712 24 2012 7 1 610 928 17,9 1 322 250
2085 48 2012 7 1 238 490 17,9 1 016 553

425 48 2012 7 252 450 17,9 207 211
2165 24 2012 7 1 286 010 17,9 1 055 557
1017 24 2012 7 604 098 17,9 495 844
2042 24 2012 7 1 212 948 17,9 995 588
1025 24 2012 7 608 850 17,9 499 744
1420 24 2012 7 843 480 17,9 692 328

218 24 2012 7 129 492 17,9 106 287
166 24 2008 11 98 604 31,7 67 366

1419 24 2008 11 842 886 31,7 575 860
1037 24 2008 11 615 978 31,7 420 836

368 24 2008 11 218 592 31,7 149 342
1478 24 2008 11 877 932 31,7 599 803

758 24 2012 7 450 252 17,9 369 567
1743 12 2008 11 1 035 342 31,7 707 346
1879 48 2012 7 1 116 126 17,9 916 116

684 24 2012 7 406 296 17,9 333 488
2115 12 2012 7 1 256 310 17,9 1 031 179
3580 12 2012 7 2 126 520 17,9 1 745 448
1163 48 2012 7 690 822 17,9 567 027

273 12 2012 7 162 162 17,9 133 103
1627 48 2012 7 966 438 17,9 793 252
1627 48 2012 7 966 438 17,9 793 252

593 12 2008 11 352 242 31,7 240 652
1159 24 2012 7 688 446 17,9 565 076
3487 48 2012 7 2 071 278 17,9 1 700 105
1454 24 2012 7 863 676 17,9 708 905

63 12 2008 11 37 422 31,7 25 567
353 12 2008 11 209 682 31,7 143 255
881 12 2008 11 523 314 31,7 357 528

1680 12 2008 11 997 920 31,7 681 779
127 12 2008 11 75 438 31,7 51 539

45 12 2008 11 26 730 31,7 18 262
91 12 2008 11 54 054 31,7 36 930

1719 12 2008 11 1 021 086 31,7 697 606
1414 24 2012 7 839 916 17,9 689 403
1655 12 2008 11 983 070 31,7 671 633

622 12 2012 7 369 468 17,9 303 259
346 12 2012 7 205 524 17,9 168 694
804 12 2012 7 477 576 17,9 391 994
628 12 2012 7 373 032 17,9 306 185

1900 12 2012 7 1 128 600 17,9 926 355
3278 12 2012 7 1 947 132 17,9 1 598 206

148 12 2012 7 87 912 17,9 72 158
2947 12 2012 7 1 750 518 17,9 1 436 825
2337 12 2012 7 1 388 178 17,9 1 139 417
3063 12 2012 7 1 819 422 17,9 1 493 382

408 12 2012 7 242 352 17,9 198 923
1445 12 2012 7 858 330 17,9 704 517

98 12 2012 7 58 212 17,9 47 780 změna trasy v rámci stěhování radnice rok 2017
90 12 2017 2 53 460 4,3 51 151 nová budova MČ OŘEŠÍN

732 24 2012 7 434 808 17,9 356 890
1927 48 2017 2 1 144 638 4,3 1 095 190 změna trasy v rámci stěhování radnice rok 2017

858 12 2012 7 509 652 17,9 418 322
986 12 2014 5 585 684 12,0 515 402 změna trasy v rámci stěhování radnice rok 2014
114 12 2012 7 67 716 17,9 55 581

2706 12 2012 7 1 607 364 17,9 1 319 324
792 12 2008 11 470 448 31,7 321 410

1452 12 2012 7 862 488 17,9 707 930
5511 12 2012 7 3 273 534 17,9 2 686 917
1571 12 2012 7 933 174 17,9 765 949

690 24 2006 13 409 860 39,5 247 883
220 12 2007 12 130 680 35,5 84 262
250 24 2002 17 148 500 57,1 63 677
310 12 2016 3 184 140 6,7 171 766
350 4 1998 21 207 900 77,3 47 235 není přesná dokumentace pořízení, jde o odborný odhad znalce

0 není není 0 0,0 0 zrušená pobočka KJM, kabel ukončen ve spojce na ulici Botanická
128 12 2006 13 76 032 39,5 45 984 zrušená pobočka KJM, kabel ukončen v budově bez ODF
350 12 2006 13 207 900 39,5 125 738 zrušená pobočka KJM, kabel ukončen v budově bez ODF

SUMA 109 799 65 220 606 51 114 204

Strana 93 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 10 

Výchozí parametry 

Cena optického kabelu zjištěná porovnáním se započtením polohového koeficientu: 594 Kč/m 

Životnost optického kabelu a příslušenství: 25 let 

Použita semikvadratická metoda opotřebení. Výsledná cena je zaokrouhlena na celé 1.000 Kč a 

obsahuje DPH. 

 
Časová cena 109 799 m optických tras ke dni 31.12.2019 je celkem 51.114.000 Kč. 

Strana 94 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 11 

3 Závěr 
Časová hodnota souboru movitých věcí, který se skládá z tras optických kabelů uložených v 

podzemních trasách, kabelovodech a budovách, včetně pasivních síťových komponentů a 

nezbytného technického příslušenství je ke dni 31.12.2019 celkem 51.114.000 Kč. Cena je uvedena 

s DPH. 

Tato cena je obvyklá a vyjadřuje stav souboru věcí, které jsou oceněny v místě a k datu ocenění se 

započtením jejich opotřebení. Oceněný majetek odpovídá celé inventární položce, vedené v majetku 

statutárního města Brna pod číslem 10022002900, která v sobě obsahuje všechny dílčí majetkové 

vklady, nutné k vybudování optické metropolitní sítě. Pro potřeby schématického znázornění 

převáděného majetku je přiložen schematický nákres metropolitní optické sítě. Za majetek jsou 

především, v tomto případě ocenění, považovány optické kabely, k nim příslušná ukončení optickými 

rozvaděči a nezbytné technické příslušenství jako jsou kabelové spojky a konektory. Detailní ocenění 

podle tras je uvedeno v tabulkách. 

 

 
 

Strana 95 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znaloc v oboru spoje se specializací tolokomunikace a v oboru ekonornika, odvětví ceny a odhady se spocializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

Znalecká doložka 

Znalecký posudek jsem vypracoval jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy KS v Brně ze dne 

1.3.2004 čj. Spr 232/2003 pro základní obor spoje, specializaci telekomunikace a obor ekonomika, 

odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika. 

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 51-4/2019 ve znaleckém deníku. 

Znalečné bude účtováno na základě faktury, která je předána objednateli posudku společně s 

posudkem. 

V Brně dne 6.11.2019 

znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a 
v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 

se specializací výpočetní technika 
Šeříková 834/50, 637 00 Brno 

  Výtisk č.1/strana 12

Strana 96 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 13 

Příloha č.1 – Fotodokumentace z místního šetření 

Strana 97 / 289



 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 14 

Strana 98 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 15 

Strana 99 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 16 

Strana 100 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 17 

Strana 101 / 289



 

 
 
 
 
 

      
 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 18 

Strana 102 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 19 

Strana 103 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 20 

Strana 104 / 289



 

     

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 21 

Strana 105 / 289



 

     

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 22 

Strana 106 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 23 

Strana 107 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 24 

Strana 108 / 289



 

 

    Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 25 

Strana 109 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 26 

Strana 110 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 27 

Strana 111 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 28 

Strana 112 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 29 

Strana 113 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 30 

Strana 114 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 31 

Strana 115 / 289



 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 32 

Strana 116 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 33 

Strana 117 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 34 

Strana 118 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 35 

Strana 119 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 36 

Strana 120 / 289



 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 37 

Strana 121 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 38 

Strana 122 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 39 

Strana 123 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 40 

Strana 124 / 289



 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 41 

Strana 125 / 289



 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 42 

Strana 126 / 289



 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 43 

Strana 127 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 44 

Příloha č.2 
- Smlouva o dílo č.89/2006 ze dne 26.6.2006 na vybudování Metropolitní sítě 
- Smlouva o dílo č.53069068 ze dne 9.10.2006 na vybudování optické trasy mezi ul. 

- Smlouva o dílo č. 53089057 ze dne 12.11.2008 na vybudování Metropolitní sítě 
- Daňový doklad v.s. 7402009 ze dne 2.10.2009 dodavatel InfoTel s.r.o., projektová dokumentace pro 
územní řízení Metropolitní síť města Brna - III.etapa 
- Smlouva č. 0040110504732 ze dne 22.11.2011 na vybudování Metropolitní sítě 
- Dodatek 1 ke smlouvě č. 0040110504732 ze dne 23.7.2014 
- Daňový doklad v.s. 2007200743 ze 17.12.2007 dodavatel Technické sítě Brno, optická trasa 

- Daňový doklad v.s. 2002200261 ze 18.9.2002 dodavatel Technické sítě Brno, optická trasa 

- Daňový doklad v.s. 1160056 ze dne 26.10.2016 dodavatel Tocháček s.r.o., dodávka přípojky 
metropolitní sítě

Strana 128 / 289



53069047 

   Smlouva o dílo 

  

21005 podování optického propojení a dodávky rozvaděšů a aktivních pvků pro zajištění 
Provozu na přenosových trasách propojení knihoven Jíího Mahena v Brně 

uzavřená dle $536 a násl. obchodního zákoníku (zákon č. 513/91 Sb., v platném znění 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Statutární město Brno 

Zastoupené: ie Svobodou, primátorem 
Se sídlem: Dominikánské náměstí I 

o 60167 Brno 
K podpisu smlouvy pověřen: | Miroslav Hošek, náměstek primátora 

„na základě usnesení R4/126 
Schůze Rady města Brna 
konané dne 24.11. 2005 

  

44092785 
CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý, vedoucí OMI MMB 
53069047 

Zhotovie "Technické sč Brno, kciová společnost 
9 Zastoupené Ing. PIng. Z

Sesidlem Barv
602 00 Brno 

1č 255 12285 
Dič: C2255 12285 
Zapsána v OR vedeném 

KS Brno, odd.B, 2500 
Bankovní spojení: Č

Číslo úču: 
Ve věcech technických jeoprávněn jednat 

(© Prodčeytdto smlouvy se uvedené bjednatel 
Dále společně „strany“ jednotlivě „strana“

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 45 

Strana 129 / 289



Článek 2 

Předmět smlouvy 

21 Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele na své náklady a 
nebezpečí zajistit vč. všech potřebných povolení a dokladů pro zahájení díla: 
+) Dodávku a vybudování optického propojení budov, umístěných na adresách a 

V rozsahu uvedeném v příloze č.1 , 
6) Dodávku a instalaci rozvaděčů a aktivních prvků pro specifikované lokality ve 

městě Brně“, Specifikace rozvaděčů a aktivních prvků je uvedena v příloze Č2 a 
Příloze č.3. 

22. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, 

23. Optické propojení lokalit 
+) Navrhovaná infrastruktura je fyzicky odděltelná od možné stávající infrastruktury. 
b) Spoje jsou navrženy formou podzemního telekomunikačního vedení v souladu s 

definicí uvedenou v zákoně 127/2005 Sb. 
©) Dílo bude technicky realizováno HDPE trubkou, do které bude zafouknuta trubička 

© průměru 10 mm (v případě potřeby více trubiček), ve které bude realizován 12 
Vláknový ribbonový optický kabel. Vlastníkem trubiček a ribbonového kabelu se 
okamžikem protokolárního převzetí dila (příloha č1)stává objednatel. 

4) Dílo bude provedeno po jednotlivých etapách, přičemž jednotlivou etapou se rozumí 
provedení jednotlivé trasy ve smyslu přílohy č.1 (dále také „část díla“). Předmětem 
Smlouvy je dále závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení 
díla dohodnutou cenu. 

©) Další garance: 
1 Optické kabely 

> Přípustná garantovaná životnost spojů je minimálně 15 let 
> Typ vlákna : single mode » SM 
> Počet vláken v kabelu : min. 12 
> Útlum vláken : 0,35 dB/km na vl. délce 1310nm a 0,22 dB/km na vl. délce 

15500m 
> Předpokládaná hodnota měrného útlumu instalovaných kabelů: v převážné 

míře do 0,36 dB/km pro 1310 nm a do 0,22 dB/km pro 1550 nm 
> Předpokládaná hodnota útlumu svarů: pod 0,05 dB na svar 
> Optický útlum vlákna bud před zprovozněním vždy ověřen měřením, které 

(garantuje celkovou výslednou hodnotu i její rozložení podél celé trasy. Toto 
„měření bude provedeno na dvou vlnových délkách,na 1310 nm i 1550 nm. 

> Provozní parametry kabelu « Provozní teplota: -40*C — 70"C 
2 Optické spojky 

(Oprická spojka musí zajikťovat dokonalou mechanickou ochranu a utěsnění 
před vlivy okolního prostředí, V optických spojkách musí být možnost také 
ložit pasivní opické prvky, čímž bude umožněno snadné a bezpečné 
rozdělování vláken přímo ve spojce, Spojky musí jí ukládat přímo do země, 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 46 

Strana 130 / 289



montovat v kabelovnách nebo ve venkovním prostředí, Optické spojky musí 
umožňovat vstup a výstup kabelů z jedné strany (tzv. hmcové provedení). 
(Optimální konstrukce bude umožňovat zajištění dostatečné kapacity a uložení 
nepřenušených délek optických vláken. Pro zatěsnění kabelů bude použita 
předinstalovaná gelová hmota v hrdle spojky. To znamená, že pro těsnění 
nebude nutno použít žádný smrštitelný prvek. 

Základní požadavky na vlastnost a parametry: 
> Hmcové provedení s gelovým vstupem 
> Gkruhových kabelových portů 
> Rozebírtelnost 
> Vhodné pro různé typy opt. kabelů (Loose tube, central core, ribbon) 
> Uložení nepřerušené smyčky uvnitř spojky nebo do výklopné kazety 

3, ODF rozváděče 
Pro rozvod optické sítě, ochranu optických spojů nebo vzájemně propojení 
optických kabelů budou použity koncové rozváděče. Tyto musí být určeny pro 
instalaci ve vnitřním i venkovním prostředí, na zeď nebo k zazdění do úrovně 

o omítky. Vstup je řešen pomocí vyřezávací gumy. Kabel je uchycen pomocí 
Vúchytu na kabel a přidržen za tahový prvek. 
Požadované vlastnosti: 
> Jednoduchá montáž modulová konstrukce. 
> Jsou určeny pro uchycení optických spojek E2000, SC 
> Kombinace více rozváděčů vedle sebe. 

4. © Vnitřní uložení vláken při dodržení poloměrů, uložení rezervy vlákna o délce 
im. 

2.4. Dodávka a instalace aktivních prvků pro specifikované lokality ve městě Brně 

Datové rozvaděče 
1) Ve všech lokalitách — objektech města Brna dle zadávací dokumentace, bod A) 

budou insalovány stojanové dalové rozvaděče o rozměrech 27U/600600nm, 
Veentru, Malinovského nám.3, bude umístěn rozvaděč Knurr 42U (800x900) o Sin vena 

4) Všechny rozvaděče (I5ks) budou vybaveny vyvazovacím panelem a napájecím 
panelem 6x230V s přepěťovou ochranou, 

€) | Datové rozvaděče budou připraveny pro následnou instalaci optických 19“ 
rozvaděčů, které budou sloužit pro ukončení | oplického propojení. V těchto 
rozvadětích budou instalovány aktivní prvky 

4) Pro propojení opického rozhraní saktivními prvky jsou určeny SM duplexní 
propojovací kabely/moduly s rozhraním E2000/2LC a E2000/2SC, s rozměrem 
Vlákna 9/125, délky 2-3m, v počtu 28 ks. 

©) Lokality umístění datových rozvaděčů / typ rozvaděče jsou uvedeny v příloze č.2 
smlouvy 

    

G

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 47 

Strana 131 / 289



Aktivní prvky 
a) Vzhledem k požadavkům kladeným na řešení sítě budou dodány aktvní prvky 

technologie Cisco systems. 
b) Technické řešení je otevřené a je schopno pružně reagovat na změny v počtu 

připojených lokalit, rychlosti, případně rozsahu poskytovaných služeb, 
©) Přehled osazení jednotlivých lokalit typu A je uveden v příloze č.3. 
4) Centrální prvek datové sítě umístěný v centru, lokalitě Malinovského nám.3 bude 

Catalyst C4506. Centrální prvek zajišťujelpodporuje: 
> přepínání VLAN na 3. vrstvě OSI, implementace v hardwaru VLAN pro 

jednotlivé skupiny uživatelů (norma 802.19) 
> nastavení Oo (802.1p, CBWFO, LLO) na aktivních prvcích sítě pro data, hlas a 

video, trafie shaping ízení provozu 
> směrovací protokoly RIP2, OSPF, BGP 
> možnost nasazení protokolu IP verze 6 
> rozšiřitelnost o moduly vybavené různými 10/10/1000 Ethernet porty dle 
Požadované topologie sítě o 

> nastavení pokročilých bezpečnostních funkcí na 2. až 4. vrstvě modelu OSI 
(802.1x, SSH, SNMP verze 3), port autorizace, port bezpečnost 

> řízen, dohled, autetfikaci a autorizaci (protokol Radius) 
> nastavení šířky pásma na jednotlivých portech 
> nastavení  filrai paketu (ACL) 
> multicast provoz 

  

©) Jednotlivé lokality typu A budou vybaveny prvky Catalyst 3560 24 portů 10/100 + 2 
SFP nebo prvky Catalyst 3560 48 portů 10/100 + 4 SFP. Osazení lokalit typu A 
příslušnými typy je zobrazeno v blokovém schématu uvedeném v nabidce. 

0, Jednotlivé aktivní prvky budou mezi sebou propojeny rychlostí 1Gbps. Pro vzájemné 
propojení aktivních prvků jsou použity moduly GBIC/SFP 1000Base-LX/LH až na 
propoj mezi lokalitou Malinovského nám. 3 a lokalitou Botanická 57/59 kde je délka 
(optických vláken I 1km a proto budou použity moduly GBIC/SFP 1000Base.ZX.. o 

£) Jednotlivé lokality typu B budou k centrálnímu prvku připojeny prostřednictvím portů 
10/100 BaseTX. 

4) Aktivní prvky v lokalitách typu A umožňuj/podporují: 
> přepínání VLAN ma 3, vrstvě OSI, implementace v hardwaru (nutno dokoupit sw 

licenci) 
VLAN pro jednotlivé skupiny uživatelů (norma 802.19) 
nastavení CoS 
směrovací protokoly RIP2, OSPF, BGP (nutno dokoupit sw licenci) 
„možnost nasazení protokolu IP verze 6 
nastavení pokročilých bezpečnostních funkcí na 2, až 4. vrstvě modelu OSI 
(802.1x, SSH, SNMP verze 3), port autorizace, port bezpečnost 
Hizení, dohled, autetfikaci a autorizaci (protokol Radius) 
nastavení šíky půsma na jednotlivých portech 
nastavení a filtraci paketu (ACL) o 
multicast provoz“ 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 48 

Strana 132 / 289



p 

o 

2.5. Předmětem této Smlouvy nejsou: 

a) Stavební úpravy vobjektech a práce související s výstavbou vnitřních rozvodů a 
dalších činností za datovým rozvaděče, Stavební úpravy vobjektech a price 
související s výstavbou vnitřních rozvodů a dalších činností před datovým rozvaděče 
vě, vnitřních rozvodů jsou předmětem této smlouvy 

  

b) Pronájem kabelových tras a koncového zařízení na optickém vedení umisťovaném 
v budovách objednatele. 

©) Přívod napájecího napětí 230V k datovým rozvaděčů, 

Článek 3 

Misto plnění 

3.1, Místem uskutečnění plnění je město Brno, 

Článek 4 
"Termín plnění 

42. Dilo bude realizováno a předáno nejpozději do 1.9.2006, Podmínkou dodržení termínu 
je podepsání protokolu o stavební připravenosti objednatelem nejpozději 2 měsíce 
před zahájením realizace dla 

43. Zpracování detailního harmonogramu bude provedeno po konání koordinační schůzky a 
upřesnění požadavků objednatele 

44, Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli objednatel nejpozději do 2 měsíců ode 
(dne podpisu protokolu o stavební připravenost podle předchozího bodu 

45. Zhotovitel není v prodlení, pokud je prodlení zaviněno ze strany objednatele, 

Článek 5 
Cena 

5.1. Cenaje stanovena na základě dohody obou smluvních stran takto: 

Cena Kč Cena Kč 
n bezDPH včetně DPH 

ad2.1 a), Dodávka opického propojení 23258263,60. | 2767733430 
naz.iby) Do knekstvck prv a 295542440 351695510 
Celkem 26213.688,00 31 19428940 

(slovytřcejednamiliónůjednostodevadestttyřtiscedvěstčosumdestudevětkurunočtyřicehaléřivčetné“ 
DPH) 
5.2. Podrobný rozpis celkové ceny za dílo je uveden v příloze č. | a č.2 této Smlouvy, 

5

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 49 

Strana 133 / 289



53 

54 

61 

62 
63 

64 
65 

66 

67 

a 

72 

73 

V případě legislativní změny sazby DPH bude zhotovitel objednateli účtovat sazbu DPH 
Ve výši odpovídající platným a účinným právním předpisům, Cena za plnění bez DPH 
tímto není dotčena. 
"Cena uvedená v čl 5 je cenou konečnou, zahrnuje veškerá plnění dle této smlouvy. 

Článek 6 

Platební podmínky 

(Na základě dohody smluvních stran bude celková cena za dílo uhrazena po celkovém 
předání díl, kdy bude provedeno konečné vyúčtování ceny za dílo v souladu s čl, $ této 
smlouvy, 
Daňový doklad bude vystaven nejpozději do 15 dnů po předání díla. 
Za den uskutečněného zdanitelného plnění se považuje poslední kalendářní den 
kalendářního měsíce v němž proběhlo předání a převzetí dila, 
Splatnost daňových dokladů bude 90 dní po doručení daňového dokladu objednateli, 
Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
Daňový doklad, příp. daňové doklady budou vystaveny dle pravidel strukturálního 
fondu EU operačního programu SROP. V případě, že pravidla operačního programu 
(SROP mají odlišný postup než ten, který je uveden v této smlouvě mají tato pravidla 
Přednost před smlouvou, 
Daňový doklad, který neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně čí 
neúplně, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
pak do konce doby jeho splatnosti, Při nezaplacení takto vystaveného a doručeného 
daňového dokladu, zhotovitel vystaví znovu daňový doklad a sjednaná Ihůta splatnosti 
běží znovu od data doručení nového daňového dokladu objednateli, 

  

Článek 7 
Práva povinnosti Objednatele 

(Objednatel je povinen řádně a včas poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost za: 
účelem realizace Smlouvy, včetně přístupu do nemovitostí objednatele specifikovaných V Přiloze č.4 Smlouvy potřebného hlavně pro realizaci, testování a instalaci optického 
propojení. 
(Objednatel je povinen zhotoviteli písemně oznámit stavební připravenost prostor 
nezbytných pro instalaci zařízení v jednotlivých lokalitích a vyzvat ho k sepsání 
protokolu o stavební připravenosti Stavební připravenost se rozumí: připravené vstupy 
do jednotlivých budov, připravené místa pro umístění datových rozvaděčů 
Objednatel má právo bez omezení doplňovat, měnit a upřesňovat jakoukoliv 
dokumentaci i v průběhu realizace díla, rozhodovat o odlišení specifikací navržených 
materiálů, vypustit provedení některých prací a dodávek, nebo projekt rozšířit o 
dodatečně požadované práce a dodávky, Pokud by však takové změny mohly mít vliv na 

  

       

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 50 

Strana 134 / 289



  

© 

zvýšení nákladů díla nebo na dobu realizace, jsou jakékoliv změny přípustné jen za 
souhlasu obou smluvních stran. 

74 Objednatel je povinen před započetím provádění díla zhotovitelem (třetími osobami) 
prokazatelně. seznámit zhotovitele (třetí osoby) se zvláštními bezpečnostními a 
požámími opatřeními objednatele v místě, kde bude zhotovitel (třetí osoby) dílo 
provádět. O seznámení zhotovitele (třetích osob) s výše uvedenými opatřeními a 
Předpisy bude sepsán zápis, podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, 

7.5, Objednatel se zavazuje zabezpečit v jednotlivých lokalitách prostor o ploše cca I m“ pro 
umístění zakončení díla prostor pro uskladnění materiálu, zařízení, nářadí apod 
potřebných k provedení día. 

76, Objednatel umožní zaměstnancům zhotovitele (případně zaměstnancům dodavatelské 
firmy zhotovitele, dle jen „třetí osoby“ po dobu provádění díla vstup do jednotlivých 
objektů, které jsou předmětem plnění día, a o v provozní doby jednotlivých lokalit 
(doby budou součásti Protokolu o stavební připravenost. Objednatel souhlasí, aby 
% případě potřeby byly po předehozí dohodě s objednatelem realizovány práce na plnění 
díla ve dnech pracovního klidu. 

12.7. Objednatel umožní dle svých možností zhotoviteli (třetím osobám) po dobu provádění 
díle přístup kenergiím a dotčeným zařízením. Energii vrámci prací v budovách 
objednatele bude hradit objednatel v rámci prací na trasách zhotovitel. 

17.8, Objednatel zajistí zhotoviteli (třetím osobám) na jeho vyžádání v předem dohodnutém 
termínu doprovod osoby s místní znalostí a rovněž určí, kde mohou zaměstnanci 
zhotovitele (třetí osoby) pobývat po dobu přestávek v prácí a umožní jim užívání 

sociálního zařízení. 
79 Objednatel vytvoří zhotoviteli (třetím osobám) pracovní podmínky pro řádný a 

bezpečný výkon práce pří provádění dila a na žádost zhotovitele (třetích osob) poskytne 
Objednatel zhotoviteli (třetím osobám) potřebnou součinnost, kterou ze po něm 
spravedlivě požadovat při řešení všech otázek souvisejících s prováděním díla 

17.10 Součástí montáže je zaškolení obsluhy zařízení. V rámci školení bude provedena výuka 
zaměstnanců objednatele pro běžnou údržbu a provoz předmětného díla 

  

  

  

   

Článek 8 
Práva a povinnosti zhotovitele 

8.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu se smlouvou řádně a kvalitně tak, že splní 
řádně veškeré své povinností s ím, že řádným splněním se rozumi zhotovení dila včas a 
bez závad, jakož i ujednání v rozsahu umožňujícím řádnou a úplnou realizaci předmětu 
dila, Nedílnou součástí řádného splnění díla je předání všech dokladů souvisejících s 
řádným provedením dila objednateli včetně technické dokumentace a uživatelských 
příruček. Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je splněna jeho řádným ukončením a 
předáním objednateli bez vad a nedodělků. 

82 Dílo musí být provedeno dle platných právních předpisů, ČSN, ON a podle 
dohodnutých změn v souladu s ČSN a lomu odpovídajícími technologickými předpisy. 
V případě ČSN bylo dohodnuto dodržení příslušných ČSN platných k datu podpisu 
smlouvy. 

83 Zhotovitel je povinen provést předmět díla za podmínek a v rozsahu touto Smlouvou 
stanovených a v dohodnuté lhůtě je objednateli předat 

84. Zhotovitel je povinen provádět práce na předmětu smlouvy podle technologických nebo 
pracovních předpisů, zodpovídá v plném rozsahu za dodržování zásad bezpečné práce, 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 51 

Strana 135 / 289



ochrany zdraví a hygieny práce, ekologických předpisů, zásad a předpisů PO a to jak ze 
strany vlastních pracovníků, tak pracovníků jím najatých smluvních subdodavatelů, 

8.5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení $132 a $133 ZP, vyhl.ČŮBP 324 a dalších 
navazujících právních předpisů umožnit kontrolu objednateli. Ten je oprávněn 
konzultovat provádění dila kromě jiného i prostřednictvím osoby pověřené stavebním 
dozorem a autorským dozorem, 

8.6 Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Do stavebního deníku 
bude zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o 
časovém postupu prací a jejich jakosti, údaje o materiálu dodaném objednatelem, 
Nesouhlasí- zástupce jedné smluvní strany s obsahem záznamu ve stavebním deníku 

provedeného druhou smluvní stranou, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního 
deníku. 

8.7. Zhotovitel je povinen se řídit doklady vydanými v průběhu povolování stavby a plnit 
všechny povinnosti z nich vyplývající. 

88, Zholovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují 

8.9 Zhotovitel je povinen přenechat objednateli objednatel kabelovou trať a v ní uloženou 
HDPE trubku ve stavu způsobilém smluvenému užívání, a v tomto stavu ji svým 
nákladem udržovat (užívání a servis kabelové trati jsou předmětem smlouvy 0 
službách). 

8.10 Zaměstnanci zhotovitele jsou povinní prokázat v případě kontroly svou totožnost 
Zaměstnaneckými průkazy zhotovitele. Třetí osoby jsou povinny prokázat svou 

totožnost vlastními  zaměstnaneckými průkazy, případně písemným pověřením 
zhotovitele 

8.11 Zhotovitel se v souvislostí s realizací předmětu smlouvy zavazuje na vlastní náklady 
Vdržovat čístotu a pořádek ma staveništi včetně komunikací dotčených stavbou a 
průběžně odstraňovat veškeré odpady viklé jeho činnost, 

8.12 Zhotovitel je oprávněn k výkonu předmětu této Smlouvy pověřit dodavatelskou firmu. 
Zaměstnanci dodavatelské firmy mohou vykonávat pracovní činnosti buď za 

Přítomnost zástupce(ů) zhotovitele nebo samostatně. Při výkonu předmětu díla podle 
této Smlouvy dodavatelem nese zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 
Předání díla provádí pouze zhotovitel 

      

  

Článek 9 

Předání a převzetí díla 
9.1. Zhotovitel je povinen po dokončení díla nebo jeho etapy vyzvat písemnou formou 

objednatele k převzetí día nebo jeho etapy, Etapou díla se rozumí provedení jedné trsy 
ve smyslu přílohy č.1 Smlouvy, 

9.2. Objednatel je povinen zúčastnit se převzetí dia. na základě písemné telefonické nebo 
faxové výzvy zaslané Zhotovitelem. 

93 Řízení o odevzdání a převzetí části díla musí proběhnout vtermínu určeném 
zhotovitelem, a to do 10 dnů ode dne, kdy byla výzva k převzetí části díla doručena 
objednateli na adresu uvedenou v této Smlouvě, nebude-li mezi stranami dohodnuto 
Jinak, Objednatel je povinen se dostavit ve stanoveném termínu k řízení o odevzdání a 
převzetí část díla. 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 52 

Strana 136 / 289



  

9.4, Současně svýzvou předá zhotovitel objednateli veškeré doklady nutné pro řádné 
převzetí díla dle dohody technických zástupců obou smluvních stran. 

9.5. Řízení o odevzdání a převzetí dila probíhá formou komisionálního šetření 0 stavu día, 
K předání a převzetí díla dojde na základě písemného protokolu o předání a převzetí 
(Příloha ©.5) podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech 
technických. 

9.6. Dílo nesmí mít žádné vady a nedostatky, které brání užívání nebo je stěžuje anebo 
způsobují rychlejší opotřebení předmětu díla, a musí být provedeno v souladu 3 touto 
smlouvou, 

9.7 Objednatel je oprávněn odmítnout protokolámí převzetí díla z důvodu zjištění 
funkčních vad, . v případě že předávané dílo nebude v souladu s platnými normami pro 
budování optických sítí nebo bude zhotoveno v rozporu s touto smlouvou, 

9.8. Zjištěné vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit přiměřené dodatečné Ihátě 
určené objednatelem. 

9.9. Zhotovitel je povinen pro řízení o odevzdání a převzetí část díla/díla předem připravit a 
před zahájením komistonálního šetření objednateli předložit tyto doklady; 

a), atesty dodaného zařízení - tzn. homologační osvědčení 
b) uživatelské návody 
© záruční listy 

9.10 Protokol podepisují odpovědní zástupci objednatele a zhotovitele, uvedení v této 
Smlouvě ve věcech technických. 

9.11 Po dokončení celého díla dojde k protokolárnímu předání celého dila. Nedílnou součástí 
protokolárního předání celého dila budou předávací protokoly o předání a převzetí část 
dila. Ustanovení čl 9 odst. 9.1-9.10 platí obdobně pro předání celého dí 

Článek 10, 

Záruka za jakost 
10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo v rozsahu plnční sjednaném v této 

Smlouvě bude způsobilé k účelu, pro který bylo provedeno, a to po dobu záruky 60 
měsíců ode dne předání a převzetí dila či jeho příslušné části díla. Záruční doba se 

prodlužuje o dobu od doby oznámení vady po dobu jejího odstranění 
10.2 Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, škody vzniklé nesprávným nebo nedbalým 

zacházením, nadměrným zatěžováním, nevhodnými provozními, špatnými stavebními 
základy, chemickými či elektrotechnickými vlivy, vyšší mocí, spod. Dále zhotovitel 
neodpovídá za vady vyvolané nebo způsobené objednatelem nebo ze strany dalších 
osob. 

10.3 Postup při řešení reklamací a odstraňování závad 
+ Objednatel reklamuje vady u zhotovitele neprodleně po jejich zjištění. V případě 

poruchy díla v záruční době je mutné nahlásit závadu na telč.: 545 424 040 
(dispečink TSB) a uvést adresu umístění díla, typ zařízení, přesný popis závady, 

kontaktní osobu objednatele a kontakt na ni.

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 53 

Strana 137 / 289



- Na základě nahlášené závady části díla/díla v záruční době na ohlašovně poruch 
dostaví se servisní technik zhotovitele (tí osoby) K senisnímu zásahu nejpozději 
do: 
a) u závad ohlášených do 8:00 hodin pracovního dne nejpozději do 14:00 hodin 

téhož.dne, 
b) u závad ohlášených v době 8:00-14:00 hodin ve dnech pondělí-čtvrtek plného 

pracovního týdne nejpozději do 24 hodin od ohlášení, 

©) u závad ohlášených v době 8:00-14:00 hodin pracovního dne předcházejícího 
dnům pracovního volna nebo klidu do 12:00 hodin prvního pracovního dne po 
těchto dnech pracovního volna nebo pracovního klidu, 

d) Závady ohlášené ve dnech pracovního volna a klidu jsou posuzovány jako: 
Závady nahlášené do 8:00 hodin prvního následujícího pracovního dne 

  

Článek 11 
"Sankce a smluvní pokuty 

11.1 Pro případ nedodržení v této Smlouvě o dílo sjednaných termínů splatnosti celkové ceny 
za dílo vě. DPH, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
kalendářní den prodlení max. 10% z celkové ceny. 

11.2 V případě, že bude zhotovit! v prodlení s předáním díla, je tento povinen objednatel 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení, a to z celkové 
eny dila dle čl. 5 této smlouvy, 

11.3 Zaplacením smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo příslušné strany od 
Smlouvy odstoupit, pokud tak stanoví tato Smlouva, a požadovat náhradu škody v plně 
výši. 

11.4 Smluvní pokutu, na kterou vzníkl straně nárok dle této Smlouvy, uplatní tato smluvní 
strana u druhé strany, která je povinna uplatněnou smluvní pokutu uhradit. Uplatněná 
částka smluvní pokuty je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování druhé smluvní straně. 

  

Článek 12 
Trvání a ukončení Smlouvy 

12.1 Smlouva zaniká (pozbývá platnost a účinnost) : 
a), písemnou dohodou stran nebo 

4) jednostranným odsloupením. Od Smlouvy lze odstoupit při podstatném porušení 
Povinností stanovených touto Smlouvou, a o v případě,že: 

- zhotovitel je vprodlení splněním této smlouvy delším než 1 měse, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Zhotovitel nemá v tomto 
případě nárok na jakákoliv plnění ze strany Objednatel. 

- zhotovitel poruší ustanovení $ 550 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, kdy v průběhu provádění díla zjistí 
Objednatel, že zhotovitel dílo provádí v rozporu se svými povinnostmi a vyzve 
ej písemnou formou, sby tuto skutečnost ve Ihůtě 30 dnů napravil. Pokud tak 
zhotovitel neučiní, má objednatel právo od Smlouvy odstoupit 

= objednatel neuhradí dlužnou částku do 90 kalendářních dnů od data její 
splatnosti 

+ objednatel bezdůvodně odmítne dílo převzít,

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 54 

Strana 138 / 289



«. jedma ze smluvních stran postoupí práva a závazky vyplývajících ze Smlouvy 
Mřeí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, pokud 
k postoupení závazků nedojde v důsledku rozhodnutí kompetentního státního 
orgánu, 

= případech. jsou-li: samostatně. specifikovány v jiných ustanoveních této 
smlouvy. 

12.2 Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, Ize od Smlouvy odstoupit až poté, co byla strana, 
Jež takto porušuje svou povinnost, vyzvána druhou smluvní stranou, aby ve Ihdtě 30- 
kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy splnila řádně svou povinnost, Pokud ani 
vtakto poskytnuté Ihůtě strana svou povinnost nesplní, je druhá smluvní strana 
(oprávněna okamžitě odstoupit od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno 
Plsemnou formu. Odstoupení je v takovém případě účinné dnem doručení oznámení o 
odstoupení smluvní straně porušující povinnosti stanovené touto Smlouvou, 

123 Ve všech případech opravňujících k jednostrannému odstoupení od Smlouvy jednou 
stranou, vynaloží tato strana v dobré víře své nejlepší úsilí k tomu, aby se zdržela 
Sykonání svého práva Smlouvu jednostranně ukončit, 

124 V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy na straně 
zhotovitele, je tento povinen dílo odstranit do 90 dnů ode dne doručení oznámení 0 
odstoupení od Smlouvy objednatelem, pokud do okamžiku odstoupení od Smlouvy 
nebylo dílo již objednatelem převzato. Náklady s demontáží a přepravou díla nese 
zhotovitel 

12.5 V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy na straně 
objednatele e tento povinen umožnit zhotovitel do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o odstoupení demontáž a přepravu díla od objednatele, pokud do okamžiku odstoupení 
(4 Smlouvy se objednatel již nestal vlastníkem día, Náklady s demontáží a přepravou 
dila nese objednatel 

12.6 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení, jež svou povahou přetrvávají 
účinnost smlouvy, tj. zejména týkající se obchodního tajemství, smluvní pokuty čí práva 
na náhradu škody. 

  

Článek 13 
Výhrada vlastnických práv 

13.1 Vlastnictví k dílu přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí celého díla (čl 
90dst. 9.11) 

13.2 Nebezpečí škody na provedeném díle přechází na objednatele dnem okamžikem předání 
a převzetí celého díla (L 9 odst. 0.11) 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

14.1 Komaktní osoby pro řešení smluvních a technických záležitostí smlouvy jsou uvedeny 
Vůvodní části smlouvy. 

14.2 Osoba oprávněná jednat dle této smlouvy ve věcech technických je oprávněna udělit za 
(objednatele potřebné souhlasy s instalací rozvodů do jednotlivých budov ve vlastnictví 
Objednatele, 

M

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 55 

Strana 139 / 289



14.3, Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řdí ustanoveními zákona č. 513/1991 
Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. 

14.4 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a 
„mohou být provedeny, včemě změn přílohy, pouze písemně, formou dodatku. Dodatky 
musí být takto označeny, pořadové číslovány, datovány a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

14.5. Obě smluvní strany podpisy svých zástupců stvrzují, že tato Smlouva je uzavřena bez 
nátlaku, vážně a srozumitelně, nikoli vtísi, nebo za jednostranně. výhodných 
podminek. 

14.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení 

14.7 Tato Smlouva nabývá platnost a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

  

Zhotovitel i objednatel jsou povinní zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
vkdajích a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního 
tajemství v rozsahu a za podmínek $17 obchodního zákoníku, a o kterých se dozví 
Vsouvislosi s plněním této smlouvy. Poskytovatel i uživatel se zavazují, Že tyto 
skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajit je 
přiměřenou ochranu a utajení 

    

14.9 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat 
ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména $ 9 odstavce 2 zákona č. 61/2006 Sb.) 

14.10 Zhotovitel i objednatel je dle zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, 
V platném znění povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 
(opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním 
systému uživatele. Povinnost mlčenlivost trvá i po ukončení platnosti smlouvy, 

     

14.11 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha. 1 Specifikace optického propojení vč.rozpisu cen 
Přílohač. 2 Seznam dodávek aktivních prvků vě.rozpisu cen 
Příloha č. 3. Seznam typů a rozmístění dodávek aktivních prvků dle lokalit 
Příloha č. 4, Seznam nemovitostí 
Příloha. 5. Protokol o odevzdání a převzetí díla 

m 

o

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 56 

Strana 140 / 289



    

14.12Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R4/152 dne 13.7. 2006. 

VBmědne 24.7. 200C 

Za zhotovitele: 

  

eb 14 Br, bn yo Bars 5. 605 00 šero te 545424011, 505 26 018 
IČ zástzms, DĚ Cassie ©

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 57 

Strana 141 / 289



Příloha č I ke smlouvě uzavřené mezi 

  

K podpisu smlouvy pověřen: 
na základě usnesení R4/126 
schůze Rady města Brna 
konané dne 24.11. 2005 

ač: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
Číslo smlouvy: 

  

Zhotovitel: 

Zastoupené: 

Se sídlem 

uč 
DIČ: 
Zapsána v OR vedeném 
KS Brno, odd.B, vL.2500 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 

60167 | Brno 
Miroslav Hošek, náměstek primátora 

44992785 
CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý, vedoucí OMI MMB 
53069047 

"Technické sítě Brno, akciová společnost 

60200 Brno 

255 12.285 
(CZ25512285 

  

M 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 58 

Strana 142 / 289



Specifikace optického propojení vě.rozpisu cen 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

m z [Pee 8 | čern 
km (POD DRA (resomu) 

1  © go1 | 476582590) | 567133290) 
2 | (99 Joss 3050754 
V ar | 90m 0 
4 04 23709730 28214580) 

s 028 42736540| 50856490) 
6  aj. |meés| 210572 

1 
T Joa Jama 2000031 
T 

9 | | jsm vorm 
0 16 | PN OOA 
1 |O  a3 | Zem 072 
B | 425 (SMA) 1167 
B |O js | 600) 02m 
M | oj | BD K5SA 

Caen om | ZDÁ mem 
pozn Změna dálky r hana 

o

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 59 

Strana 143 / 289



  

V Brně dne 0 8 +18- 2006 VBmědne 24.7. 2006 

Za zhotovitele: 

  
  

. 

IČ zs12a0s. O: C22612288 © 

+ 

16

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 60 

Strana 144 / 289



r 
Příloha č. 2 ke smlouvě uzavřené mezi 

Se sídlem: 

K podpisu smlouvy pověřen: 
na základě usnesení R4/126 
schůze Rady města Brna 
konané dne 24.11. 2005 

ač: 
Dič: 

Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
Číslo smlouvy: 

Zhotovitel: 

Zastoupené: 

Se sídlem 

ač 
DIČ: 
Zapsána v OR vedeném 
KS Brno, odd.B, vl.2500 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 

Statutární město Brno 
Richardem Svobodou, primátorem 
Dominikánské náměstí I 
60167 | Brno 

+ Miroslav Hošek, náměstek primátora 

44992785 
(CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý, vedoucí OMI MMB 
53069047 

"Technické sítě Brno, akciová společnost 
I
I

60200 Brno 

25512285 
(CZ25512285 

M

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 61 

Strana 145 / 289



"Seznam dodávek aktivních prvků vě.rozpisu cen 

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvaděče a příslušenství 

Cena |= | čem Pol. | obě, Název položky — |MI Počet elkem 
NeO| a | spí DPH 

Modul optický propojovací Ť (h " Kplox E0001EC,95,2m | | 23 (13708005 57440) 3757) 
(Modul optický propojovací 2 les B0000, 125,3 5 |132990| 664950 7913,00/ 
[Datový rozv, 270 600x600 3500556 : 10, 149, 3. | 05 det, RAL7032 oka | ko | 14 S60) 20940 1776049 

[Datový rozv. Rozvadec Kau: Í 4. 2 oopson, B | 1 | ssoogjét 35000, 7657650 
5. | 00099 Zomnicisodakrozvadeči — jmda| 15 | 20740 31110, 370210 
6 | Sedm || 1 | zal sad 350 

[O (Ventilační jednotka do 19321 I 2. | 3950 kemilory atemost- © | ks | 1 |291010 291010) 346310 Mě centrála 2 l 9520260 Ochrana prot přepětí 
8 | 077 Gxd30V,3im včetně vaničky | ks | 15 | 9152013 72800, 1633640 1 

3. [Pomocný materiál máj 1 |220000| 22000 2618, 10. Monti: ks [15 | 935.014 025,00| 1668939 n (Doprava materiálu eV |sasnno) 35009, 458.5) 
(stem 67040 3506573 

Lokality umístění datových rozvaděčů / typ rozvaděče 
Koka [Typ rozvaděče 

[42U/800/800mm Knur s aktivní ventilací 
27U/600/600mm 

N [270/6001600mm 
P [27U600/600mm 
|V 27U/600/600mm 
[ 27U/600/600mm 
D [27U7600/600mm 
J [27U/600/600mm 
( 270/600/600mm 

Ko 27U/600/600mm 
P 27U/600/600mm         

K

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 62 

Strana 146 / 289



  

 

 

 

   

27U/600/600mm 
| |27U/600/600mm 

[27U/600/600mm 
27U/600/600mm   

  

19

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 63 

Strana 147 / 289



o 

  

Příloha č.2 pokr. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

      
  

Aktivní prvky 
Cee | Cem 

ni) otz. |lorrete M [Poče Cen | celkem | celkem s 
bez DPH | DPH 

v 1. | Ws-C4s06 C B 1 | zas] 273626103 961,59 
PWR-C45- [C P Z  S | I | aond 349260 4152220 

PWR-C45- [o 4 
4 P | V) oman 0900 90020 

CABAC A | Sao bu E 2| « 0, 009 
( 2 3. |wsoxesto 1 978288 497,6dbas 31220 
(

|sskL3EKo-|C 174 
S. |ixzo5EwA S |! | ar2,sg!74 31260208 0274 

7. | e-mcs sli 57] s7450,0d10s 065, 450, i 
ws xa306| so + |Pe B 1 zm 5238060 62335,X 

|WS-XAT24- [ a 
3 | Rss Bt a 2 M) 

v 
10. |WS.GS4864GBIC =l4 6961040 8283640 P p 1026 

oj 1. |ws.osas SRPEN 
| CON-SNT- | « [ES | 5 | anaagP7070dose sis, 

|WS-C3560-|Caaiy 5 Ea k [10 | ya j523 860003353, 
|WS-C3560-|Caalys 37 No a ks | 4 | 3626219 4504d415 846; 
LCH- 1 mez k | 2 oaa>e2ss1adass 00.1 

6 B 1 | m 9076 10800 
[ 37 ts 1 | sea £7 2626010396154 

a konfigurace 20. | rr bod | 47 | 165000) 77 550,00 9228450) 
x Projektová dokumemmce dl 101 9330 93500 111263               
  

20 
=

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 64 

Strana 148 / 289



  JET ONEN: 
      

  

  

  

Za objednatele: Zazhotovitele: 24.7. 250C 

Miroslav Hošek 

    

Borská 6. 602 08 Br © 
Va B4524 1 fa 545 136 018 
IČ znas. O Cza651215 ©

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 65 

Strana 149 / 289



  

Příloha č. 3 ke smlouvě uzavřené mezi 

Zastoupené: 
Se sídlem: 

K podpisu smlouvy pověřen: 
na základě usnesení R4/126 
Schůze Rady města Brna 
konané dne 24.11. 2005 

ač: 
Dič: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
Číslo smlouvy: 

Zhotovitel: 

Zastoupené: 

Se sídlem 

ač: 
DIČ: 
Zapsána v OR vedeném 
KS Brno, odd.B, vl.2500, 

Bankovní spojení 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jedn 

  

Statutární město Brno 
Richardem Svobodou, primátorem 
Dominikánské náměstí 1 
60167 Brno 

Miroslav Hošek, náměstek primátora 

44992785 
CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý, vedoucí OMI MMB 
53069047 

"Technické sítě Brno, akciová společnost 

60200 Brno 

255 12285 
(CZ255 12.285 

2

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 66 

Strana 150 / 289



(Osazení jednotlivých lok: typu A: 
Centrální prvek bude osazen následovně: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

PN Popis B 
1 
(1 

 I 
T 
T 

F i 
 I 

T W T 

T 
Lokalita č.1 

PN Popis E 
1 
1 

Lokalita č2 
PN Popis B 

1 
1 

Lokalita č.3 
PN Popis E 

1 
1 

Lokalita č4 
PN. OT B 

1 
1 

[Lokalita -5 
PN Popis [ny 

1 
2 
1 

23 

  

  

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 67 

Strana 151 / 289



Lokalita č.6 
  

  

PN Popis 

|

Lokalita č.7 
  

  

PN Popis 

  

Lokalita č.8 
  

  

  

  

  

PN Popis 

|G

Lokalita č.9 
PN Popis 

O
  

Lokalč.10 
  

  

PN Popis 

|
  

Lokalita č.11 
  

  

PN Popis 
| 
| 
  

Lokalita č.12 
  

  

PNI Popis 

|
  

Lokalita č.13 
  

  

PN Popis 

|
  

Lokalita č.14 
  

      PN Popis 

|G
  

24 

  

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 68 

Strana 152 / 289



V Brně dne 08 -18-2006 VBmědne — 24.7.200C 

  

Ten 0 B obr oss Bars 8 608 00 eno 
te 845420011, 608 6 018 IČ 861288, O. Cze661206 © 

FA

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 69 

Strana 153 / 289



Příloha č.4 ke smlouvě uzavřené mezi 

  

Objednatel: 

Zastoupené: 
Se skdlem: 

K podpisu smlouvy pověřen: 
na základě usnesení R4/126 
schůze Rady města Brna 
konané dne 24.11. 2005 

1: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

  

Se sídlem 

ač: 
DIČ: 
Zapsána v OR vedeném 
KS Brno, odd.B, v.2500 

Backovní spojení: 
Číslo účtu: 
Ve věcech technických 
Je oprávněn jednat: 

Statutární město Brno 
Richardem Svobodou, primátorem 
Dominikánské náměstí I 
60167 Brno 
Miroslav Hošek, náměstek primátora 

44992785 
(CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý, vedoucí OMI MMB 
53069047 

"Technické sítě Brno, akciová. společnost 

Barvířská 5 
60200 Brno 

255 12285 
(CZ25512285 

že

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 70 

Strana 154 / 289



  

"Seznam nemovitostí 

  

Lokalita 

[
(

  

      

V Brně dne U 8 +18- 206, VBmědné | 24.7. 290G 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 71 

Strana 155 / 289



Příloha č. 5 ke smlouvě uzavřené mezi 

Objednatel: 

Zastoupené: 
Se sídlem: 

K podpisu smlouvy pověřen: 
na základě usnesení R4/126 
Schůze Rady města Brna 
konané dne 24.11, 2005 

uč 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
Číslo smlouvy: 

Zhotovitel: 

Zastoupené: 

Se sídlem 

ač: 
Dič: 
Zapsána v OR vedeném 
KS Brno, odd.B, vl.2500 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jedne 

  

Statutární město Brno 
Richardem Svobodou, primátorem 
Dominikánské náměstí I 
60167 Brno 
Miroslav Hošek, náměstek primátora 

44992785 
(CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý, vedoucí OMI MMB 
53069047 

"Technické sítě Brno, akciová společnost 

602.00 Brno 

  

255 12285 
(CZ255 12.285 

d 
26

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 72 

Strana 156 / 289



1. Protokol o odevzdání a převzetí díla 

  

  

ke smlouvě 0 dílo č. „a realizaci opického propojení a poskytnutí trsy pro umístění optického vedení 
Přejímající (objednate: Počet stran: 
(Název a sídlo (razítko): ZÁmSOPŘEDÁNÍ (Z 

A PŘEVZETÍ 2 
provedeného díla dle smlouvy (Číslo záp 

  Přiohy: 
  

     
  

  (Datum ukončení přejímacího   
Datum zahájení přejímacího— Název a číslo savby nebo její dokončené část: Hizení: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  
  

        

řízení: 

Popis: 

Kapacity získané výstavbou stě: 
Kabelovody: Metalické kabelya © | Optické kabely a HDPE trubky a 

přístupová síť: trubičkový systém: — | výkopy pro 
| optické kabely: 

KM (km) MP (km) (0 [KMOK [KMVYK 
(em) (em) KMO KMMK 0 KMVL KMTRU 

(em) (em) (em) (km) 
PPHRO 0 KMTRU 

(pán (em) 
PPUR 0 KMTRKK 

(pán) m 
KMNTCm 
DÁ 
KMVYK 10 
(em) 
KMTRU 
(cem) 

Odpovědný stavbyvedoucí: —— | Zhotovitel (dodavatel) díla (obchodní název, spojení, sálo); 
(Odpovědný projektaní: 

Dozor investiční zakázky, DIZ odpovědný (Odpovědný zástupce majetkového správce: zástupce objednatele): 

(Územní rozhodnut: — ANODY NEJ    

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 73 

Strana 157 / 289



  E: Ješ: DTA 
  

  
Schvalovací protokol 

[dal 
  

  

  Stavební denik: 
  

  

  

  
  

|veden od: T ukončen: počet listů: 0 
[Datum zahájení prací podle smluvního vztahu: Datum dokončení prací podle smluvního 

vztahu: 

Datum předání místa zhotovení dila, příp. [Datum doručení oznámení o ukončení 
staveniště: prací (zodpovídá DIZ/TDI): 

[Diivody nedodržení Ihůr zahájení, dokončení dia: 
hůry dodrženy 
  Odchylky od schváleného projektu a jejích důvody: 

  [Vojádření projektanta - autorský dozor: 
  

  

[podmínkami podle metodiky HAPA: 

1 Druhé hodnocení projektanta stupeň č. 
2. Hodnocení zhotovitele stupeň č.   
  Soupis zjevných vad a nedodělků při odevzdávání a převaztí díla nebo jeho dokončených částí a 
jejich opatření a Ihůty k odstranění: 
  [Popis vadylnedodělku: (Opatření k odstranění: (Termin odstranění: 
  

    
  [Zhotovil (dodavatel) v návazností na ustanovení $ 420 Občanského zákoníku prohlašuje, že 
svojí činností při zřizování vedení veřejné telekomunikační sítě nezpůsobil škodu na majetku, 
případně zdraví, třetím osobám. Pokud tuto škodu způsobil ji v plné výši uhradil nebo uhradí, 
"Tuto skutečnost potvrzuje zhotovitel (dodavatel) svým podpisem v předávací protokolu, 

  

  [Vyjádření zhotovitele (dodavatele) cízím investorům v průběhu realizace stavby: 
  (Cena día dle smluvního vztahu: Kč 
  

  
fátka pozastavená podle smluvního | z 

vztahu: 
  Konečná faktura (dahový doklad) bude vystavena v souladu 5 uzavřeným smluvním vztahem na 
základě skutečně provedených prací do 15 dnů od dnešního přejímacího řízení. 
  (Záruční Ióta (konečné datum): (sv  $jimkou vad a nedodělků)     
 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 74 

Strana 158 / 289



  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

(Soupis příloh, Které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu: 

 Prezenění listina přítomných účastníků přejímacího řízení s 
|- Seznam předávané dokumentace 
(Vyjádření účastníků řízení: 

[Zástupce objednatele (zákazníka) prohlašuje, že přejímá od zhotovitele (dodavatele) dilo, jež je 
specifikováno tímto zápisem a současně majetkový správce přebírá dílo od objednatele 
(zákazníka) a předává ho subjektu pověřenému vlastníkem sítě údržbou sítě do operativní 
správy. Zástupce subjektu pověřený vlastníkem sítě údržbou sítě prohlašuje, že přejímá dílo 
specifikované tímto zápisem do své operativní správy se všemi právy a povinnostmi dnem 
(ukončení přejímacího řízení 

+pce zhotovitele — podpis zástupce objednatele Podpis zástupce subjektu 
(dodavatele) (zákazníka) pověřeného vlastníkem sč 

údržbou sítě 
(složky zajišťující údržbu stě) 

Soupis předávaných dokumentů k přejímkám metalických kabelů, kabelovodů a HDPE 
pro0K: 

[PREZENČNÍ LISTINA PŘEJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ze DNE. 

Názevakce: 

[fméno a příjmení — [Funkce [odpis 
[Zástupci zhotovitele: 

[Zástupel objednatele 

[Zástupci uživatele           
a

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 75 

Strana 159 / 289



  [Zástupce projektanta 

  [Ostatní účastníci 

      
  [Rozdělovník     
  

V Brně dne 8 +08- 2006 VBmědne | 34.7. 290G 

  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 76 

Strana 160 / 289



  

US ŠZ mn 
Vannoně 3 500 2006 

„P

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 77 

Strana 161 / 289



  

53 06 9 068 

43-10- 2006 

Smlouva o dílo 

propojení budovy 

uzavřená dle $536 a následujících obchodního zákoníku (zákon č. 513/91 Sb. v platném 
znění) 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Statutární město Brno 

Zastoupené: Richardem Svobodou, primátorem města Brna 
k podpisu smlouvy pověřen: Miroslav Hošek, náměstek primátora 
na základě usnesení R4/126 schůze Rady města Brna konané dne 24. 11. 2005 
Se sídlem: Dominikánské náměstí 1 

601 67 Brno 

IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: Ing. Luděk Tichý 
Číslo smlouvy: 53 06 9 068 

Zhotovitel: 
InfoNet a. s. 

Zastoupená: 
Se sídlem: 

628 00 Brno 

IČ: 60719150 
DIČ: CZ60719150 
Zapsána v OR, vedeném 

KS v Brně, oddíl B, 

vložka 1394 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako objednatel a zhotovitel. Dále 
společně „Strany“a jednotlivě „Strana“. 

3  

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 78 

Strana 162 / 289



a 

42 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele na své náklady 
Awebezpočí zajistí včetně všech potřebných povolení a dokladů pro zahájení 
a provedení díla: „Dodávku e vybodavání opickéno propojení budov, 

  

  

Dilo ude provedeco v souladu s touto smlouvou, 

Optické propajení lokalit: 
© Optický kabel na straně budovy 

bad ukončen v soch
l jsou navařeay 4 ks pieta SC/ADC. So ou dva 

kusy matchoamd duplex v provedení SC, 
© Optický kabel na strně budovy bude ukončen 

technologické znístnosti č. jsou navařem 
4 ks přytailů SC/PC. Sou jsou dva kusy patchcord duplex 
v provedení SC 

+ Vestavujicím tethmolovýckým racku budo zabudováno č 
da kterého bude zabudován optický konvertor 

  

  

NC 316BU-4 ASC       

  Místem plnění je město Timo. 

  

(Předmětem těto smloavy jaou i veškeré nezhysné stavební úpravy; 

Článek 3 

Termin plnění 

Dílo bude neslizováno a předáno objednsteli nejpozději do 21 dnů po podpisu 
smlouvy, 

  

Člám 

Cena 
  

Cen je slusovena na základě dohody obom smlrvních stran tako: 

  

(Cena bez DPUL 496570, Ki 
DPA 19% 94248,- Kč 
Ceskovů cer včetně DPH: so0918, Kč 

Takto sjednaná cena odsnáuje všechny náklady zhotovitele na plnění 
smlouvy 

  

Cena stanovená vočst. 4.1 je cenou nějvý 
smlouvy 

Připustnou za usvutečnění předmětu 

    

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 79 

Strana 163 / 289



  

ss 

sa 

7 

V případě legislativní změny sa/by DPH bude zhotovitel objednatel « souladu s touto 
změnou účtovat sazbu DPIL ve výši odpovilející slamým a účinným právním 
předpisům. Ceny za pínění bez DPH t-mto nejsou dotčeny 

Článek 5 

Platení poníky 

(Ne vákláéš dohody smíuvich stran bude ce'ková cena za úilo uhrazena po předání a 
převzetí díla na vákludě daňového doklzdu: vystaveného zbotovitelem. 

  Daňový doklad bude vystaven nejpozůšjí do 15 dnů po předání a převzetí díla 

Daňové daklady mus“ obsakovat náležitosti duňového dokladu stenovené příslušnými 
ustaroveními zákonu č. 23572004 Sb.,o daní z přidané hodnoty, v platném znění   

Daňový doklad, kerý neobsshuje uvedené náležitosti cho jsoueli uvedeny nesprávně 
či neúplně je objednatel oprůvněn vrácit zhotovitel, a to do once sjednané úoby jeho 
splatnosti. Při nezaplcení takto vystaveného u doručeného daňového dokladu, 
Zotovinol vystaví zmavu daňový doklad z sjednané Ihůta splatnosti běží zaovu oč čatt 
doručení nového dačového dokladu ohjedn 

  

  

  

  

Daňový doklaé te splatný do 21 dnů od date doručení dnřového dokledu objednateli 

Článek 6   

Práva a povinnost objednatele 

(Objednatel poskyzno zhotoviteli nezbytnou součinnost 74 účeler realizace smlouvy. 

  

Článek 7 

Práva a povinnosti zhotovitele 

Zhotovito je povínen prověst ilo v souladu se smlouvou řádně a kvalině tak, že splní 
ádně veškeré svě povinnost s rím, že řádným splněním se rozumí zhotovení čila včas 

a bez závad, jakož i ujednání v rozsahu umožňujícím řádnou a úplnou relizac 
předmětu dla 

  

Povinnost zhotovitele provést řádně dílo je »píněna jeho řádným ukončením a 
předáním objednateli bez vad a nedodělků, 

Dilo musí být provedeno dle platmých právních předpisů, ČSN, ON -u podle 
dohodnutých změn v souladu 5 ČSN a lomu očnovdejícími tsehmologickými 
předpisy. V případě ČSN bylo dohodonto dodržení příslušných ČSN plamých k dalu 
podpisu smlouvy, 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 80 

Strana 164 / 289



  

74 

25 

78 

81 

85 

86 

  

Zhotovitel je povinsr provést předmět díla za zodeninek u v rozsahu toto smlouvou 
stanovených a v dshuslnuté Ihůtě je objednateli předat 

  

  

Zhotovitel je povinen provádět práce na předmětu smlervy podle sochnolozických 
sieho pracovních předpisů, zodpovídá v plném rovsáhu za dodržování zásed Dozpočně 
práce, ochrany zdraví a hygieny práce, ekologických přečnísů, zásad u předpisů PO, 

  

   
     

Zhotovitel je povinen se židi doku 
a povinnost z nick vyplývající. 

  syčnmými v průběhu povolování stavby u půní 
     

Zhotovitel se zavaruje nealizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení 
podle příslušných předpisů osoberní, ktezé tuto podmínku syhují 

Zhotovitel se v souvislosti s zeslizaeí předmětu smlouvy zavazuje na vlastní nálčady 
wdržovat čistotu a pořádek na stoveniti věcně komunikací dotěeaých stovbou a 
průběžně odstraňovat veškeré odpady vnikš jeho činností 

Článek 

Předůsí a přovastí dla 

Zkolovitel je povínen po dokončení díla vyzvat pisemmou formou obječaatelo 
k převzetí dílu 

Objednatel je povinen zúčastnit se převatí díla ma záždadě pisemné výzvy vaslené 
Aotovitelem, 

Současně s výzvou předá zhojovitel oblednareli veškeré dukludy mutné pro řádně 
Převzetí díla dl této smlouvy: 

   
Řízení a odsvadání a převzetí díla probíhá Krmor komisionálního šetření o stavu dí 
K předání « převzetí díla dojde ra základě píseroného protokolu © předání a převzetí 
podepsaného oprávněnými zástupcí obou smluvních stran ve věcech levhnických, 

  

      
  

Dílo nesmi mít žádné vady a nedostatky, které brání uživání nobo je stěžuje aneho 
Způsobují yclejší opocřebení předmětu dila, s mesí být provedeno v souladm s to 
smlouvou. 

    

(Objednatel je oorávněn odmítnou. prolokolární převzetí díla z důvodu vji 
famčních vad, l, v případě že předávané úlu nsbudo v souladu s nlarafmi normami 
pro budování optických sí nebo bude zhotoveno v rozporu 5 low'o smlouvou. 

  

Článek 9 

Zárska za jakost 

Zhotovitel odpovilá za o, že provedené dílo v rozsahu plnšní sjednaném v této 
smlouvě bude způsobilé k účslu, pro který bylo provedeno, a 1o po dobu záruky 24 
měsíců ole dne předání a převzatí díla, Záruční doba se prodlužuje o dobu o doby 
oznárnení vady po dobu jejího odstranění. 

  

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 81 

Strana 165 / 289



  

02     Záraka se nevztahuje na běžné opotřebení, škody vzniklé nesprávným neho nodbalým 
zacházením, nadměrným zatěžováním, vyší moci, Dále zhotovitel neopovidů 

"mu vady vyvolané nebo způsobené objednatelem nebo ze sírany dalších osoh, 

  

  

Článek 10 

Smluvní pokuty a sankce 

Šaluvní strany se cčobodly, že 

101 

103 

104 

    

případě prodlení objednatele s plněním pa 
prodlení ve výši D05 96 z dlužré částky za každy i započatý dea po dol 

datového doklad: maximáloě všní 10% pa 

tého závazku objednats! uhradí úrok 
splatnosti    

  

  

v případě prodlení zhotovitele, tedy nedodržení ternínu plnění (olinek 3 bod 3.1 této 
smlouvy), uhradí zhotovitel smluvní pokuta ve výši 0,05 % zu koždý započatý don 
prodlení, to z celkové ceny dilu včetně DPA dle článku 4 bod 3. této smlouvy 

  

  

Y případě prodlení zhotovisole s plněním předmětu smlouvy delším než 28 dní má 
ojednasol právo od smlouvy očstoanít, vtorato případě nemá zňerovitol nárok 
94 úhradu jakýchkoliv plnění 

    

zaplaconím sraluvní pokuty ole této smlouvy není dotčeno právo příslušné strany 
se smlouvy odstoapit, pokrd tak stanoví tato smlouvu, a požadovat náhradu škody 

    

smlovní pokutu, ne kterou vynikl straně nárok dle této smíouvy, uplatní sto smluvní 
strana u druhé strany, krá je povínom uplatněnou smluvní pou urad, Uplatočná 
částka smluvní pokuty je solatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení jejího 

  

  

Článek 

76 

  

ční ustanovení 

Nehevpečí škody na provedeném dile přechóví mi ojednatelo dnem okamžikem 
předání a převzetí selého dil 

Tato smlowva zabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma salusními 
stranami 

Semlouvu bze měnit či duplčovní nome písemnými dodatky odsouhlaeným: očma 
smluvními stranami. 

Tato suolouva je vyhotovena vs čvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotavsní obdzží 
objednatel a jedno vykorovení obůrží zhotovitel, 

    

slušný 
edpisy 

Práva a povinost lóuo smlouvou výslovně neumvens so říčí 
stanoveními obchodního zákoníku dalšími obocně závaznýzní právním z    

s  

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 82 

Strana 166 / 289



  

11.6 Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
údajích a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního 
tajemství v rozsahu a za podmínek $17 obchodního zákoníku, a o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že tyto 
skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich 
přiměřenou ochranu a utajení. 

11.7 Zhotovitel je dle zákona 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 
jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému 
objednatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení platnosti smlouvy. 

11.8 | Smluvní strany se zavazují, že o každé organizační změně (např. změna tel. čísel, 
změna adresy, bankovního spojení atd.) se budou navzájem neprodleně informovat. 

11.9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů (zejména $ 9 odstavce 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

11.10. Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R4/157 dne 21.9. 2006. 

n A (3 PT 

V Brně dne 09 -10- 2005 V Brně dne 16,3. 236 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

     
za InfoNet a. s. za statutární město Brno 

náměstek primátora míst  
Miroslav Hošek 

InfoNeí 4 
Novolíšeňská 18, 628 00 Brno 

DIČ CZ60719150  

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 83 

Strana 167 / 289



53089057 

Smlouva odilo 

uzavřená dle $ 536 a následujících obchodního zákoníku (zákon č. 513/1991 Sb.) v platném znění 

Objednatel: 

Zastoupené; 
Se sídlem: 

1č; 
p 
Bankovní spojení 
Číslo účtu: 
Ve věcech technických 
jeoprávněn jednat 
Číslo smlouvy; 

Zhotovitel: 

Zastoupené: 

  

Se sídlem: 

ač 
DIČ: 
Zapsána v OR, vedeném 
(MS v Praze, oddíl B, 
Vložka 2322 
Bankovní spojení: 
Číslo če 

  

Článek 1 

"Smluvní strany 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí I 
601 67 Brno 

44992785 
(CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý 
53089057 

Telefónica 02 Czech Republic, a.s, 
I

Za Brumlovkou 26672 
14022 Praha 4 

601 93 336 
CZ60193336, 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 84 

Strana 168 / 289



Zhotovitel: 

Zastoupená: 

Se sídlem: 

ač: 
DIČ: 
"Zapsána v OR, vedeném 
KS v Brně, oddíl C, 
Vložka 20444 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Pro účely této smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako objednatel a zhotovitel, Dále 
společně strany a jednotlivě strana. 

UNIS COMPUTERS, spol. s ro. 

62400 Brno 

63476223 
(CZ63476223, 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 85 

Strana 169 / 289



2 

22 

23 

24 

31 

32 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele na své náklady a nebezpečí vybudovat nová datová cemra Metropolitní sítě Objednatele a zajistit jejich optické propojení prostřednictvím přenosových tras, včetně zajištění veškeré instalace a montáže všech prvků Metropolitní sítě, provedení geodetického zaměření všech tras, předání kompletní dokumentace k zaměření i o celém díle (zejména geometrických plánů) a zřízení věcných břemen,(dále jen „dílo“), Zhotovitel je povinen pro realizaci předmětu smlouvu zajistí na svůj náklad a nebezpečí veškeré vyjádření, povolení stanoviska, rozhodnut apod., a to jak od orgánů veřejné správy tak i od ostatních subjektů, které takováto vyjádření, povolení stanoviska, rozhodnutí apod. vydávají a poskytují v souladu s obecně závaznými právními předpisy a to nejpozději do 3 měsíců po nabytí účinnosti této smlouvy. Podrobná 
specifikace díla je uvedena v příloze č. I této smlouvy. 
(Objednatel se zavazuje řádně provedené dilo převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou 

Předmětem smlouvy je dále závazek Zhotovitele ověřit funkce jednotlivých prvků 
Metropolitní sítě a vybudovaného systému jako celku, poskytovat Objednatel nepřetržitý servis optických prvků Metropolitní sít, které byly vybudovány v souvislosti s připojením datových center uvedených v příloze č.1 této smlouvy, správu a služby technické podpory provozu Metropolitní sítě, dohledovou službu nad provozem Metropolitní sítě a poskytnout mu užívací práva k těm prvkům přenosových tras, k nimiž na Objednatele nepřevede Vlastnické právo, (dále jen „doplňkové služby“). Specifikace doplňkových služeb je vedena v příloze č. 2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za toto plnění dohodnutou cenu. 

V případě, že by se v souvislosti s prováděním dila objevila nutnost dalších prací touto smlouvou nepředvidaných, bude jejich provedení řešeno dohodou ve formě dodatku k této smlouvě v souladu s obecně závaznými právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek. 

Článek 3 

Termín a místo realizace díla 

Dilo bude provedeno po jednotlivých etapách, přičemž jednotlivou etapou se rozumí 
provedení jednotlivé trasy ve smyslu přílohy č. I (dále také „část dila“). Celé dílo bude 
zhotovitelem předáno objednateli nejpozději do 60 dnů po získání pravomocného (rozhodnuti) oprávnění nezbymého pro rearaci na poslední trasu. 

Termíny realizace dila se prodlužují o dobu, po kterou byly práce k provedení díla 
přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu na straně Objednatele, z důvodu (okolností vylučujících odpovědnost podle $ 374 Obchodního zákoníku, z důvodu okolnosti, které nastaly nezávisle na vůli Zhotovitele a brání splnění podmínek $ 104 odst. 3 zákona č. 

; 4

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 86 

Strana 170 / 289



  

33 

4 

s 

43 

44 

4s 

sa 

127/2005 Sb, o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o elektronických komunikacích), případně v důsledku rozhodnutí nebo opatření 
(požadavku) příslušného orgánu (úřadu) veřejné moci. 

  

(Cena za plnění dle článku 2 této smlouvy je stanovena na základě dohody obou stran takto: 

(cena bez DPH (19%): 9.117.000,- Kč 
DPH 19% 1.732.230,- Kč 

celková cena včetně DPH: 10.849.230,- Kč 

(Cena bez DPH stanovená v odst. 4.1 je cenou nejvýše přípustnou za uskutečnění předmětu 
smlouvy, 

Cena doplňkových služeb činí za jeden kalendářní měsíc: 

(cena bez DPH (19%) 173.062,50,- Kč/měsíc 
DPH 19%, 32881 
celková cena včetně DPH: 205.944,38,- Kč/měsíc 

  

"Cenu doplňkových služeb lze po uplynutí 48 měsíců zvýšit, pokud meziroční nárůst indexu 
spotřebitelských cen přesáhne 3,5 %. Zhotovitel je oprávněn cenu doplňkových služeb 

zvýšit od prvního dne měsice následujícího po oficiálním vyhlášení míry inflace ze strany 
ČSÚ, a to pouze o tento meziroční nárůst, Změnu ceny je Zhotovitel povinen Objednateli 
písemně oznámit její důvod doložit. 

V případě legislativní změny sazby DPH bude zhotovitel objednatel účtovat sazbu DPH ve 
výši odpovídající platným a účinným právním předpisům, Cena za plnění bez DPH tímto 

není dotčena (kromě ustanovení v čl 4 odst. 4.4) 

Článek 5 

Platební podmínky i 

  Smluvní strany se dohodly na vystavení daňového dokladu — faktury na částku dle článku 4 
odst. 4.1 této smlouvy po řádném předání celého díla nejpozději do 15-1i dnů po předání a 
převzetí celého díla. Objednatel v souladu s čl 9 této smlouvy. Tento daňový doklad bude 
vystaven Zhotovitelem - Telefónica 02 Czech Republic, s. Úhradou dohodnuté částky na 

bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu je splněna veškerá povinnost 
objednatele k úhradě ceny dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy vůči oběma zhotovitelům. 

: 9

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 87 

Strana 171 / 289



52. Cenu doplňkových služeb bude Zhotovitel fakturovat objednateli v souladu s l, 4 odst. 4.3 
daňovým dokladem - fakturou vždy za kalendářní čtvrtletí, do 15-1i dnů po skončení 
příslušného kalendářního čtvrtletí. Tyto daňové doklady bude vystaveny Zhotovitelem - 
UNIS COMPUTERS, spol. s r.o. Úhradou dohodnutých částek na bankovní účet uvedený 
(na těchto daňových dokladech je splněna veškerá povinnost objednatele k úhradě ceny dle 
ŠL. 4 odst. 4.3, resp. 4.4. této smlouvy vůčí oběma zhotovitelům. 

5.3, Daňové doklady musí obsahovat náležitosti stanovené v $ 28 zákona č. 235/2004 Sb, 
v platném znění   

54, Daňové doklady budou mít splatnost 30 dnů od data doručení objednatel. 

55. Daňový doklad, který neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 
neúplně, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, a to do konce sjednané doby jeho 
splatnost. Při nezaplacení takto vystaveného a doručeného daňového dokladu, zhotovitel 
vystaví znovu daňový doklad a sjednaná Ihůta splatnosti běží znovu od data doručení 
nového daňového dokladu objednateli 

Článek 6 

"Smluvní pokuty a sankce 

Smluvní strany se dohodly, že 

6.1 V případě nedodržení v této smlouvě sjednaných terminů provedení a předání díla nebo 
části díla, je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 
každý započatý den prodlení, V případě prodlení delšího než 30 dnů má Objednatel právo 
a přiměřené snížení ceny, popř. na provedení díla jinou osobou na náklady Zhotovitele, 
k čemuž je Zhotovitel povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 

62 | V případě nedodržení v této smlouvě sjednaných termínů odstranění vady či poruchy 
(faktické či právní) je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výší 500 

Kč za každou započatou hodinu prodlení. V případě prodlení delšího než 24 hodin má 
(Objednatel právo nechat provést plnění jinou osobou na náklady Zhotovitele, k čemuž je 
Zhotovitel povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 

  

6:3. ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody prokazatelně 
způsobené vinou na straně zhotovitele. 

64. Objednatel nepřipouští omezení výše náhrady případně způsobené škody, jakož i sankcí 
uvedených v této smlouvě. 

65. Smluvní sankci, na kterou vzníki straně nárok dle této smlouvy, uplatní tao smluvní strana 
písemně u druhé strany, Uplatněná částka je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení jejího vyúčtování druhé smluvní straně. 

+  

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 88 

Strana 172 / 289



n 

72 

Článek 7 

Projekt technického řešení díla 

Zhotovitel je do 21 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami povinen 
zpracovat a Objednaeli předložit náveh projektu technického řešení díla. Nedoručí-i 

Objednatel do 7 dnů od předložení návrhu Zhatoviteli písemné námitky, má se za 10, že 
žádné připomínky neuplatňuje. Včas doručení námitky Objednatee je Poskytovatel 

povinen do 7 dnů do návrhu zapracovat a upravený návrh znovu předložit Objednatei ke 
Schválení, Objednatel schválí finální verzi projektu do 5 dnů po obdržení upraveného 
projektu. 
Objednatel se zavazuje poskymout Zhotoviteli na žádost přiměřenou součinnost, kterou lze 

po něm spravedlivě požadovat při řešení všech otázek souvisejících se zpracováním 
projektu technického řešení díla 

Článek 8 

Základní podmínky realizace díla 

Práva a povinnosti Zhotovitele: 

  

Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou 3 
projektem technického řešení dila. Zavazuje se postupovat s potřebnou odbornou péčí a pří 
realizaci día respektovat rozhodnutí Objednatle; současně je povinen Objednatele upozorni 
na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků na kvalitu a termín odevzdání 
dia. 
Zhotovitel je povinen provádět práce na předmětu smlouvy podle technologických a 

pracovních předpisů, zodpovidá v plném rozsahu za dodržování zásad bezpečné práce, ochrany 
zdraví a hygieny práce, ekologických předpisů, zásad a předpisů PO a to jak ze strany vlastních 
pracovníků, tak pracovníků jím případně najatých smluvních subdodavatelů, 
Zhotovitel je povinen zajistit veškeré potřebná povolení a oprávnění za účelem provedení díla. 
(Objednatel mu k tomu poskytne nezbytnou součinnost v přiměřených Ihůtách. Objednatel 
zajistí přístup k vláknům, která jsou v jeho vlastnictví a jsou již instalována. Zhotovitel je 
povinen umožnit kontrolu provádění díla Objednatel 

Zhotovitel povede stavební deník. Do stavebního deníku bude zapisovat všechny skutečnosti, 
rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejích jakosti, údaje o 
materiálu dodaném objednatelem. Nesouhlaí-li zástupce jedné smluvní strany s obsahem 

záznamu ve stavebním deníku provedeného druhou smluvní stranou, vyznačí námitky svým 
Zápisem do stavebního deníku. 

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

: > 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 89 

Strana 173 / 289



82 

91 

92 

93 

Práva povinnosti objednatele: 

(biednatl je povinen vytvo Zhotovil podminky pro ádný a výkon práce při provádění 
Poskytnout mu součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat při řešení všech 

(tbnk samic s pevádtím úte peověe p oinomávch nezbytných povolení a 
(oprávnění a přístupu do nemovitostí Objednatee. 

  

Objednatel je povinen zhotoviteli písemně oznámit stavební připravenost prostor nezbytných 
pro instalaci zařízení v jednotlivých lokalitách a vyzvat ho k sepsání protokolu o stavební 
Připravenost. Stavební připraveností se rozumí připravené vstupy do jednotlivých budov, 
připravená místa pro umístění datových rozvaděčů. 

Objednatel má právo bez omezení doplňovat, měnit a upřesňovat jakoukoliv dokumentaci i v 
průběhu realizace díla, rozhodovat o odlišení specifikací navržených materiálů, vypustí 
provedení některých prací a dodávek, nebo projekt rozšířit o dodatečně požadované práce a 
dodávky. Pokud by však takové změny mohly mít vliv na zvýšení nákladů díla nebo na dobu 

realizace, jsou jakékoliv změny přípustné jen za souhlasu obou smluvních stran a za podmínky 
uzavření písemného dodatku k této smlouvě, 

Objednatel umožní dle svých možností Zhotovitel po dobu provádění díla přístup k energiím a 
dotěeným zařízením. Energii v rámci prací v budovách Objednatel bude hradit Objednatel, 
rámci prací na trasách zhotovitel. 

Článek 9 

Předání a převzetí díla 

Zhotovitel je povinen po dokončení díla nebo jeho části vyzvat písemnou formou 
Objednatele k převzetí díla. Předání proběhne v termínu a na místě určeném Zhotovitelem, 
a to do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byla výzva k převzetí díla doručena Objednateli, 

nebude-li mezi stranami dohodnuto jinak. Místo předání musí být vždy na území města 
Brna a to vždy v pracovních dnech od 8.00 hod. do 15.00 hod. Objednatel je povinen se ve 
stanoveném termínu na určené místo dostavit. 

Současně s výzvou předá Zhotovitel Objednatei veškeré doklady nutné pro řádné převzetí 
dla (části díla): 

4) | atesty dodaného zařízení 
b) | projekt skutečného provedení stavby 
©) geodetické zaměření optických tras 
d) | měřící protokoly ke všem optickým vláknům 
©) | uživatelské návody 
0 záruční listy 

O předání díla se pořizuje písemný protokol, V protokolu Objednatsle prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá a uvede důvody případného nepřevzstí 

g

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 90 

Strana 174 / 289



0 

95 

96 

97 

101 

102 

na 

m2 

na 

14 

K nepřevzetí díla může dojít pouze v případě, že se na díle vyskytují podstatné funkční 
vady, které brání v jeho využívání k účelu, ke ktrému bylo provedeno. V případě, že sena díle vyskytnou vady nebo nedodělky, které tomuto účelu nebrání, je Objednat! povinen 
dílo převzit Zhotovitel je povinen tyto nepodstatné vady a nedodělky odstranit ve Úhité 30 
dnů od podpisu protokolu, nebude-li dohodnuto jinak. 
Podstatné vady, které brání převzetí díla, je Zhotovitel povinen odstranit v přiměřené 
dodatečné Ihůtě stanovené Objednatelem. 

Pokud Objednatel předávací protokol bezdůvodně odmítne podepsat, považuje se dílo za 
řádně předané a převzaté ke dni vystavení protokolu Zhotovitelem. 

Předávací protokol podepisují odpovědní zástupci Objednatele a Zhotovitele, uvedení v 
této smlouvě, 

Článek 10, 

Zvláštní ustanovení 

Podpisem předávacího protokolu díla přechází na Objednatele vlastnické právo k dílu, 
s výjimkou kabelové trati, ve které je umístěno optické vedení (HDPE trubek). 

Podpisem předávacího protokolu díla přechází na Objednatele nebezpečí škody. 

Článek 11 

"Záruka za jakost 

Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo v rozsahu plnění sjednaném v této smlouvě 
bude způsobilé k účelu, pro který bylo provedeno, a to po dobu záruky 24 měsíců ode dne 
předání díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu od doby oznámení vady po dobu jejího 
odstranění. 

Záruka se nevztahuje na, škody vzniklé nesprávným nebo nedbalým zacházením čí 
nevhodnými provozními podmínkami. 

Po řádném předání díla je Zhotovitel povinen poskytovat Objednatel k dílu doplňkové 
služby, specifikované v příloze č. 2 této smlouvy. Závazek poskytování doplňkových 
služeb se uzavírá na dobu neurčitou. 

Objednatel je povinen nahlást vady díla, na které se vztahuje záruka, i poruchy, jejichž 
Odstraňování je předmětem doplňkových služeb, neprodleně po jejich zjištění a oznámit 
zhotoviteli změny na zařízení, které mají vliv na plnění doplňkových služeb. Dále je 
především povinen : 
: informovat včas Zhotovitele © příznacích poruch, které by mohly signalizovat 

budoucí poruchu, pokud jsou mu známy, 
- poskytnout Zhotoviteli veškeré potřebné informace, které mohou pomoci 

při odstraňování provozního problému 
: ustanovit odpovědné pracovníky a zpracovat postup pro zajištění přístupu 

k zařízení, umístěnému v uzaměených prostorách 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 91 

Strana 175 / 289



. zajistit pracovníků Zhotovitele přiměřený pracovní prostor a přístup k zásuvkám 
230V ak optickým vláknům 

11.5. Nahlášenou vadu či poruchu je Zhotovitel povinen odstranit do 24 hodin od jejího 
nahlášení Objednatelem. Tento závazek platí i u vad a poruch způsobených vyšší mocí 

(nap. živelnými katastrofami), neoprávněným zásaem třetích osob, či v důsledku iných 
okolnost vylučujících odpovědnost ve smyslu $ 374 Obchodního zákoníku, nedohodnou 

se smluvní strany jinak. Objednatel je povinen poskytnout Zhotovitli pouze nezbymou 
součinnost pro odstranění vady čí poruchy např. přístup do uzavřené místnosti) nikoliv 
Však zajištění práva přístupu k přenosové trase (přístup musí mit zajištěn Zhotovitel na 
základě svého vztahu s vlastníkem příslušné trasy) 

  

11.6 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy udržovat v řádném provozu non-stop 
Help-desk jako kontaktní místo pro požadavky Objednatel a tyto požadavky archivovat po 
elou dobu trvání smlouvy, a to včetně informací o způsobu jejich vyřešení požadavků, 
Informace z Help-desk je povinen na požádání Objednatele bezodkladně zpřístupnit. 

Článek 12 

(Ukončení smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu Iz ukončit pouze níže uvedenými způsoby: 

12.1. Od smlouvy ze odstoupit při podstatném porušení povinností stanovených touto smlouvou. 
12.2. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany Zhotovitle se rozumí zejména 

prodlení s provedením a předáním díla (části díla) delší než 30 dnů 
123, Podstatným porušením smluvních povinností ze strany Objednatele se rozumí pouze 

euhrazení dlužné částky do 60 dnů ode dne její splatnosti 

124, Není ve smlouvě dohodnuto jinak, tze od smlouvy odstoupit až poté, co byla strana, jež 
takto porušuje svou povinnost, vyzvána druhou smluvní stranou, aby ve lhůtě 15 
kalendářních dnů ode dne doručení této výzvy, splnila řádně svou povinnost. Pokud ani 

takto poskytnuté Ihůtě strana svou povinnost nesplní, je druhá smluvní strana oprávněna 
okamžitě odstoupít od smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou 
formou, Odstoupení je v takovém případě účinné dnem doručení oznámení o odstoupení 

smluvní straně porušující povinnost stanovené touto smlouvou. 

12.5. V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy na straně 
Zhotovitele má Objednatel nárok na úhradu takto jemu vzniklých nákladů a škod. 

12.6. Při odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy ze strany Objednatele 
má zhotovitel nárok na úhradu svých nákladů vzniklých v souvislosti s plněním podle této 
smlouvy v souladu s cenou dle této smlouvy. 

12.7. Objednatel je oprávněn odstoupit od celé smlouvy anebo jeji části, upravující poskytování 
doplňkových služeb, v případě opakovaného prodlení Zhotovitele s odstraněním vady čí 
poruchy během jednoho kalendářního měsíce. 

, 7

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 92 

Strana 176 / 289



128 

129 

ma 

12 

3 

134 

135 

136 

(Objednatel má právo smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v šestiměsíční výpovědní 
Ihůtě, která začne běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Zhotovitel, Po uplynutí 10 let od nabytí účinnosti této smlouvy může být část 
smlouvy, týkající se doplňkových služeb vypovězena i Zhotovitelem a to i bez udání 
důvodu v šestiměsíční výpovědní Ihůtě, která začne běžet od prvého dne kalendářního 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

V případě, že se v době ukončení smlouvy Objednat! stal již vlastníkem díla, je povinen 
do 90 dnů ode dne nabyí účinnosti ukončení smlouvy na svě náklady odstranit své optické 
vedení z HDPE trubek ve vlastnictví Zhotovitele nebo nabidnout Zhotoviteli jejich 
(odprodej. Cena za odprodej bude stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá. 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

"Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
Objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

Odpovědnými osobami pro řešení | technických záležitostí a podpisu předávacího 
protokolu jsou za 
Statutární město Brno — ing. Luděk Tichý, vedoucí Odboru městské informatiky Magistrátu 
města Brna 
Telefónica 02 Czech Republic, as. ing. Aleš Mejzlík, Sales Manager 

UNIS COMPUTERS, spol. s 0. — ing, Vitězslav Mach, ředitel 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou 
byt provedeny, včetně změn přílohy, pouze pisermně, formou smluvního dodatku. Smluvní 
dodatky musí být takto označeny, pořadově číslovány, datovány a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, 

(Zhotovitel i objednatel jsou povinní zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích 
a informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství 
rozsahu a za podmínek $17 obchodního zákoníku, a o kterých se dozví v souvislosti 

s plněním této smlouvy. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí ani 
jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu a 

utajení, 

10 =

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 93 

Strana 177 / 289



13.7. Zhotovitel je dle zákona 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění povinen 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
„zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním systému objednatele, 

Povinnost mlčenlivost trvá i po ukončení platnosti smlouvy. 

13.8, Statutámní město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odstavce 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

139. Přílohy č. 1, 2 a3 jsou nedílnou součástí této smlouvy 

13.10, Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi RS/086 dne 4.11. 2008, 

      

Příloha č. 1 Specifikace datových center a přenosových tras 

Příloha č.2. Specifikace doplňkových služeb 

Příloha. 3 Pověření k podpisu za společnost Telefónica 02 Czech Republic, a

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 94 

Strana 178 / 289



W 
Příloha č. I ke smlouvě uzavřené mezi 

Objednatel: 

Zastoupené: 
Se sídlem: 

1 
DIČ: 
Bankovní spoj 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
je oprávněn jednat: 
Číslo smlouvy: 

  

Zhotovitel: 

Zastoupená: 

Se sídlem: 

uč: 
DIČ: 
Zapsána v OR, vedeném 
MŠ v Praze, oddíl B, 
Vložka 2322 
Bankovní spojení 
Číslo účtu: 

Zhotovitel 

Zastoupená: 

Se sídlem: 

  

Zapsána v OR, vedeném 
KS v Brně, oddíl C, 
Vložka 20444 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý 
53089057 

601 93 336 
(CZ601 93 336 

UNIS COMPUTERS, spol. 5.0. 

62400 Brno + 

63476223 
CZ63476223, 

m

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 95 

Strana 179 / 289



Specifikace datových center a přenosových tras 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dodávka, vybudování a instalace Metropolitní sítě) je 
provedení následujících dodávek, prací a služeb: 
1), vybudování nových datových center Metropolitní sítě, jejichž vnitřní vybavení bude odpovídat 

následujícím technickým charakteristikám: 
a) datové centrum Brno - jih 

- Pro ukončení sítě bude použit stávající optický rozvaděč 
 který bude rozšířený o ukončení pro vláken na celkovou k
e do stávající rackové skříně umíst nový optický rozvaděč o 

acitě vláken. Vlákna ma optických rozvaděčích budou ukončena tak, aby byla 
zachována současná topologie sítě s ukončením nových vláken z lokality 

M - Bude postavena nová nástěnná racková skříň o velikosti 
600x600x20U (rack bude vybaven ventilační jednotkou -2 ventilátory, I2V, min. 60m'/h, 
řízené chladicím termostatem s rozsahem nastavení 25-35" C včetně zdroje I2V/1A, 
ventilátory z obou stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stranu ventilátoru umístit 

prachový: filtr, směr proudění vzduchu ven z racku, umístění na vnitřní stranu racku - 
Ventilátor nesmí přesáhnout horní hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděť 
(o kapacitě láken s konektory E2000/APC. Do racku bude provedena NN přípojka 230 
V se samo ným jištěním 16A. 

b) datové centrum 
P - Bude postavena nová nástěnná racková skříš o velikost 600x600x 20U (rack 

ven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené chladicím 
termostatem s rozsahem nastavení 25-35* C včetně zdroje 12V/1A, ventilátory z obou 

stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stanu ventilátoru umistit prachový filr, směr 
proudění vzduchu ven zracku, umístění na vnůřní stranu racku - ventláor nesmí 
přesáhnout homí hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděč o kapacitě 24 
Vláken s konektory E2000/APC. Do racku bude provedena NN přípojka 230 V se 

samostatným jištění 16A. 
©), datové cen BK o dá 

bude vybaven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené chladicím a p 
stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stranu ventilátoru umístit prachový filtr, směr PE San oa n] P nee.: ký 

4) datové centrum aké 
(rack bude vybaven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené o n o n 0 P o r On 
samostatným jištěním 16A. 

: *

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 96 

Strana 180 / 289



©) datové cenB
- Do stávající rackové skříně bude umístěn nový optický rozvaděč o 
en, přičemž v něm bude umístěno láken z lokality 

Bude postavena nástěnná nová racková kříň o velikost 6 20U (rack 
aven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené chladicím 

termostatem s rozsahem nastavení 25-35* C včetně zdroje 12V/1A, ventilátory z obou 
stran vybavit krycí mřížkou a ma spodní stranu ventilátoru umístit prachový filtr, směr 
proudění vzduchu ven zracku, umístění na vnitřní stranu racku - ventilátor nesmí 
přesáhnout horní hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděč o kapacitě 2
vláken s konektory E2000/APC Do racku bude provedena NN přípojka 230 V 

samostatným jitěním 16A. 
10, datové centrum 

- Bude postavena nástěnná nová racková skříň o velikost 600x600x 
20U (rack bude vybaven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené 
hladícím termostatem s rozsahem nastavení 25-35* C včetně zdroje 12V/1 A, ventilátory 
Z obou stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stranu ventilátoru umístit prachový filtr, 

směr proudění vzduchu ven z racku, umístění na vnitřní stranu racku - ventilátor nestí 
přesáhnout honí hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděč o kapacitě 

vláken skonektory E2000/APC. Do racku bude provedena NN přípojka 230 V 
samostatným jištěním 16A. 

18), datové centrum 
Bude postavena nástěnná nová racková skříň o velikost 600x600x 20U (rack 

bude vybaven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené chladicím 
termostatem s rozsahem nastavení 25-35 C věetně zdroje I2V/LA, ventilátory z obou 
stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stranu ventilátoru umístit prachový ltr, směr 

proudění vzduchu ven zracku, umístění na vnitřní stranu racku - ventilátor nesmí 
přesáhnout horní hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděč o kapacitě 
vláken s konektory E2000/APC. Do racku bude provedena NN přípojka 230 V 
samostatným jištěním 16A. 

h) | datové cenB
Bude nová racková skříň o velikost 600x600 20U (rack 

bude vybaven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené chladicím 
termostatem s rozsahem nastavení 25-35* C včetně zdroje I2V/1A, ventilátory z obou 

stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stranu ventilátoru umístit prachový filtr, směr 
proudění vzduchu ven z racku, umístění na vnitřní stranu racku - ventilátor nesmí 
přesáhnout horní hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděč o kapacitě 
Vláken s konektory E2000/APC. Do racku bude provedena NN přípojka 230 V s

Samostatným jištěním 16A. 
 Do stávající rackové skříně bude umístěn nový optický rozvaděč o kapacitě 
Vlákna na optických rozvaděčích budou ukončena tak, aby byla zachová

současná topologie sítě s ukončením nových 6 vláken z lokality Dlouhá 3. 
1) datové centrum B

 Bude vá racková skříň o velikost 600x600x 20U (rack 
bude vybaven ventilační jednotkou - 2 ventilátory, 12V, min. 60m'/h, řízené chladícím 
termostatem s rozsahem nastavení 25-35? C včetně zdroje I2V/LA, ventilátory z obou 

stran vybavit krycí mřížkou a na spodní stranu ventilátoru umístit prachový file, směr 
proudění vzduchu ven zracku, umísiění na vnitřní stranu racku - ventilátor nesmí 

přesáhnout horní hranu racku). Do racku bude umístěný optický rozvaděč o kapacitě 

s 
“

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 97 

Strana 181 / 289



  

vláken s konektory E2000/APC, Do racku bude provedena NN přípojka 230 V se 
samostatným jištěním 16A. 

2), vybudování přenosových tras, jejichž provedení bude odpovídat následujícím technickým 
charakteristikám: 
4) 

Do lokality bude přiveden láken, láken bude provařeno do lokality 
vláken bude prov den  es stáva í spojku OSB 

V úseku mezi spojkami OSB 4 OSB 
bude navýšena kapacita stáva ho kabe
 v celkové délce 1200 m. V úseku OSB 4.0. a distribučního ta 

bude navýšena kapacita stávajícího kabelu výměnou láknového za 
kové délce 1300 m, 

b) 
Do lokality bude přivedeno vláken z lokality ze stávajícího optického 
rozvaděče (L  který bud ončení nových vláken, 
které budou y ozvaděč v lokalitě P

©) 
Ze stávajícího optického rozvaděče (L  v místnosti knihovny, 

který bude rozšířen o ukončení vlák láken na nový optický 
rozvaděč v místnosti úřadu městs  části  Provařen ude vláken. 

4) B
Do lokality bude přivedeno vláken z lokality ze stávajícího optického 

rozvaděče, který bude rozšíře O ukončení nových eré budou provařeny na 
nový optický rozvaděč v lokalitě 

©) 
Do lokality bude přivedeno láken do nové spojky na ulicí vláken bude 
provařeno do lokality Z nové spojky bude přívede do lokality 

o stáv acku na nový optický rozvaděť vláken kde bude 
ú n na novou spojku. 

0, 
Do lokality bude přivedeno vláken ze stávající spojky OSD 

V lokalitě de ukončeno vláken na novém 
průběžné provařeno přes st jící spojky OSD 4.

OSD 
SD 3.0 b

výměnou vláken za vláken v celkové délce 
900 m, Ve spojee OSD 3.0. budou vlákna kality B řovařena na vlákna 

do lokality to bude z pojení vláken do 
 

£) 
(Do lokality bude přivedeno 1 vláken z lokality kde bude ukončeno 

láken, do optického rozva če řešeného v rám lity 
h) B

1s

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 98 

Strana 182 / 289



  

„Do lokality bude přívedeno vláken z lokality L ze stávajícího rcku do nového optického rozvaděče 2 vlák kde bude ukončen áken, které budou provařeny na nový optický rozvaděč  lokalitě 
1). 

Ze stávajícího optického rozvaděče v místnosti knihovny, který bude rozšířen o ukončení 
láken, bude přivedený kabel vláken na nový optický rozvaděč v místnosti úřadu 

ěstské části. Provař  bude 6 v n, 
Vlákna budou provařena v souladu s upřesňujícími požadavky zadavatele, které budou 
dodavateli sděleny v průběhu realizace veřejné zakázky ($. která konkrétní vlákna mají 
byt provařena), 
Zadavatel požaduje vybudování přenosových tras mezi jednotlivými datovými centry 
pomocí optického kabelu, ODF rozvaděčů a optických spojek. Požadavky na optické 
kabely, ODF rozvaděče a optické spojky jsou uvedeny v odstavcích 3) až 5) této 
specifikace. 
Vzhledem k tomu, že realizací této veřejné zakázky je rozšiřována stávající Metropolitní 
síť zadavatele, budou vybudované přenosové trasy převedeny do vlastnictví zadavatele 
Přenosové trasy budou zemní trasy z důvodu bezpečnosti a souladu s Informační strategií 
statutárního města Brna (připouští se vedení zemní trasou HDPE, případně kolektorem, 
uvnitř budovy bude trasa vedena v lištách, připadne v chráničce), 

3) v rámci plnění dodavatele dle odst 2) a 3) dodávka, instalace a montáž optických kabelů, v 
provedení dle následujících požadavků zadavatele: 
+ 1Yp vlákna: vlákna single mode dle standardu ITU-T G.657 nebo G.652, 
+ útlum vláken: 

"<0,35 dí/km na vlnové délce 1310nm 
<0.22 dš/km na vlnové délce 1550nm, 

+ | předpokládaná hodnota měrného útlumu instalovaných kabelů: 
<0,36 dBkm pro 1310 nm 
<022 dBíkm pro 1550 nm, 

+ předpokládaná hodnota útlumu svarů: 
<0,05 dB na svar 
Optický útlum vlákna bude před zprovozněním vždy ověřen měřením, které garantuje 
elkovou výslednou hodnotu i její rozložení poděl celé trasy. Toto měření bude provedeno 

na dvou vlnových délkách, na 1310 nm i 1550 nm. 
+ provozní teplota: -40*C až 70*C. 

Uvedené technické parametry jsou stanoveny jako minimální. Dodavatel nepoužije kabely, které 
mají horší než zadavatelem stanovené parametr. 
4), v rámci plnění dodavatele dle odst. ) a 3) dodávka, instalace a montáž ODF rozvaděčů, v 
provedení dle následujících požadavků zadavatele: 
+ | jednoduchá montáž, modulová konstrukce, 
+ výška U, 
+ kombinace více rozvaděčů vedle sebe, 
* | vnitřní uložení vláken při dodržení poloměrů, uložení rezervy vlákna o délce Im. 

Uvedené technické parametry jsou stanoveny jako minimální. Dodavatel nepoužije ODF 
rozvaděče, které mají horší než zadavatelem stanovené parametry. 

16 2. 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 99 

Strana 183 / 289



Předpokládá se užití koncových rozvaděčů pro rozvod optické stě, ochranu optických spojů nebo Vzájemné propojení oplckých kabelů, Rozvaděče budou určeny pro instalaci ve vnitřním i venkovním prostředí, na zeď nebo k zazdění do úrovně omítky. Vstup se předpokládá pomocí vyřezávací gumy. Kabel by měl být uchycen pomocí úchytu n kabel a přidržen zatahový prvek. 5) v rámci plnění dodavatele dlc ods. ) a 3) dodávka, instalace a montáž optických spojek, v 
provedení le následujících požadavků zadavatele: 
+- tzv hrncové provedení s gelovým vstupem, 
+ kruhových kabelových ponů, 
+ | rozebíratelnost, vhodné pro různé typy opt kabelů (loose tube, ctrl core, rbbon), 
+ | uložení přerušené smyčky uvnitř spojky nebo do výklopné kazety. 

Uvedené technické parametry jsou stanoveny jako minimální. Dodavatel nepoužije optické spojky, které mají horší než zadavatelem stanovené parametr. 
(Optická spojka bude zajišťovat dokonalou mechanickou ochranu a utěsnění před vlivy okolního prostředí. V optických spojkách bude možnost také uložit pasivní optické prvky, čímž bude umožněno snadné a bezpečné rozdělování vláken přímo ve spojce. Spojky bude možno ukládat přímo do země, momovat v kabelovnách nebo ve venkovním prostředí, Opické spojky umožní Vstup a výstup kabelů z jedné strany (tzv. hrncové provedení). Konstrukce umožní zajištění dostatečné kapacity a uložení nepřerušených délek optických vláken. Pro zatěsnění kabelů bude použita předinstalovaná gelová hmota v hrdle spojky. To znamená, že pro těsnění nebude mutno použít žádný smrštitelný prvek. 
6), ověření funkce jednotlivých prvků Metropolitní sítě a ověření funkce systému jako celku 

Dodavatel uvede Metropolitní sč ve výše uvedených místech do řádného provozu. 
7), Součástí plnění předmětu veřejné zakázky je rovně? následající 

+ zpracování komplexního návhu projektu technického řešení před zahájením vlastní realizace veřejné zakázky (taková dokumentace podléhá odsouhlasení zadavatelem; 
+ provedení nezbytných stavebních prací včetně prací uvádějících dotčená místa do stavu 

před započetím činnosti dodavatele (vč. odklizení odpadu vzniklého při plnění předmětu 
Veřejné zakázky); 

+. vybudování přípojek NN ke všem datových centrům a zpracování revizních zpráv pro 
"všechny dodavatelem vybudované přípojky NN; 

+ zpracování měřících protokolů optických vláken v členění dle jednotlivých přenosových 
trasy 

+. zpracování dokumentace skutečného provedení Metropolitní sítě (v aplikaci ACAD a v 
listinné formě); 

+ doložení provedení Metropolitní sítě zaměřením skutečného stavu v digitálním provedení; 
+ provedení veškerých dalších úkonů směřujících k řádném a včasnému plnění předmětu 

veřejné zakázky, i pokud tyto nejsou zadavatelem v této dokumentaci výslovně 
specifikovány, 

Poznámka ke kompletnosti nabízeného plnění 
Plnění veřejné zakázky zahrnuje též 
+ Veškerou instalací a montáž všech prvků Metropolitní sítě; 

w 4

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 100 

Strana 184 / 289



* ověření funkce jednotlivých prvků Metropolitní sítě a vybudovaného systému jako celku; 
+ provedení geodetického zaměření všech tras, jakož i předání kompletní dokumentace k zaměření io celém díle (zejména geometrické plány), zřízení věcných břemen atd.; 
+. poskytnutí veškerých užívacích práv k těm prvkům přenosových tras, k nimž nebude na zadavatele převedeno vlastnické právo (jedná se o zařízení dodavatele či jiných osob, v nichž budou uložena a vedena optická vlákna); 
+ poskytování servisu optických prvků Metropolitní sít, které budou vybudovány na základě veřejné zakázky.     
ViBmě dne 12 -ie 2008 

  
Za objednatel: Za zhotovitele: 

  

s Z

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 101 

Strana 185 / 289



Příloha č.2 ke smlouvě uzavřené mezi 
Objednatel: 

Zastoupené: 
Se sídlem: 

1č: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(Ve věcech technických 
Je oprávněn jednat: 
Číslo smlouvy: 

Zhotovitel: 

Zastoupená: 

Se sídlem: 

1č: 
DIČ: 
Zapsána v OR, vedeném 
MS v Praze, oddíl B, 
Vložka 2322 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 

Zastoupené: 
Se sídlem: 

1č 
DIČ: 
Zapsána v OR, vedeném 
KS v Brně, oddíl C, 
Vložka 20444 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Statutární město Brno 
Romanem Onderkou, primátorem 
Dominikánské náměstí I 
601 67 Brno 

44902785 
(CZ44902785 

Ing. Luděk Tichý 
53089057 

601 93 336 
(CZ601 93 336 

UNIS COMPUTERS, spol 50. 

63476223 
CZ63476223, 

19 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 102 

Strana 186 / 289



Specifikace doplňkových služeb 

(Ověření funkce jednotlivých prvků Metropolitní sítě a vybudovaného systému jako celku -| přezkoušení reálné komunikace Metropolitní sítě -| Návaznost na aktivní prvky a lokální sítě přípojných míst 
Poskytování servisu optických prvků Metropolitní stě, které byly vybudovány: v souvislosti S připojením datových center uvedených v příloze č.1 7 Odstranění závady do 24 hodin od nahlášení Objednatelem 7, Proměření dotčených optických vláken v případě poruchy, doložení měřícího protokolu: 
Poskytování správy a služeb technické podpory provozu Metropolitní síš. = Provádění změn v zapojení datových center 7, Provádění změn fyzické topologie optických vláken (převaření vláken voptických spojkách) 

+ Provádění změn v připojení lokalit ke komunikační infrastruktuře 7 Poskytmtí systému HelpDesk pro zadávání požadavků Objednatele, zajistí archi těchto požadavků 

Zajištění dohledové služby nad provozem metropoli 7 Provádění detckce potenciálních problémů optických linek pomocí reflektometru = Sledování toků dat jednotlivých datových center, zobrazení formou grafů s denním, týdenním, měsíčním a ročním přehledem 
7 Sledování dostupnosti datových center, v případě nedostupnosti zasílání SMS a e-mailů na uživatelo 
+, Hotline (telefonická pomoc) v pracovní dny od 8-17 hodin 

    

Poskytmní veškerých užívacích práv ktěm prvkům přenosových tras, knimiž nebude na zadavatele převedeno vlastnické právo - pronájem prostorů v HDPE trobkách, 
VBmědné 12-11- 
      

Za objednatele: 

Roman Onderka 

  

» 4.

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 103 

Strana 187 / 289



Příloha č. 3 ke smlouvě uzavřené mezi 

  

Objednatel: 
Statutární město Brno 

Zastoupené: Romanem Onderkou, primátorem 
Se sídlem: Dominikánské náměstí 1 

601.67 Brno 

44902785 
CZ44992785 

Ing. Luděk Tichý 
Číslo smlouvy: 53089057 

Zhotovitel: 
Telefónica 02 Czech Republic, a.s, 

Zastoupená: 

Se sídlem: Za Brumlovkou 266/2 
14022 Praha 4 

uč: 601 93 336 
Dič: (CZ60193336, 
Zapsána v OR, vedeném 
MS v Praze, oddil B, 
Vložka 2322 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

Zhotovitel: 
UNIS COMPUTERS, spol. s ro. 

Zastoupená: 
Se sídlem: 

62400 Brno 

ač: 63476223 
DIČ: CZ63476223, 

Zapsána v OR, vedeném 
KS v Brně, oddíl C, 
Vložka 20444 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 104 

Strana 188 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 105 

Č í slo srnlouvy objednatcle: 0040110504732

SMLOUVA O DILO
uzaviená podle $ 536 a násl. zákona č . 513/199'] Sb., obctrodní  zákoní k, v Plátné rn 7'nění

(dále jen ,,smlouva")

smluvní  stTany

1. stafutární  město Brno
Zastoupené :

5e sí dlem:
IČ :

DIČ :

bankovní  spojení :
č islo ú č fu:

Ladislavern Mackem, náměstkem Primátora
Dornir-rikánské  nám' 1, 601 67 Brno
41992785
c2449927785

ve věcech teclrrrických jsou Ing' Jalomí r Enlrnel, vedoucí  oM] MMB
oplávněni jedir at nebo
vž dy samostatně Mgr' Radek Řeřicha' vedoucí  oIEF MMB
(dále jen jako ,,objednatel")

TeleÍ ónica Czech Republic, a.s.

zástoupená| 

'e,rdlenr: ,/a Brumlo\ kou 2Do,), frrhJ -+, Miclrle f\C l40 22

IČ : ó01 933 36

DIČ :CZ 601 933 36

zapsána v ců chodní m lejstří kú  vedené m Ťejstří kovým soudem v Praze, oddí l B,
ýIož ka 2322

UNIS COMPUTERS, a.s.

jednají cí lenen PŤedstaveňstva
se sí dlem: Jundrovská 6"18131', 621 00 Bll..o 24

Ič  $4 762 23

DIč : CZ 634 7 62 23

zaPsána v obchodní m Iejstří ku vedené m Krajským soudem v Bmě, oddí lB, vlož ka

L

Strana 189 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 106 

4.

6087

InfoTel, spol' s Í .o'

sc sí dlcm: Novolí š cňská 1E, 628 00 Brno 28

lČ :469 8'] 0 71

DIČ  CZ 469 8'1071'

zaPsáná v obchodní n lejstří ku vedenóm Krajským soudem r'Bmé ' ocldí l C' vlož ka

8142

(dálc jen jako ',Zhotovitelé ")

(objcdnatel a Zlrotovitel dále sPoieč ně j.rko ',Smluvní  strany" i:r káž dý Zvláš ť  jáko

,,Smluvní  strana")'

Č lánek l'
Úvodní  ustanoveni

'].L. objednate] Prohlaš Uje, ž c

l.1-']' je statutáInjm měsrem ve smyslu ustanovení  s '1 odsl' '1 zákona č "l28/2000 sb''

o obcich (obecní  zří zc'ní ), v pJatné m znění  (clá)e jcn "zikon o obcicl")' řáclně

existljí cim Podle č cské ho ptávní ho řádu;

1.1-2' splňuje vcš keré  pot1rní nky a pož adavky Ve smlouvě stanovL'né  á je oprávněn

Smlouvu rrZavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaž enó'

1.2' Zholovitelé  Pť ohlaš ují , ž e

].2.1. TcleÍ ónica Czcch Rcpublic, a's', UNIS CoMPUTElts' a's'' á InfoTcI' sPol' s ť 'o''

jsou plávnickými osobanli řádně založ enýmJ a zapsanými podlc Č eské ho

právní ho řáctu v obchodní m rcjstií ku veclené m Městským sor"1em r' Prazc'

oddilB, vlož ka 2:J22, r'edené m Krajským soudem v Brrrě' odclí ] B' \'lož ka 6087

a l'edcné m Krajským soudem v Brně, oddí ] c' vlož ka 8142;

1.2'2. splňují  veš keré  podmí r <y a pož aclavky v té to smlouvě starroventj 'l jsou

oprávněni smlouvu uzavří t a řáLlně P]nit závazky v ní  obsaž ené ;

1'2.3.budour,ů č iveřejné muzadavatcliatřetirÍ osoL]ámzjakýclrko]ivprár.nich
vztahť l vzniklýclr v souvjsloslj s plná1í m smloú vy zavázáni společ nč  a

nerozdilrrě, a to Po celoLl dobu plnění  smbuvy i po dobu trvání  jinýd1

U

Strana 190 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 107 

1.3.

1.4.

2.1.

2.2.

2.3.

závazků  vyPlývají cí ch ze smlouvy.

Tato smlouvá je uzaví rána na základě výs]edků  zadávací ho řizení , kterým je zadár-ra

veřejná zakázka s názvcrn ,,Zajjš tění  lealizace projektu MetloPolih1i sí ť  Brno
PloPojení  magistlátu s ú řady městských č ástí  Í áze III''; oznámení  o jeho zahájení
birlo uveřejněno v inforrnač ní m systé mu o veřejných zakázkáů  - uveiejňov'.im
subsysté mu dne 4' 7' 20'1L, evid. č .60062127 (dáIe jen ,,veřejná zakázka" č i také

,,zadávací  iizeni"). Na základě výsledků  zadávací ho ří zení  byta nabí dka Zhotovitclů
vybrár-ra jako nejvhodnějš i.

Neobsahuje-li tato snlouva zvláš t]:rí  ustanovení , vykládají  se Pí áva a po\'innosti
smluvní ch stran podle podmí nek zadávací ho řizení , na jehož  základě byla tato

smlouva uzavřena, jakož  i v souladu s nabí dkou Zhotovitelů '

Č ú nek II.
Předmět smlouly

Zhotoví telé  se zavazují  vybudovat komplexní  komunjkač ní  í lftastTukfu ru sPoč ivirjici
v pl'opojení  obiednatele s raclnicemi městských č ástí  uvedených v Pří loze č ' 1 té to

sm]ouvy a jejich napojení  rra komurrikač ní  a Páteřní  infrastruktufu objednatele (dáIe

jen ,,dllo'' nebo ,,Metť opoliÍ ní  sí t' BÍ 11o"). Podrobná specifikace dí la jc stanovena

v pří loze č ' 1 té to smlouvy. Souč ástí  plnění  Podle té b smlouvy je i dorlávka
a instalace zaří zení  sPcciÍ ikovaných v pří loze č . 1 té to smlouvy. souč ásti plněni
ZhotoVitelů  Podle té to smlouvy je ro\'něž  zpracoviini ,,Návrhu služ eb" v mjninlálnim
rozsahu dle pří lohy č . 4 té to smlouvy, á to Před zahájení m vlastní  realizace dí la podle
té to smlouvy. Souč ástí  p]Iění  dí la Podlc té to sm]ouvy jc i Plovedení  stavební ch prací ,
dodávek a služ eb v souladu s podmí nkan1í  zadávací ho řzení , na jehož  základě byla
tato smlouva uZavřena'

objednate]i byla poskytnuta dotace z fondů  Evlopské  unie. Předmět P]ňění  jc
reálizován vrámci Plojcktu MetroPo]itní  sí ť  Bmo Propojeni Magistť átu s ú řady
městských č ástí  - Í áze III FeE. č . Cz.1.06l2.1.00/09.06954) spolufinancovanóho
z Přostřcdků  EvloPské ho fondu pro regioná]Ií  lozvoj Plostřednictví m Integť ované ho

oPeí ač ní ho Proglamu' Zhotovitelé  jsou poví mi Lllto skuteč nost zce]a lesPektovat Při
Iealjzaci Přednětu pLnění  a archivaci clokumentace vztahují cí  se k předmětu pln.hí  a
dodrž et veš keré  podmí nky vyPlývají cí  z Integrované ho opeIač ní ho programu'

7holoVitelť  j* 'u V rJmliPro\dděnidila porinni:

(i) vybudovat sí ť  zenmí ch Přelrosových tlas lí ezi jednotlí vými dato\'ými cently
speciÍ ikovanýrni v pří loze č . l té to sm]ouvy, a to pomocí  oPtické ho kabelu,
oDF rozvaděč ů  a oPtických spojel přič emž  Parametry na oPtické  kabely'
oDF rozvaděč e a oPtické  spojky jsou starroveny v Pří loze č . 1 té to smlouvy;

(i0 vybudovat elektrorozvody, napájení , jiš tění  a zennění  rackových skřÍ rri;

I-3-

Strana 191 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 108 

(iji) vybudování  mí shostl distfibuč ní ho cení a na  Podle Pří lohy č ' 1 tóto

snlouvy;

(iv) Prové st dodávku, instalaci a montáž  PodstroPní ch klimatizač ní ch jcdnotek

ve stanovených distrjbuč ní ch centrech o chladí cí m výkonu minimá]Iě 5 kw'

přič emž  klimatizač ni jednotky musí  splňovat podmí nky stanovené  v pří loze

č ' 1 té to smlouvy;

dodat zaří Zení  stano\'ené  v pří loze č ' 1 té to smlouvy;

prove'l nc7b) tnc 'ld\ť bnl Prdle' \'etne ú llido!Ý'h Pí l'l l'lll' u\P\t mi\ld

iotiorra pr,'tldé nrm dllJ do 'lJVu PřPd ieho /'lhniť nim:

\}budo\aI piipotlr N\ Lc \š em d'llo\ym lenlrum J '/prJloV'll le\i/ni

zprávy ke vš em vybudovaným pří pojkám NN;

zpracovat rněří cí  protoko]y oPtických vláken v č leněni podle jednotlivých

(v)

(vi)

(vii)

(viil)

2.4.

přenosoVých tIas;

(ix) zplacovát dokumentaci skuteč né ho Plovcdení  dí la (MetroPolitní  sí tě Brno)

v aplikaci ACAD a v Listinné  Í olmě vc dvou vyhotovení ch;

(x) dolož it provedení  dí la Zaměření m skuteč né ho stavu v digitální m Provedení '

Zhotovitelé  se dále zavazují  v Ťámci rea]izace dí la Prové st:

(i) veš kerou instalaci a montáž  vš ech PIvků  MetloPolitni sí rě Bť no' vč eLně

st.{vají cí clr zaří zeni objcdnatele r'rymezených v pří loze č ' 1té to smk)uvy

a nových zaií zeni dle Pří ]ohy č ' 1 té to smlouvy'

(ii) ověření  Í unkce jednotlivých pŤvkú  MetroPotitní  sí tě Bmo a r'ybudované lro

systé mu jako celku,

(í ii) geodetické  zaměření  vš ech přenosol'ýclr tras vybu<lovanýclr v rámci p1něni

té to ,-lo,r"y, jakož  i piedání  komp]etní  dokumentace k zaměřcní  ill 'Plé m

dí Je. V pií padě Potřeby zří zení  r'ěcných břcmerr pro naph-rění  
.předmětu

aú č elu té to smlouvy se Zhotovitelé  zavazují  zajistjt jejich zří zcn1

plo Objednatele (cena za zří zení  věcných břemen jc zalrrnuta do ceny dila dle

odst.4.1.),

(iv) v pří padě, ž e Zhotovitelé  nevyuž ijí  Povolení  která má objednatel k dicPozici

"ji.tt ,'ru "ut'j 
náklad a nebezpeč i veš keré  vyjádření ' povolení  stanoviska'

rozhodnutr apod', a to jak oď olgánů  veřejné  správy' tak i od ostahí ch

subjektů , kte;é  takor'áto vyjádření ' Povolení  stano\']ska' Iozhodnutí  apod'

vydávají  a poskytují  v souladu s obecně závaznýmí  právní mi piedpisy'

(V) vytvořerrí  inÍ orrnač ni tabule na dobu realizace předmětu Plnění  veřejnd

zakáztyovelikosti2x2mpodledokumenfuPravidlaproprováděni
informač ní ch a propagač nich oPatřeni ktelý pií lohou č ' 5 té to sm]ou\'y'

(vi) vytvoření  paměhrí  tlesky po lrkonč ení  rea]izace ploiektu Podle dokumentu

\ý

-J-

Strana 192 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 109 

Plavidla pro provádění  informač ní ch a propagač ní ch opatřeni, který pří Johou

č . 5 té to smlouvy,

(vii) Provádět informač ní  a propagač ní  opatření  na záktadě Naří zení  Komisc (ES)

č . ]828/2006, kde je mimo jiné  stanovcna odPovědnost objednatelc, poku11 jde

o infor'mač ní  a propagač ní  oPatření  PIo veřejnost, a je Povincn zajistí t, aby

povinnosti ve vztahu k Projekfu do konce roku 2021 plni]j také  paltneři
a Zhotovite]é  podí lejí cí  se na dí le,

(viii) umož nit zaměstnanců m nebo Ztlocněnců tl zadavátele, oprávnč ným orgiir'rů m

státní  sPrávy a poskytovateli pří sluš né  dotáce vstuP do prostor dotč ených

projcktem a dále urŤož nit Í yzickou kontrolu realizace projekfu, jakož  i
kontroJu veš kerých dokladů  soLlvisejí cí ch s plojektcm,

(ix) r,ytvořit podmí nky k provedení  kontť oly vztahujicí  se k lca]izaci Plojekfu,
poskytnout veš keré  doklady váž í cí  sc k Iealizaci projektu, umož nit pruběž né

ověřování  soL adu ú dajů  o rcalizaci Projektll uváděných ve zPlávách
o lea]izaci plojektu se skuteč ným stavem v mí stě jeho realizace a Posky|nout
souč imost vš cm shora uvedeným osobám oprár''něným k provádění  kontroly

Projektu,
(x) uchovávat odPoví dají cí m způ sobem v souladu se zákonem č ' 49912004 sb',

o archivnjctví  a spisovó služ bě a o změně některých zákonů , ve znění
pozdějš í ch předpisů , a v souladu se zákonem č . 56311991 sb', o ú č ctnictvi'
ve znění  Pozdějš í ch předpisů , po dobu nejrné ně deseti let l'eš keré  originály
ú č etní ch dokladů , smlouvu, vč eLTě jejich dodatků , a da]š i oliginá]y
dokumentů , vztahujicí ch sc k Projektu, přič ernž  běh lhů ty se zač ne poč í tat od

1' ledna následují cí ho kaler,dářní ho loku Po loce, ve ktcré m byl projekt

ukonč en' Zhotovitelé  jsou Povinni uchovávat veš keré  dokumenty souVise]icí

s realizací  plojektu dle piedchozí  věty rninimáLně do konce loku 2021,

(xi) Poskytovat veš kerou nezbytnou souč inlost pro výkon finanč ní  kontrol)'

ve smyslu ust' $ 2 pí sm' e) zákona č . 320/2001 sb', o finani:ni kontlolc
ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finarrč ní  kontr'ole),

ve znění  Pozdějš í ch předpisů , a to v souvislosti s Plnění m Piedmětx té to

smlouvy.

z'5. Zhotovitelé  se dále zavazuii poskyhout objednatelj:

(i) veš kerá už í \'ací  PIáva ktěm prvků m přenosových třas, knirŤž  nebude

na objednatele převedeno vlastnické  právo, a to zejmé na zaří zení  Zhotovite]ů ,

v rrichž  jsou ulož ena a vcdena oPtická vlákna,

(i' komplerní  servisní  služ by galantují cí  řádný a bezporuchový trvalý pr'ovoz

dila v souladu se vš emi vž dy aktuálně Platný'Í i plávní mi předpisy
(vč . vcš kerých Zaří zení  a oPtických Prvků  komcrnikač ní  inhastruktury vč e 1ě

Prvků  zahmlttých do servisu dlc pří lohy č . 1té to smlouvy č l' D Metť oPolitní

,5-
L

Strana 193 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 110 

sí tě Bmo), a to Po jeho řádrré m předání  a Převzetí ; servis podmí nky jsou

blí ž e upraveny v pří loze č ' 4 tóto smlouvy' Tento zá\'azek platí

i PŤo odstranění  vád a Poruch způ sobenýclr vyš š í  rnocí  (naPř' záPlavy č i jjné

pří rodní  katastrofy apod') nebo neoPlávněným zásahem třetí ch osob

(napi. poš kození rn kabclu při Plovádění  stavební ch č i zcmní ch staveb)'

objednatel je Povinen Poskytnou Zhotovitelů m pouze nezbytnou souč jnnost

Pro odstranění  vady č i poruchy (např' pří sfup do uzavřcné  mislnostj)' nikoliv

;š ak zajiš tění  Práva Pří stupu k přerrosové  trase (Pří sfuP musí  mí t zajiš těni

Zhotovitelé  na základě své ho vztahu s vlastní ken pří sluš né  trasy)'

2.6' objednátel se zavazuje řádně Plovedcné  dí lo č i jeho č ást Převzí t a Zap]atit

Zhotovitelů n (Teleí ónica Czech Reputllic, a's', a UNIS CoMI'UTE]ls' a's') za dále

uveclených poclmí nek podle té to smlouvy dohodnutou cenu' jakož  i hradit ccnu Za

řádně poskytované  servisní  služ by'

3.1.

3.2.

3.3.

4.L.

Č lánek III'
Ternrí n a misto realizace dí la

Zhotovitelé  jsou povinni Prové st a Předat objednateli dí lo nejpozději do 20 celých

kalendářní ch týdnů  Po uzávření  té to smlouvy' Podrobný harnrorrogram rcalizace

(plovádění  dí ]a) je stanoven v pří loze č ' 3 té to smlouvy'

Termí ny realizace dí la se prodluž ují  o dobu, po kterou byly práce k provedení  rJí la

pieruš erry nebo nernohly být pří padně zahájeny z dů vodu na straně objednatele

nebo z dů vod., okolnostl, ktelé  nastaly Přokazate]ně nezávisle na vů li Zhotovite]ů

(např. přerrrš ení  Prací  z dů \'odů  nePří znivých klimatických podmí nel zejmé na

r' zimní m období  aPod').

Mí stem plněni je ú zemi statutámí ho města Bma'

Č lánek Iv'
Cena

Ccna za plo\'ec]ení  dí la je stanovena na zák]adě dohody smluvnich stran takto:

cena bez DPH (20'lt:
DPH 20 %
celková cena vč etně DPH:

59 300 000 Kč
11 860 000 Kč
71 '] 60 000 Kč

Tato č ást dí la bucle faktulová,na sPoleč ností  Teleiónica Czech Republic' a's'

Cena za poskytování  už í vací ch práv a sotvisní ch služ eb dle č 1' II' odst' 2'5' pí sm' (ii)

a pří lohy č . 4 té to sňlouvy je stanovena na základě dolrody sm]uvní ch stran takto:

cena bez DPH (20'lt:
DPH 20 %

2 25o 0o0 Kč  / č tvrtletí
450 000 Kč  / č tvrtletí

\,'

1.2.

-6,

Strana 194 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 111 

cclková ceni vaeLně DPH:

Ta1o č ást dí la bude faktulována spo]eč ností  UNIS coMPUTERs, a's'

souč ásti ceny selvisní ch služ eb je i poskytnutí  už í vací clr práv k prvků m pienosových

tras, k nimž  nebude na objednatele převedeno \'lastnjcké  Plávo'

Cena za dí lo a cena za poskytování  seNisní ch služ eb je cenou nejvýš e pří pustnou

a nelze ji Překroč it, vyjma pří padu dle č l. IV. odst. 4.5' té to sn ouvy'

Cenu dí la a cenu servisní ch služ eb bude mož né  mětit pouze v pří paclě změrry r'ýš e

DPH v dů s]edku změny právní ch PředPisů . V Pří Padě, ž e dojdc ke změně zákorrné

sazby DPH, jsou Zlotovitelé  k ceně dí la bez DPH Povinni ú č tovat DPH v Platné  výš i'

smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě změny ceny dí la a ceny servisnich s]už eb

v dů sledku změny sazby DPH není  nuho ke smlouvě uzavirat dodatek'

Č lánek V.
Platební  podní nky

Zá]ohy nejsou mezi s111luvní mi stranami sjednány.

Cena za clí lo dle č I' IV. odst.4.1. té to srnlouvy bude objednatelem uhrazena

rra základě daňové hcr dokladu ' faktulý kteť ou je zhotovitel Te]efónica Czcclr

RePLLblic, a.s., oPrávněn vystavjt Po řádně poskytnuté m komplerní m plnění  tj'
předání  dí la bez vad a nedodělků .

Zhotovitel Te]eÍ ónica czech llePublic, a.s., je oprávnál vystavit Í akfuru k ú hť adě

ceny dila Pouze po porlepsáni předávaciho (akcePtač nfto) protokolu o ř;idně

Poskyh]uté m Plnění  objednatelem.

Ccna za poskytování  servisnich služ eb vč erně ú Í rady za už í vaci právo bll'-Jc

zhotoviteli UNls coMPUTERs, a's., objednatelem uhlazena vž dy po skonč ení

pří sluš né l-ro ka]endáilí ho č twtletí  na základě vystavené ho daňové ho dokladu

Í akfury zhotovitelem UNIS COMPUTER' a.s. Cena za selvjsní  služ by bude hrazena

Pouze v Pří padě jcjich řádné ho Poskytování  (viz dále sankč ni ustanoveni)'

PodkJaclcm pro Í akturaci buclou RePorty o Poskytovaných služ bách, pří lohou fakfury

budou objednatelem akceptované  Protokoly o akceptaci !3 ',Posk1'bvií ní  služ ab za

darrý měsí c'' (bJí ž e viz Pří loha č . 4 té to srnlouvy).

Lhů ta splalnosti Í aktur č iní  30 kalendáiní ch dnů  ode dne jejich doruč ení  objednatcJi'

stcjná ]hů ta sPlahosti se uplatní  i při p]aceni jiný.h Plateb (smluvní ch Pokut' ú rokú

z prodieni, náhrady š kody atd.)'

Kaž dá Í aktuta musí  obsahovat vš echny nálež itosti řádné lro ú č etní ho a daňové ho

doklaclu ve smys]u pří sluš ných zákonných ustanovení , zejrŤé na zákona č ' 235/200'1

sb', o dani z přidané  hodnoty, v Platnóm 7nění  a dále bucle obsahovat text

2 700 oUU Kc / atvrtleti

4.3.

44.

4.5.

5.1.

a.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

-'7 - L

Strana 195 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 112 

,'MetfoPolihí  sí ť  Br.11o PŤopojení  Magistrátu s

i. ( 7.l.0o/2.l.OO Oc tlbo5lr iP \PUlulinanro\ill
regionální  rozVoj''

ú iady městských č ástí  - fáze III (reg'

z prostředků  Evropské ho fondrL pro

V Pří Padě, ž e fakfura nebude mí t Podstatné  ná]ež itosti' je objednatel oPť ávněn 7aslát

tokuuou Í ukto.u ve lhů tě sPlatnosti zpět přG]uš né mu zhotoviteli (Telefónica Czeclr

RePub]ic, a.s', nebo UNIS COMPUTERS' a's') k doPlněni aniž  se tak dostane do

p.odl"r''i ." sp]atností ' V takovóm pří padě poč í ná lhů ta sPlal1losti běž et znovu

od opěto",rlé Lo do.uč eni doplněné ho nebo opravené ho dariové ho doklaclu v souiadu

- pi rrlu.nr rni zikorur) mi u_trno\ enimi

Povinnostuhraditcenudí laacenuservisní chsluž ebjesplněnadnerrrodepsání
pří sluš né  č ástky z ú č tu Objednatele'

Č lánek \'I.
odpovědnost za š kodu

6.1.

71.

Není -li stanoveno výslovně jinak,

ustanovení mi Zákona č . 513/1991 sb',

Zhotovite]é  jsou Po\'
k její mu zmí rnění .

odPovědnost za š kodu se ří dí  pří sluš nými

obchodnl 7dkonlk' \ pl'rrné m zn'lni'

uč jnit veš keí á opatření  potřebná k odvráccní  š kody r-rebo

č ú nek \'lI'
smluvní  pokuty

Nepředají 'li Zhoto\'itclé  dí lo bez jakýchkoli vad a nedodělků  ve lhů tě podle č l- I'
odst' 3.1. té to s-lo.,.,y jsou Povjnni uhladit Objednateli smluvní  Pokutu \'e výš i 0'1 'l'

' qÍ š n ."'-ry komPlexní ho provedení  dí la (cena vč ' DPH) ve sm-vslu č 1' IV' odst' 4'1'

té to".lo.'uy,atozakaž dýjjenzaPoč átýdenprodJení 'Vpřipaděprodleni
Zhotovitelů tlelš í honež 30dnů máobjednatelprávoodstouPitodsmlouvynebo
pož adovat přirněřerré  sní ž cní  ceny, popří padě nechat dokonč it dí lo jinou osobu na

,'euuay áoto,rit"lii, přič emž  Zlrotovite)é  se zavazují  zajistit za tí mto lič elem

,-'"'byÁo., souč innost. V pří padě prodlení  Zhotovitelů  s něktelýn dí Ič í m terminem

d]" hur-o,-'og.u-1t uvedené ho v pří loze č ' 3 té to smlouvy je objednatel oprávněn

pož adovat zalplacení  smluvní  Pokuty ve výš i 20'000'- Kč ' a to za kaž dý i jer-r započ atý

Jen prodlcrri

v souvislostj s prod]ení m Zhotovitelů  s dodfž ení m gaÍ antovaných sLA Parametrů

ú rovně služ eb dle Pří ]ohy č ' 4 té to sm]ouvy se Zhotovitelé  zayazpjí  zaPlanÍ

objeclnateli smJuvní  pokufu uvedenou v Pií loze č ' 6'

7.2.

-8-

Strana 196 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 113 

Smluvní  pokufa za neplnění  SLA parametrů  (v % z výš e č tvrtletní ho
servisní ho poplatku v Kč  vč . DPH, a to za kaž dou započ atou hodinu prodleni

s dodŤž ení m rli SLA Dalame
Závaž nost

incidentu/problé mu
Nedodrž errí

gařantované  doby
pŤ ijetí  a akceptace

hláš ené ho
incidentu

Nedodrž ení
8aŤantované  doby
zahájení  prací  na
Ťeš ení  incidentu

po řádné m
nahláš ení

Nedodrž ení
galantované  doby

ukonč ení
incidentu

0,1 r'o 0,1'l. 0,1'/.

B 0,05 /" 0,05'/. 0,05'"

C 0,02% 0,02% 0,02%

Pn) deÍ i1:í ci záaaž l1l)sti (prioriÍ ) incidaú liluad pla1í  tLcJinice n popis uaedel1ý u Pří hzc
č ' 4 |zorcL)ó sL Lauoy n.1realizaci I)eřcjné  zakizl|l.

Vpřipadě Prodlení  Zhotovite]ů  delš í ho rrcž  48 hodin má objednatel plá\'o n"hal
prové st oclsLralč rrí  vad č i nedodě]ků  třetí  osobou na náklacly Zhotovitelů , Přič en1ž
Zhotoviie]é  sc zavazují  zajistit za timto ú č elcln nezbyhlou sorrč innost.

V Pří Padě Poruš ení  některé  z povirrnosti Zhotovjtelů  obsaž ených v č l' X I' odst l3'5'

Pism. (iv) té to snl]ouvy se Zhotovitelé  zavazují  uhradit objcdnateli snlu\'ní  pokulu
ve výš i 500'000,- Kč  za kaž dý jednotlivý Pí í pad takoVLlho Porú š cní  povinnosti'

Zhotovjtelé  sc zavazuji uhradit objednateli sm]uvní  PokÍ tu za jaké koli\' dálš i

poruš crri té tcr smlouvy, ncž  na kte(é  je definována zvláš trrí  smluvní  Pokuta, a to

ve výš i 10.000,- Kč  za kaž dý jednotlivý pří pad poruš ení  a kaž dý dcn prodleni'

V připadě, ž e Zhotovjte]é  ncdoko]č í  dí lo řáC1ně a vč as a následkcm bude rrcsplnění

Podmhek dotač ní ho programu/ a tcdy nePoskytnutí  dotace objel]nirtcli

na finar,cování  dí ia z clotač ní ho Programu, Pří Padně Povinnost objednatelc vrátit )lž

poskytnutou dotaci, má objednatel právo na uPlatnč ní  takto vznjklé  š kodv

na Zhotovite]í cl-r v pJné  výš i vedle vš cch Pří Padných Penalizací  a Pokut.

Jaké koli ujednání  o sm]uvní  pokutě podle tohoto č ]ánlu nená vliv r,a právn

olrjednaiele Pož adovát Po Zhotovitelí ch vedle sm]uvní  pokuty i rráhradu š kocly, a to

vč etně š kody piesalrují cí  snlluvní  pokutu.

č lánek vIII.
PIáva a povinnosti smluvní ch shan

ZhotoviteLé  jsou Po\'imj:
(i) PŤo\'é sL dí lo za Podn1í nck a v řo7s'hu stanovené rŤ touto smlouvou' ZaVJztlji

se Postú povat s Potřebnoú  odbomou pé č í  a při realizaci dí ]a í cspekk)Vat

rozhodnutí  objednatelc; souč asně jsou povjnni objednatclc uPozolnit na

trú )

7.3.

74.

7.5.

7.6.

E.1.

,9

/

Strana 197 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 114 

mož né  negativní  dů sledky jeho ť ozhodnutí ' vč etně dů sledků  na kvaljtu a

termí n odevzdání  dí la;

(ii) ptové st dí lo na svů j nák]ad a na své  nebezpeč í ;

(ii' pí selŤLrrě infolmovat objednatele o skuteč nostech mají cí ch \'li\' na Plnění

.-]o.,.,y, o to neProdleně, nejPozději následú jí cí  pracovní  den Poté ' kdy

pří sluš ná sku teč nost nastane nebo zhotovitelé  Zjistí ' ž e by nastat mohla;

odstranit zjiš těné  vady a nedodělky dí la na své  náklady;

ú č astnit se ná základě výzvy Objednate]e vš echjednání  týkají cí ch se dí la;

zajistit veš kerá Potřebná Povolení  a oprár'nění  za ú č elem provcdení  dí Ja'

objednatel mu k tomu poskytne nezbytno( souč innost v přiměřených

]hů tách;

(vii) umož nit kontroJu prováděni dí la Objednatelen;

(viii) realizovat práce vyž adují cí  zvláš tní  způ sobi]ost nebo povolení  podle

pří sluš ných piedp]sů  osobami, které  tuto Podmí nku splňují '

8.2' objednatelje Povjnen vytvořit Zhotovitelů m Podmí nly pro řádný výko1 pláce pň

provádění  dí la a poskytnout jim nezbytnou soLrč innos' kterou lze po nich

spravedl],rě Pož adovat při ieš ení  vš ech otázek souvisejí cí ch s provádělrí m dí la'

přeclevš í m při obstarávání  nezbytných Povolení  a oprávrrění  a Pří stuPu do objekfu

Objednatele

E.3' Zhotovitelé  v plné  mí řc zodpoví daji za bezpeč nost a ochlanu zdraví  při práci

Pr'acovní ků , kteří  provádějí  PIáci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpeč uji jejich

vybavení  ochrarrnými pomů ckami' Zhotovitelé  jsou Povinni zabezPeč it ploš koleni

kaž clé ho pracovní ka stavenjš tě v oblasti bezPeč nosti a ochrany zdraví  při práci' Dále

jsou zhotovitelé  Povinni Phit vcš keré  zákorrné  poví mosti v oblasti Lrezpeč nosti a

ochlany zdraví  pii pláci ve smyslu s 101 zákona č ' 26212006 Sb'' zákorrí k práce' ve

znění  pozdějš í clr předpisů , ve \'azbě na zákon č ' 309/2006 sb'' kteť ým sc upravuji

dalš í  pož adavky bezpeč nosti a ochrany zdlaví  Při Práci v praco\'něprávní ch r'ztazí ch

a o zajiš tění  bezpeč nosti a ochlany zdÍ aví  při č innosti nebo poskytování  s]už eb mimo

Pť acovněplávní  vztahy (zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeólosti a ochrany

zdraví  při práci), zejné na zakotvené  v s 16 Pí sm' b)' ve znění  pozdějš í ch přepisů  a

naří zení  vlády č . 591/2006 Sb', o b]iž š ich minimálnich pož adavcí ch na bezPeč nost a

ochranu zdŤaví  při ptáci na staveniš tí ch' Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů

koordjnátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při PIáci na staveniš ti a poskytnout mu

veš kelou zákonem uPlavenou souč innost k zajjš tění  Povinností  v oblasti bezpeč nosti

a ochrany zdraví  při práci.

(iv)

(v)

(vi)

L
l0-

Strana 198 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 115 

91.

9.2.

9.3.

94

9.5.

Č lánek Ix.
Piedání  a převzeti dí la

Zhotovitelé  jsou Povinni Po dokonč ení  dí la pí senlně vyzvat objednatelc k převzcti
r1í 1a, a to alespoň 10 ptacovní ch dnů  přede dnem předání  dí ]a, rrebude_lj mezj

sm]uvní mi stlanamj dohodnuto jinak' Předr1ní  Proběhne v termí nu a na mí stě

ulč ené m na základě dohody objednatele a Zhotovitelů , a to do 10 Placovní ch dnů

ode dne, kdy byla výzva k převzetí  dí la doruč ena objednateli.

Souč asně s výzvou předají  Zhotovitelé  objednateli veš kcré  doklady nutné  pro řádné

pievzctí  di]a (Pří padně č ásti dí lá), zejmé na:

. gcodetické  zaměiení  oPtických tlas,

. clokumentace skutcč né ho provedení  dí la,

. měří cí  Protokoly optickýclr vláken,

. LLž ivatelské  návody,

. záruč ní  listy,

. a testy clodaných zařizení .

Dí lo bude přec{áno na základě piedávací lro (akcePtač ní ho) protokolu podepsané lro

oprár'něnými osobami smluvní ch stran podle č l. IX. odst' 9.7' té to smlouvy'
V předávací m protokolu oprávněná osoba Obicdnatele prohlásí , zda dí lo přejima

rrebo nepřejí mii a uvedc clů vody pří padné lro nepřevzetí .

Předání m dí ]a č i podepsání m předávací ho plotokolu ncní  dotč eno plávo objednáfé ]'
ýyplývají cí  z Poskytnuté  zánrky a z odpovědnosti Zhotovitelů  za vady dí la'

Schvájení  zc str'any přisluš né  osoby Objedr'rate]e podlé há veš kerá dokumentace,

kterou mají  Zhotoviteié  PřiPravit v Ťámci Fáze 1 ,,Návrh služ eb" (blí ž e viz pří lolra č ''1

ié to smlouvy)' objednatel je oprávněn do 10 Pracovní ch dnů  ode drre dorrlč oní

\'eš keŤé  dokumentace ,,Návrhu služ cb" Předlož it zhotovitelů m Pí semné  námitky

a Pož adavk}, k dop]nění  nebo pí semně oznámit Zhotovite]ů m, ž e kpředměhlé mu
nár,rhu nemá námitek a ž e jej schvaluje' Zhotovitelé  jsou povinni upravit
dokumentaci ,,Návrh služ eb" v souladu s objednatelem piedlož enýni námitkámi a

pož adavky a opětovně ve lhů tě 5 Pracovní ch dnů  předlož it objednateli ke sclrválení '

objcdnate] \'c lhť ltě 5 pracovní ch dnů  pí semně sdělí , zda předmětný návrh schvaluje

nebo zda pož aclujc oPětovnou ú Pť avu d]e pů vodně před]ož ených námitek a

pož aclavků , ncboť  dokumentace ',Návrhu služ eb" neby]a Zhotoviteli upravena

v souladu s námitkámi a pož adavky objednatele' Zhotovjtelé  jsou Poví rni přP'llož ii
objednateli opěto\'']rě upravenou dokumentaci ,,NávŤh služ eb" ve lhů tě 5 Pracovní ch
tlnů . I'okud anj oPětovně uplavená dokumentace ,,Návrh služ eb" nebude upravena

v souladu s námitkami a pož adavky objednate]e, má objednatel Přávo od té to

1l

Strana 199 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 116 

9.6.

smlouvy pí semně odstouPit s tim, ž e objednatel nemá PŤávo na zaplacení  P]něni arri

na ú hladu iiných vynalož ených nákladu.

zlotovitelé  jsou povinni Pí semně uPozomjt na Pří padnou nevhodnou Po\'ahu
námitek/pož adavků  objednatele s uvedení m dů r'odu nevhodnosh'

Osobou za obiednatele oprávněnou k převzetí  dí la, dokumentace č i jaké hokoli jí ré ho

pJrrění  poskytované ho na základě té to smlouvy, jakož  i oprár'něnou vznáš et výhrady'

námÍ ky č i j]né  pož adal'ky na základě té to srnlouvy, je rrěkterá z osob oprávněnýclr

jednat za Objednatele ve věcech technických' objednate] je oprávněn Změnit osobu

opr'ávněnou jednát ve věcech technických a o takové  změně je Povhen bez

zbyteč né ho odkladu inÍ ormovat Zhotovitele'

Č lánek x.
vlastnické  a už í vací  pÍ ávo

1o'1. PodPisem předávací ho (akceptač lrí ho) protokolu přeclrází  rra objcdnatcle vlashické

právo k clí lu a vš em hmotným výsttLpů ln, které  jsou souč ástí  dí la (zejné na Vlastnj

přenosové  trasy a dalš i Pffky MetroPoljhí  sí tě Brnct) a nebczpeč í  š kody na di1e'

srnož nou výjimkou zaří zení  Zhotovitelů  v nichž  jsou ú lož ena a Vedena optická

vlákna. Vlastrrické  právo na objednatele musí  být převedeno u č ásti dí Ja dle pií lohy

č . 1 té to smlouvy č 1. C.1, č l. B a optickó l'Jákna z č 1' A'

1o'2. Zhotovitelé  se zavazují  poskytnout objednateli r'eš kerá už í vací  práva k zaří zení n

Zhotovitelů , ktelá nejsou Převedena tlo vlastnictví  Objedrrate]e' v nichž  jsou ulož ena

a vedena oPtická vlákna, a to na dobu ne{rrč itou bez Í aktickóho č i právniho ornezeni'

Tatouž í r'ací Právazahmují zejmé na,nikolivš akvýluč ně,mož nostulož ení avedeni
ophckých vláken a nepřetTž itý okamž itý Pří sfup Objcdnatele k optickým kabelů m'

za ú č e]em jejich korrtr'oly, ú drž by a oPravy' cena za Poskytnutí  Práva dle tohoio

odstavce je zahrr-ruta v ceně servjsní ho Poplatku' Vpří padě ukonč ení  č i zání ku té to

smlouvy z jakóhokoliv dů vodu se Zhotovitelé  zavazuji umož nit objcdnateli ulož enj

optických vláken ve svých zaří zení ch tak, aby nedoš lo k přeruš ení  ěi om'7eni

provozu MeLřoPolitní  sí tě Bmo, a to za Podmí nek v mí stě a č ase obvyklýŇ'

objednate] má souč asně plávo nabí dnout Zhotovitelů m optická v]ákna ulož ená

v zaří zení ch zhotovitelů  k oclprodeji a Zhotovitelé  se zavazují  tato oPtická vláknl

odkouPit za cenu stanovenou znaleckým PosudkerÍ ' V pří padě' ž e se stran-l

nedohoclnou na odprodeji nebo Podmí nkách da]š í -ro ulož ení  oPtjckých vláken

je objednatel povjncn do 90 dnů  ode dne nabyti ú č jnnosti ukonč ení  smlouvy na své

náklady odstŤanit své  optické  vJákna z HDPE trubek ve vlastnictvi Zhotovitelů '

12,

Strana 200 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 117 

Č 1ánek xI.
odpovědnost za vady a záruč ní  podmí nky

]1'1. Dí lo (č i jeho č ást) má vady, jestliž e jeho provedeni neodpoví dá Pož adavků m
sjednaným v té to smlouvě, pií sJuš ným právní m předpisů m a pií patlně dalš í m

dokumentů m vztahují cí m se k Plovedení  dí Ia nebo pokud neurnož ňuje rrž ivání  dí la

k ú č elu, ke ktcré mu bylo Provcdeno.

11.2' Zhotovitelé  odpoví dají  za vaďy, jež  má dí lo v době Předání  a za vady, ktcré  se
vyskytly v záruč ní  době. Za vady, kteť é  se Projevily po záruč r,í  době, odpoví dají

Zhotovitelé  jen tehdy, pokud byly způ sobcny Poruš ení rŤ  jeho povifulosh'

11.3. NeodPoví dají -li Zhotovitelé  za vad)' v rámci záruky' jsou povinnije odstranit v rámci

poskytování  seřvisní ch služ eb.

11..l. Zhobvitelé  Poskytují  objednatcli na provedené  dí lo záruku za jakost (dáJe jen

,,záruč ní  tloba") v dé lce 36 měsí ců . Záruč ní  doba na UPS, RMs a klimatizace je

Poskytována v dé ]ce 2'1 měsí ců . Zhotovitelé  se tí mto objednateli zavazují , ž e dí lo

butle během záruč ní  doby způ sobité  pro použ ití  ke smluvené mu i k povaze dí Ja

obvykJé mu ú č elu, a ž e si dí lo zachová po záruč ní  dobu smluvené  i obvykló vlas]nosti'

11'5. Záruč ní  doba zač í rá běž et dnem převzetí  dí a Objcdnatelem' Záruč ní  doba neběž í

po c{obu, po kterou nemů ž e objednatel dí lo řádrrě v1'už ivat pro vady, z^ které  nesou

odPovědnost ZlotoviteIé .

11'6. objednatel je Povinen nahlásit vady dí la, na které  se vztahuje záruka bez zbyteč né ho

odkladu Po jejich vzniku. objednateJ je v té to souvislosti dále Povinen:

(i) poskyhout Zhotoviť elů m veš keré  potiebné  iní ormace, ktcré  mohou pomoci

Pii odstraliování  vady;
(i1) ustanovit odpovědné  pracovní ky a zpIacovat Postup pro zajiš těni pří sfuptl

k zaří Zení , umí stěné mu v uzamč ených PŤostorách'

]1'7. Zhotovitelé  jsou Povinni Poskytovat záruč ní  pJnění  zPů sobem a za shodných

podmí nck jako pJrrění  v rámd servisní ch služ eb (zejmé na pří loha č ' 4 té to smlouvy)'

11'8. Zhotovitelé  jsou povjnni ufuadit objednatelj š kodu, ktelá mu vznikla vadnýtl
pJnění m v plrré  výš i' Zhotovitelé  jsoú  rovněž  povjnni nů radit objednateli náklady

vzniklé  při uplatňování  PIáv z odpo\'ědnosti za vady.

Č lánek xII.
Pojiš tění

12'1' Zhotovitelé  jsou Povinni udlž ovat v Plahosti po celou dobu tIvání  sn uvniho vztahu

až  do okamž iku předání  a převzctí  dí la na své  vlastrí  náklady Pojistnou smlouvLl

Pokrývají cí :

tl -

Strana 201 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 118 

tlrlo i.rlo takoté ' V'clnP mllellalLl a uairzeni ur'ent'h l. 
"abudovánr 

dodlla

:';;r"";""; pqi'i,'" ptn"''' mu\l b\ t do'ldlP( nť  l lomu 'lbv mohlo b\|

! 'i" " o,'p"au i',r"n.koli poikozerrr opr 'rr "no ncbo 7no\ u Tholo\ cno

,)drro\é dno-Í  /J -lodu,/pu'obenou n'l 7iVoli /dra\ld mdi(.lkU ti'll'h '^ob

lifi",;;;";ň;; " '""ui'ro't ' PlnPnlm lPlo 'mlruVy' d lo piillcimcn1im

.''-r-"ni o.i't'""no plnenr' r i'lLem Zho{o\ilr'lp prolrzalr kvalÚiL'lc'

' )'ae"".'"i riz""r, "a 
záktatlě které ho byJa uzavřena tato sn ouva'

12.2.Zhoto\'jtelé jsouPovirminapož ádání Objednatelekdykolivbezodkladněpředlož il
Pří sluš nou Pojistnou smlouvu s Pož adovanými parametl''

12.3. V pří padě, ž e Zhotovitelé  nesP]nr svou Povinnost udlzovJt.'|::]tnou pojistku

\ Óoi.)do\ancm roz'rhu' Je oLieJnarcl oFlj\ncn u7J\ř'l J ud17l'Vnl t'lLoVou

:jilil;;l;;;;l:;;*';"""''lJ PlJl il iJkekoli\ Poii\he ne''b\ hre k u/'r\ í cnl

:ilJx;;';i;:; i..1't'"' ',.,'r.,"'' a t'rlo'e *daie iedno-lrJfulÉ  '/'lpoil-l Pro|

l"*i.,' oJ'"Ju*" ž hotovitelů  dle Smlouvy za objednatclem ncbo vymáhat tyto

č ástky Po Zhotovitelí ch Pří mo'

12'4. V Pří padě vzniku pojistné  události zabezpeč ují  vš echny ú kony^'vů č i pojistite]]

Zhotovitelé . Zhotovitelé  jsou souč asně poviirr''i i'lÍ o'rnovat 
, 
obiednatele bez

zbvteč né hoodkladuovznjkuPojistneudalo"tlaoveslerých,skuteč nostech
:;:ňň . 

';;ň; 
ulálostí ' smiuvni "tren1 

jsou povirrr, y v 
'olt\' 

islosti s pojistnou

událostí  Poskytovat sj veš kelollPotřebnocr 'or''ii'rno"t' 
kt"'ou od rrich lze spravedlivě

r''yž adovat'

Č lánek XIII'
Ukonč ení  smlouly

l3-1' smluvní  stlany se dohodly, ž e tato smlouva mů ž e být ukonč ena:

jednostranným odstoupení m od té to snlouvy Při podstatné m

smluvní  povirrrrosti,

výpovědí '
dohodou sm]uvní ch stlar!

dalš í mi způ soby stanoverrými pří sluš nými zákony'

poIuš eni
(i)

(ii)

(iit
(iv)

13'2. Podstahýrn poruš ení m smJuvní ch povinnosti se rozrrmí  zqmé na:

(i) prodlení  Zhotovitelů  s pŤovedení m a přerlání m dí la (č ásti dí la) de]š í  než

(ii) nedodrž enl pokynů  Objednate]e' PÍ ávní ch předPisů  nebo technických nolenr'

llerP -e q Lrit Provadeni dih
(iii) opakované  (alespoň 2x) pŤodleni Zhotovitelů  s p]nálí m SLA PalametŤů  dlť

té to smlouvy během jednoho kalenclářní ho měsí ce nebo ví ce jak trojnásobrrd

Plodlení  Zhotovitelů  s plnění m SLA parametrů  dle té to smlouvy bělren

jednoho Po]oletí ,

L
-t4-

Strana 202 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 119 

(;") neuhr'azení  ccrry za dilo nebo ceny servisní ch služ eb objcdnatelen ani do

60 dnů  po splatnosti'

13.3' objednatel je oPlávněn tuto smlouvu 1'ypovědě! a to i bcz udáni dů vodu

s výpovědní  lhů tou 6 měsiců , ktcrá zač r,e běž et od prvé ho drre ka]endářrrí ho měsice

následují cilro Po něsí ci, ve které m byla pí sernrrá výpověď doruč ena Zlotovitelů m'
Zada\'ate] je oprávněn sm]ouvu vypověc{ět Postupem dlc předchozi věty až

po uPlynutí  obdobi 24 měsí ců  od ú č irrrrosti smlouvy.

l3'1. Zhobvitclé  jsou oPlávněni vypovědět fub smlouvu pisemnou výpovědí  výhradrrě

ve Vztaiu k Poskyť ování  servisní ch služ eb, a to i bez uvedení  dů vodu s š estiněsič ní

výpovědní  lhů tou, která zač ne běž et od první ho dnc ka]endářní ho něsí ce
následujicí ho po měsí cl, ve které m byla pí semná výpověd dortč cna objednateli'
Zhotovitelé  Vš ak nejsou op]'áVněni ruto smlouvu vypovědět v souladu s tí nto
odstavcem Llří ve než  po uplynutí  48 měsí ců  trvání  té to smlouvy' V takové m pří padě

vš ak zů stávají  objednateli zachována veš keré  vlastnická/už í vaci práva'

]3'5' Zhotovitelé  a objednatel jsou v souvislosti s ukonč ení m té to smlouvy Povirrni
spolupracovat v dobť é  ví ře za ú č elem zajiš tění  řádné ho piechodu serr'isní ch služ eb

poskytovaných Zhotoviteli na objednatele takto:

(i) Zhotovitelé  zpracují  a předlož i objednateli ncjPozdějí  do dvou (2) měsiců

po doruč ení  Výpovědi té to smlouvy PJárr odchodu, v němž  budou uvcdeny
ú koly, jež  nusí  kaž dá smluvní  strana v souvislosti s ukonč ení m plr,ění  podle

té to smlouvy sPlnit, jakož  i 1Tarmorrogram jejjch P]Iění ,
(i' v pří padě, ž e Zhotovitelé  odstouPí  od smlouvy v dů sledku podstatné ho

Poruš ení  Povir'rnosti Objednatcle ve smyslu č ]' Xu. odst' 13'2' té to smlouv)',

nejsou Zhotovitelé  Povinni poskytnout objednate]i služ by souvisejici

s přechoden,
(ii' obě smluvní  střany předlož í  ke dni ukonč ení  smlouvy koneč né  vyú č tování

vzájcmných poNedávek,
(iv) Zhotovite]é  ncprodleně objednateli předaji, vrátí  č i dle pokynu objednate]e

následně znič í  veš kelé  oPeť ativní  záZnamy a dokumentaci, data, soÍ tware'

přilrlaš ovací  ú daje do vš cclr servisovarrých zaří zení  a jaké koli daIš í  inÍ olmace

souvisejí cí  s Poskytovanými služ bami a veš keré  jejich kopie, a o zrrič eni sepí š í

Plotokol; záfoveň vlátí  veš kerý zapů jč ený majetek objednate]i,

Č unek xlv.
ZávěŤeč ná ustanovení

]4'1. Táto smlouva nabývá Plahosti
stranami.

11.2. Tato snlouva ie vyhotovena v

a ú č jnnosti dnem jcjí ho podpisu oběma smlú vnimi

os1Ii vyhotovcrrí ch, Z niů ž  dvě vybobvcní  obdŤž í

t5_

Strana 203 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 120 

14.4. Veš kcré  změny té to sm]ouvy jsou Vázány na souh]as smluvní ch stran a mohou být

proveLlenv/ pouze pí scmně, formou smluvní ho dodatku' není Ji výslovllč  stanovcnoDo]

jau*. 
''"ur]' 

dodatky mrLsí  být takto označ cny' pcrřadově č í s]ovánv' datoÝ;n\ Tat'

a poclcpsánv optávněnJj'mi zástuPci (ů ou sm]uwlí ch stran'

'l4.5' obě smlu\'ni strany se zavazují , ž e zachclvají  jako dů věrné  inform'rcc r_zPl'rt}uo

týkaií cí  se \'lastní  spolupráce a vnitřní ch Zálež ibstí  sm]uvní ch stlan il PicctmctL']

í t,r.,'y, put.,a by jejich zveřejnění  mohlo Poš kodit dluhou srranu' Smluvni stť an!'ob

budou Považ ovat za dú věrrré  inÍ ormace jako dů věmč  označ ené ' ne]ro infolmace'

., kt".1i'.t' ." z por'ahy věci dri předpokládat' ž e se jedr-rá o infornrace pocllé hajici

závazkumlč enlivostineboirr1ormaccoobjednateli,kieť é bynroh]yzPovah]'věcjbýi
pcrvaž or'ánv za clů věrné  a ktcré  se dozvědí  \' souvislosti s pJnění m té to smlouv1''

Smtuuní  strar'y se zavazují , ž e neuvolní  lietí  osobě informáce druhé  stlirny bez její ho

souhlasu'atovjaké kolivÍ ornrě,pokudtakováPo\, mostnevyp)ývázobecně

závaz.nólro právní ho přeclpisu č i závaznóho rozlrodrrutí  sourlu č i jJné  pří sluš ni

instituce, a ž e podniknou vš eclrny nezbyrnó kroky k zabezpeč crrí  těclrto inJormaci'

V pří padě poruš ení  Povinnosti dů věŤnosti skuteč nosti uvedených V tomto odsta\rci

*r,z" opreurllr]á strana pož adovat na povinné  smluvní  straně smlu\'nj pok(L1l

ve,r1il; ioo'ooo, Kč  za kaž dý jednotlivý plokázarrý připad poluš cní '

1,1'6' Zhotovitelé  jsolr Podle z;tona 101/2000 Sb'' o ochrarrě osobní ch ú daiů ' v Platnóm

zr'rění  pcrvirrni zi:]chovávat mlč cnlivost o osobní ch ú <lají ch a o bezpeč rrostní clr

oPalřenjc'h, jejichž  zveřejnění  b,v ohrozilo zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  v infor'mač rrirl

sisté mu Objcdnatele' I'o\'innost mlč cnli\'osti lŤvá i po konč ení  ú č  Ňoslj smlouvy

V pří padě poruš eni Poviňnosti mlč enlivostj Zhotovitelů  je c)bjednalel oprávnč n

poruoouoa zapJacení  snrluvní  Pokuty ve výš i 100'000'- Kč  Za kaž dý jednotliv]

prokázaný pří pad poruš ení '

14'7.Zhotovitelé nemohoubezsouhlasuobjcdnatelepostoú pjtsváprávaapovinnosti
p]ynoucí  Z té to smiouVy ticti stfaně'

14'E' objeclrratcl jc oprávněrl jednostranně zaPoč ist své  finanč ní  polr]edár'kv vů ť iI

pol-rledávkám Zhotovjtelů ; Zhotovitelů m takovó právo vů č i objednaieli nť nilezl i

obiednate] a dvě vyhotovení  obdrž í kaž clý ze ZhotLrvitclů '

ll.1 lr'l\'J r potinnotti loulo \mlnU\oU v}-lo\né  ncuPr'l\'ll" _c

Č cské  republiky.

pravnrmr Pr eitfis\' rLt

illfomlovat o změnácir rnají cí ch dopld

č iscl, zrr-rěna adresy' banko\'n ]o spojcni' r
I
T

Po\,í lell dodlž ovat ustanovc I
k lnformací n, !' p]atné m zněnj I

I

1,1-9' Sm]uvní  strany se zavazuji, ž e se budou

rra plněrrí  té to smlouvJ' (např' změrra tel'

změna jcdnajjcí ch osob, atd')'

]4'10. objcdnate] je Při nakládáni s veřejnými Prostředky
zákona č ' 106/1999 Sb', o svobodné m pilstupu

(zejmé na s 9 odst' 2 cit' zákona)'

L
- t6 -

Strana 204 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 121 

14'11' Pillohy č ' 1, pří loha č .2, pří Joha č .3, pií Joha č ' 4, pří lol-ra č ' 5, pří lolra č .6, přiloha č - 7

a pří loha č ' 8 jsou ncdi]Iou souč ástí  té to smlouvy-

Dolož ka:
Táto smlouva bvla schválena Radou města Brna na schů zi R6/0'l3 dne 2. 11' 2011.

V Brně dne 22.11.20] 1

Objednatel:

V Bmě dne 22. '] 1. 2011

Zh ofovi teló:

r'"al.l"/ú ".ei
nálněstek prinrátora

Přilohv:
Pří loha č ' 1
Pří loha č ' 2

Piiloha č ' 3
Přilolra č .4
Přiloha č ' 5
Pří loha č . 6

Piiloha č ' B

Technická sPeciÍ ikace dí ]a
sPeciÍ ikace stavcbní ch prací , dodávek a sJuž eb Prováděných ZhotoViteli pro
rea]izaci dí la
Harmonogram realizace
Specifjkacc servisní ch služ eb
Pravidta pro provádění  infornač ní ch a Propagač Ť í ch opatřer1í
Sm]ur'ni pokuta za nedodrž ení  gararrbvaných SLA pararnetrů
Subdodávky
smlouva o sPo]uPráci

:l
-' l
k

I
I

11,

Strana 205 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 122 

cKÉ  PŘrP

Přiloha č . 1 smlouwy o dí lo
Technická specifikace dí Ia

napojeni radnic městských č rí stí :

na MeLrol-o]rtnl slť
Bnrc.

. 
Do lokalitv bude přivec{crr oPtický kabcl  znové  optické  sPojky na slávajici

h ase ' V ť rscku nlezi novou oPtickou spojkou  a 
budc naVÝš ena kapacita stávají c lo optické ho kabclu

r'ýrlěnou za  V celkové  dé lce 5.600 ff. Dá]e budc v ú seku mezi sPojkami 
a lokaljtou ntrvýš ena kapacit;r stávají cí lro kabelu r,ýměnou  Za  v cclkové
dé lce l.700 m. V lokalitč  bude ukonč eno  z Jokality  Vlákna budou
proYařena lik, aby bvla zachována souč asní  toPologje sí tě a rozš í ření  o připojení  nor'ých
lokalit  Ve sPojkách Poč ital s Pro\'aiení m vš ech vláken-

. 
Do loka]ily budc přiveden optický kabel z '

V ú scku lucle Provcdena výměna kabelrr  za v dé lce
2'000 rn' V lokaljtč buclc Llkonč eno  z loka]itv . Vlákna budou
prcVaiena tak, aby b1'ia zaclována souč trsná topologie sí tč  a rozš í ření  o připojení  novýrÍ
loka]it  Ve sPojkáL.h Poč itat s provaienim vš ech vJáken.

. 
Do lokalitv bude Přivec{cr-r optický kabcl  z .

Vú seku mezi spojkami  a 
bude navýš ena kapacjta stá\'ají ciho oPtické lro kabe]u Výměnou 

za  r' cc]kové  dé lce 1.100 m- V loktllitč  bLLcle ukonč eno  Z loka]ity 
Vlákrra bur]ou provaicna tak, aby bv]a zachována souč asnti topologie sí tě tr rozš í řeni
o připojcní  nové  lokality . Ve spojkách poč í tat s provařcnim vš ech vlákcn'

. 
Do lokality buclc při,,'eden optický kabel  zn,'ve optic(c sp,'jkr  na ulici

 Brrlo. V loka]iť ě  btrde ukorrč cno  z ]okality . Vc spojkáclr
poč itat s pro,"'ařtr-rirn vš ech vlákcn'

205

Strana 206 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 123 

. 
Do lokality budc přiveden oPtický kabcl Z 

] Do

V lokalitě  budc ukonč cno  z ]okality  Ve sPojkád Han
kab(

poč jtat s Provaření m vš cch r'lákcn' 
uko.

. 
Do lokality buc1e piivcden optický kabel  z nové  oPtické

, Brno' Z té to nové  optické  spojky 

' V lokalilě  bude ukonč eno

. Ve spojkách poč í tat s provaření m l'š ccl-r vláken'

. 
Doiokalitybudepřivedenoptickýkabel znol.é optické spojkyo

' V ú seku nová oPtická sPojka 

bude navýš ena kaPacita stá!'ají cí ho kabelu vÝměnou 

Z.1  \' celkové  Clé lce 3'200 m' v ť lscku

o'o" """r,u""" 
*r".ita stávají cí ho kabelu výměntlu  za  r' '

Dálc r,ú seku "=  
 bud

spojky  na ulit

 povede
z lokalit,v

 do lokalill D(

Blar

NÁ

D
vi
121

sí t,

vš ,

I

ta

B'

c

instalován nový oPtický kabel'  v dé lcc 830 m'
lstatovitll l'Uv} Uť \t!^) !_-_'

ui,i." o"o* i.ouui"nn tor' abv bvia z;rchor'rn'r *:".1'.:". 'o]:**:":i":::'i::
.H:Jil.-, il'f  :'*"ll:"--i1i:: ::,:::::X ;;:
:L',"',i ;ffi;;'ň  ve spofiacL poč itat s provnření m vš e'l

v]áken.

. 
Do lokality budc Přiveden oPtický kabel  znové  oPtické  spojky  na ú lii

' v lokalitě  bucle ukorrč eno  Z ]okality (

' Ve sPojkáclr poč í tat s provaření m r'š ech vláket'

. 
Do ]oknlity bude přiveden oPtický kabel  znové  oPtické  sPojky  na u]il

. zté to nové  optické  spojky  povede f do 
'OS_B'

)' V lotalitě  b"d" "ko''č "'-'o 
 Z lokality 

Ve sPojkách Poč í tat s provařenirn vš edl vJáken'

k

. 
Do lokality bude přivcdcn optický kabel  z 

Vú seku mczi sPojkamj  a  budl

"*,."." o"o-'i" .,ár'ají cí ho. kabelLr :#,1;:;;;.iil;J,::J: i*:'::: jiJJJJ
brrdou pť ovařcna tak, aby byla zichov

nových lokalit  a ' v lokalitě  budc rrkonč cno {

',oiol',u
 ue sPojkách Poč í tai s Provaření m vš ech vlákcn' 2

2A6 " B 2l'

L

Strana 207 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 124 

. 
Do loka]ity bude Přiveden optický kabel l zÍ oýé  oPtické  sPojky  na ulici

. Znové  optické  spojky  na ulici  povede optický

kabel  do nové  optické  spojky  na uljci ' V lokalitě  bude

ukonč eno  z lokality . Ve sPojkách poč í tat s Provaiení m vš ech v]áken'

. 
Do loka]ity bude přiveclen oPtický kabcl f znové  optické  spojky  na uljci

 V lokalitě bude ukonč eno  z lokality 
. Ve spojkách Poč í tat s Provaření m Vš ech vláken'

. 
Do bkaliq' bucle přiveden optický kabel  z '

V ú seku lud" 
'.avý

kaPacita stávají cí ho kabelu výměnoll

 za  v ce]ko\'é  dé lce 1.200 m. V lokalitě bude ukonč eno  z loka]ity

. Vlákna budou provaiena tak, aby by]a zachována souč asná topologie

sí tě a rozš í řcr,í  o připojeni nové  lokality . ve sPojkách poč itat s provařellirn

vš echvláken'

. 
Do lokality bucle přiveden optický kabel  z '

V lokalitě  bude ukonč eno  z loka]ity  Vlákna budou pror arcna

tak, aby byla Zachována souč asná toPologie sí tě a rozš í řcní  o připojení  rrových Jokalit

. Ve spojkách poč í tat s Provaření m vš ech vláken.

. 
Do lokality butlc přiveden optický kabel  z '

V ú seku mezi spojkami  a bude navýš cna

kaPacita stá\'ají cí ho kabelu výměnou  za  v celkové  dé lce '] '600 m.

V ú seku mezi ]okality  a bude vybudováno nové  optické  propojení

o kaPa.itě . Vlákr-ra budou provaiena tak, aby byla zaclrována souč asná toPologie sí tě

a rozš í ření  o připojení  nových lokalit  a
V lokalilě  bude ukonč cno Í  z lokality . Ve spojkách poč í tat

s Provaření m vš ech vláken.

V plů běž ných oPtických sPoikách bude oPtický kabel provařen ve své m pJrré m proÍ ilu'

Pro vš ec]1ny loka]ity budou Použ ita vlákna sin8]e mode dle standardu ITU-T C'657 nebo

Vlákna budou provařena v souladu s upřesňují cí ni pož adavky objednatele, ktcré  budou
Zhotovitelů m srJěIeny v pruběhu lealizacc smlouvy (tj. ktelá konklé tni v]ákna mají  být

l

Strana 208 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 125 

provařena).
olrjcdnatel pož aduje vybudováni přcnosových tras mezi jcdrrotlivými dabvými cenh']

pomoci oplické ho kabe]rr, oDI rozvac{ěč ů  a optických spojck' Pož i:rdavky na optické  kabell
oDF rozvaděč c a optické  spojky jsou uveden}' v oclstavcich 1) až  3) té k) sPecifikacc'
Vzh]edem k tomu, ž e rea]izací  té to smlouÝy jc rozš iřoválra stávajicí  Mctropolitní  sí ť  Blnd
Objednatclc, budorr vybtrdované  pienosové  trasy - optické  l'lákna převeclcrra do vlaslllict\ti
Objcdnatcle.
Přcrrosové  trasy budou zenlní  třasy Z dů \'odu bezpeč nosti a souladu
sttltlttární ho města Bma (připouš ti se vedení  zernní  tlasou HDPE'
uvnjti budovy budc trasa vedena v ljš tách, piipadnc v chrárrič ce).

lŤ
s Tn{ormač l1i strate!]
pirp;dne L,'1et t, n en"

K
v.

]) v ránci plnč ní  té to smlou\'}' dle ní ž e uvcdcných odsi. 2) a 3) dot]ávka,
a montáž  optických kabelů , stano\'í  zadavatel n.islcdují cich pož adavkv:
. typ vlákna: r']ákla sjng]e nlodc dlc standardu ITU-T G'657 nců o C.652,

instt aoT

B. ť ltlum vlákcn:
< 0,35 d B/km na vlnovó clólce 1310nm T
< 0,22 dB/km na vlnové  clólce 1550nm,

. PředPokládaná hodnota měrrré ho ú tlurrlu inst.rtovaných kabetů : I)

< 0,36 dB/km pro 1310 nm
< 0,22 dB/km pro 1550 nm,

' pře.lpol l_rJ'ln'' h,'Jn''l'r ulIulnu .\'lru:
U'll( dB rrJ -\ Jr

optický ú tlum vlá]o1a bude pied zpr'ovoznění m \'ž dy ověien nč řcnim, ktel
j]arantLlic celkovou výslednou hodnottL i jcji rozlož ení  Podé I ce]é  trasy' Toto měřel
bude provedeno rra dvou vlrrovýci-r dé lkách, na ] 3] () nm i 1550 nm.

. pl'o\'o7ní  tePiota: '10'C až  70'c.

2) v lámcj plnění  té to slnlouvy dodávka, instalace a montáž  oDF r'oz\'irděč ů , v provedel
t1lc následují cí clr pož adavků  objednatclc:
. jeclntlduc1-rá monttiž , moc{ulo\'á konstr kce,
. r.ýš ka 1U,
. kombjnace ví cc rozvirděč it vedle sebe,
. r,nitiní  ulož cní  vláken při dodrž ení  polomč fů , ulož ení  le7ervy vlákna o dé lcc 1m. ]

Přcr1pokládá se už ití  koncor,ýcl, rozvaclč č ů  pro rozvod oPtické  sí tó, oclrrarru optických spoi ]

ncbo vzájemné  prtlpojení  optick1ic_h kabelť r' ltozvac]ěč e budou urč eny pro nlstalar l

\'e Vnitiní ln i Venkovní m prostředí , na zed'nebo k zazděni do ú rovně ()rlí tk},' Vstupl
přerlpokládá pomoci vyřezávací  gumy. Kabel b1' rněl být uchycen Pomocí  ú chvtlL na kah
a přiclrž en za tahový prvek. 

zé

3) v rámci plnění  té to s:l]ouvy cloclár'ka, instt1]ace a montáž  oPtických spojek' V pr()\ť Llť l!i
r1le náslcclrLjicí ch pož adavků  Objednátc]c:
. tzv' hmcové  Provedení  s gclovým vstupem,
. 6 kruhových kabelových portu,

d1

pi
RI

t,,

Strana 209 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 126 

. rozebí raielnos! \'hodné  pro rů zné  typy opt. kabe]ů  (Ioose fubc, centť a] core, ribbon),

. ulož ení  nepřeruš ené  snyč ky uvnitř sPojky nebo do výklopné  kazety.

optická spojka bude Zajiš ť ovat dokorralou mechanickou ochlanu a utěsnění  před v]ivy

okolní ho prostředí . V optických spojkách bude mož nost také  ulož it pasivni oPtické  Prvky,
č í mž  burle umož .rrěno snadné  a bezpeč né  rozclělování  vláken pří no ve sPojcc' Spojky bude

mož no ukládat pří mo do země, montovat v kabelovnáclr nebo ve venkovní n prostředí '

oPtické  sPojky umož ní  vstl]P a výsfuP kabelů  z jedné  sttarry (tzv. hmcové  provedcrrí )'

Konshtrkce umož ní  zajiš tění  dostateč né  kapaciý a ulož eni nepřeruš ených dé lek oPtických

vLáken. Pro zatěsnění  kabelů  budc použ ita předinsta]ovarrá gelová hmota v hrdle sPojky'

To zrramená, ž c pro ť ěsnění  nebude nutno Použ í t ž ádný smrš tite]ný Pť vck.

B) VNITŘNÍ  ÚPRAVY

Technologická č ást

Distribuč ni centra
. 

V lokalitě budou PŤovcdeny stavební  ú Pravy. Kolem stávají cí  technologie, která 7ů stává

na mistě, budou vybudovarré  nové  pří č ky (vč etně vstuPní ch dveří  o š í řce 900 mrŤ) tak, aby

zde vznikla nová ocldě]ená mí stnost' vnové  mí stnosti bude umí stěna nová klí natizace
a Postavcna nová ť acková skií ň o velikosti 600x800x'11U 19" (p]echové  dveře zadní , boč nice

2x, prosklené  piední  dveře, ví ko přo montáž  ventilace, ventilace, cÍ - zámek _

vč . napájcní  - musí  být PřiPojitclný k dodávané  RMs, č teč ka karet v přední ch dveřich,

2x dveiní  kontakt - musí  být PřiPojitchý k dodávané  llMs, teplotní  č idlo r'ozvadótie - nrusí

být připojitelné  k dodávané  RMs, tep]otní  č idlo PŤostoru - musí  být Připojitelné
k dotlávané  RMS, termostat Pro ovládáli ventilace, 7x 230 V zásuvková liš ta bez spí nač e,

5x vyvazovací  pane] ]U a mož nost 4 bodové ho uchycení  urr,í sť ovaných zaří zení )' V racku

bude umí stěn nový oPtický rozvadč č  o kaPacitě  s konektory E2000/APC a z kaž dé

zapojo\.ané  ]okality k té to lokalitě bude ukonč eno  optických vláken. Do racku budou

piesunuty i stávají cí  optické  rozvaděč e. Bude přivederro sarnostatné  naPájcní  el' enelgie

pfo klimatizaci, Iack atd' do novó mistnosti. Bude provcdena dokumentace skuteč né ho

PIovedení .

. 
Buale zde Postavena nová racková skří ň o velikosti 600xB00x41U '19" (Plechové  dveře

zailni, boč nice 2x, prosklené  Přední  dveře, ví ko PIo montáž  vcntilace, ventilace, el' zámek

vč . napájení  - musí  být připojite]Iý k dodávarré  RMS, č teč ka karct v přední ch dveří ch, 2x

dveřnj kontakl - mú sí  bÝt připojitelný k dodávané  RMS, tepJotní  č idlo rozvaděč e - musí  být

piiPojitelné  kdodávané  RMs, tePlohi č idlo Prostoru _ musí  být PřiPojitelné  k dodávané

RMs, termostat pro ovládání  ventiláce, 7x 230 V zásuvková liš ta bez spí nač e, 5r r yvazovaci

22 8.2411

Strana 210 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 127 

Panel lU a mož nost 4 bodovóho uchycení  umí sť ovaných zaí izení )' V lacku b(de umí stě]K

nový oPtický lozvaděč  o kapacitě  s konektory E200o/APc a z kaž dé  zapojované  lokali!

k té to lokalitě bude ukonč eno  oPtických vláken' V mí stnosti je nutné  umí stit klimatizaci'

. 
Do stávajicí ho racku bude umí stěn nový oPtický lozvadč č  o kapacitě  s konektol

E2000/APC a z kaž dé  zaPojované  lokalit}' k té to lokalitě bude ukonč en  oPtických vláken'

. 
Do stávají cí ho racku budou umí stěny tři nové  oPtické  lozvaděč e o kapacjtách 

s konektoly E2ooo/APc a z kaž dé  zapojované  lokality k té to lokaljtě bude ukonč eno

optických vláken a přepojeno připojení  na ' Dále budc ukorrč eno  optickýd

\ lak,.n / lokáliq 

. 
Vc stá\,ají cim oPtické m rozvaděč j bude ukonč eno f oPtických vláken z ]okalit

d  oPti' kV, h \ llk'n / lokdlily 

Nové  koncové  body 

Bude zde Postavena no\'á racková skří ň 19" (urč ená buď na postavcní  na zem ]Tch

nástěnná) o velikosti 600x600x18U (zadní  č clo, boč njce 2x, přední  dvcře' vrchní  vik

pro montáž  venti]acg ventilace, el. zámek vč . napájení  1nusí  být přjPojitelný k doctáva]l

RMs, č teč ka karet PIo uĎí stění  v lozvaděč i, dveřní  kontakt - mú sí  být přiPojiteb]

k dodávané  RMs, tePlotní  č id]o rozvaděč e - musí  být PřiPojitelné  k dodávané  RN{l

tcp]otní  č id]o plostoru - musí  být Připojite]Ié  k dodávané  IiMs, telmostat pro ovládá

venti]ace, 1x 230V zásuvková ]iš ta bez sPí nač e,2x vyvazovací  panel llJ a moinol

,lboclové houchycení uní sť ovanýchzaří zení )'Vrackubudeumí stěnoptickýlozvadi
o kapacitě  s konektoť y E2o00/APC s ukonč ení  optických vláken' Do racku bud

provedena NN Pří Pojka 230 V (dvojzásu\'ka) se samostatným jiš tění n 16 A (jistič  16/D

na kterou bude vyPlacována dokú mentace skuteč né ho plovedení  a Ťevizní  zpr'lva' PoJlil

na UPs 75o VA s nosností  20 kg budc 4 bodově uchycena'

Elektrorozvody
PřiPtje í  z llolé  rfickooé  sliří ně do stázlají cí hn el rozzlat1ěč e:

NaPájeni jiš tění  i zemnění  rrově umí stěné  rackové  skří ně budc

el' rozvaděč e. V pří padě, ž e ve stávají cí m Iozvaděč i je instalována

bucle připojen před ploudovou ochranou'

zajiš těno ze stávají cih-

proudová ochrana, jisti

Strana 211 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 128 

Klimatizace

V distrí buč nich centlech  budou do sť ávajicí ch (Pří Padně
stavebně upravených prostol technolo8ických mí shostí ) umí stěny nově PodstroPni
k1imatJzač ní  jednotky o chladí cí rn výkonu mirrimálně 5 kW.

Pož aduje se klimatjzač ní  zařizení  inverter tyPu vzduch vzduc}r, tzv. SPLIT systé m
pro pií mé  chlazení  / topeni ří zený vlastní  mikloPro.esovou regulací  smož ností
automatjcké ho lestaltu po výpadku el' napájení  a s mož nosti celoroč rrí ho provozu
v rež imu chlazení .

Vnitiní  výparní kové  chladici iednotky v PodstroPní m nebo nástěmé m provedení  musí
být vybaveny kabelovým dálkovým ovtádrí ní m s mož ností  nastavení  pož adované  teP]oty
v rní stnostj, výš e otáč ek ventilátoru, Iež imu chlazeni / toPeni / odvlhč ování  /
automatické ho Provozu / ventilace, qidenní ho č asové ho plogr.amu a s indikacr zarrescnr
filtru. Jednotky Pracuji Pouze s cilkulač ní m vzduchem. Vzduch je v jednotkách filtrovál'
Venkovní  koInpresorové  a kondenzač ni jednot\ nusí  být umí stěny ve venkovnim

prostoru' Spí nií ní  kornpresoru venkovní  jednotky (pož adavek na chlazení  / topení ) musí
být řizeno standardnč  č idlem tePloty vzduclru. Kabelové  ovlád;í ní  musí  umož nit také
piepnutí  řizeni cllodu kompť esoru na č idlo tePloty v tomto ovladač i nebo naprograrnovat
iizení  kompresoru od prrrměrné  teploq' na č id]e v ovladač i a vrritiní  jed n otce'

H]ávni silové  napájení  musí  být přivedeno k venkovní  jednotce' Venkovní  jednotky musi
sP]ňovat hygjenické  pož adavky na max' lrladinu akustické ho tlaku Pro dennr i noani
provoz,

K]imať izač ní  zaří zení  musí  umož nit řizení  a moniť oloviiní  Provozu jednak pomocí
kabelové ho ovládání , jednak pomocí  nadřazené ho ří dicí ho systé mu už ivatele
Prostiednictvim ve výIobě zabudovaných vsfuPů  a výstuPů .

Tyto vstuPy a VýsfuPy musí  umož nit výběI ze dvou vstuPů  a výběh ze tří  výsfuPů  ní ž e
uvedení dr dálkových signalizací :

- dálkové  zapnutí  ON a vypnutí  oFF klimatizace (lze souč asrrě ovládat i dálkovým
ovJádání m),

_ dálkové  pulsní  zapnutí  oN a vypnutí  olF klimatizace (lze souč asně ovládat i dálkovým
ovládání m),

- dálkové  havarijní  vyPnutí  oFF klimatizace (nelze již  zaPnout dáJkovým ovladač em),
- dálkové  přepí nání  toPení  HEAT / chlazení  CooL (lze souč asně ovládat i dálkovým

ovladač em),
_ dálkové  přepí nání  topení  HEAT/ chiazení  cool' exteť ní m PlostorovýÍ r tel]Ťostať em,
_ dálková signalizace chodu klimatizace,
- dálková signalizace souhrnné  poruchy,
- dá1ková signalizace pož adavku na chlazení ,

211 22.8.2011

Strana 212 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 129 

dálkor'á signalizace kompresor v clrodu (chladí  se),

d'rlLo\d -i8nJli/Jce poi.ldJ\ Lu na loPť ni'
dálková signalizace kompresor v chodu (topí  se).

c) UPs A AKTIVNÍ  TECHNoLoGIE

c.1) sPEcIFIKÁcE - NovÉ  PR\'Iry (minimální  pož adavky zadavatele)

1. Modulámí  multilayer přepí nač
Poč et ks: 1
Pož adované  v]astrrosti:
- modulámí zaří zení  š asiskaPacjtou9modulů ,
- multilayer přepí nač ,
- redundancc napájecí ch zdrojů  a ventilátorů ,
- pr'oPushlost Přepí nací  matice 720 Gbit/s,

- řidicí  modul se dvěmá 10cE X2 poÍ ty, dvěma GE SFP porty

2
I
r

Ethemet portem,
_ PodPora vjŤ tualizace systé mu mož nost Propojení  a viŤ tú áhí ho sjednoccní  dvou těch!

z^Í í zení '
- podpora ť edundance ií dí cí jednotky (bez přer'uš ení  chodu),

- PodPoIa centřalizované ho a distribuované l-ro přepí náni,
_ PodPora protokolu pro zajiš tění  vysoké  dostuprrosti výchozi brány,

- poč et záznamů  ve směrovací  tabulce: 256 000 Pro IPv4 a 128 000 plo 1Pv6,

- PŤopustnost směrovriní : až '150 Mp/s pro IPv4 a 225 MP/s Pro IP\'6,

- Pořcl V Ac ldÍ Š : 06 000'

- poiel rklivni.h VT A\: 40q6.

- I'IW Podpora pro L3 MPLS VI'N, EoMPLs funelováni GltE,
- HW-J-|-I, '\ rn) NA L
- podpora iumbo r.lm.ů '
- plotokol Pro detekci Pří no přiPojených zaří zeni a zjiš té ní  z.ák]adní ch in formací  o nicb -
- SNMP, SSHV2,
- IEEE 802'3aÍ ,

- IEEE 802. lD, 802.ha., 802. 1s,

- IEEE 802.3ad,
. IEEE BO2.1Q,

- IEEE 802. 1)í
- montáž ni sada pro umí stění  do'19" Iozvaděč e'
Podpora nrodulů  plo:

- ří dí cí  a kontro]ií  č innost,
_ Ethenlet intelÍ ace moduly,
- WAN interiace moduly,

a jední m 10/100/100-

V
212

Strana 213 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 130 

ser\'isní  moduly (fire\,a]l' lPsec, VPN, mana8ement, hlirsové  služ b1', beztlrátová siť ).

lbž adovanL] modulY s tlzhranim ELhernet v rámci jednoho kusu zaří zcrri:
_ 10/10o/]000 NÍ b/s mctalický (ltj 45), Podporují cí  automatickou detekci rychlosti

a duplexní ho modu, í ab c-enáb]cd, na jecllrom modulu bude integrováno 
poftů - -1 ks,

_ 1000 Mb/5 slrP' na icdnom modu]u Lrlrdc integrováno  1 k5,
_ 10GE Mb/s X2, na jcdnom modu]u bude ir-rtcgror'áno  1 ks.

2. Modú láť ni multilayeř přepí nač
Poč et ks: 3
Pož adované  vlastnosli:
- modu]árnizaří zeni š a5i s kaPacitou 6 modu]ů ,
- mu1tiJayel picpinač ,
_ redundáncc napájecich Zdrojů  a vcntilátoú ,
- iidicí  rŤodlLl s ProPustností  alcspoň 32ocb/s, Pl'opustllost 250MP/s (L2 a I-3

f or'h,'ardo\,állí , L4 TCP,{JDP í il trování ),
- řirlici rnodul se dvěna 10GE X2 Porty tnož nost korrvelze jednoho 10GE X2 rozhrani

na dva SIP sloty),

' propustnost trž  24 Cb/s na jedcr, sloL
- Poč et Záznamů  ve směrovací  tabulce: 256 000 Pro IPv4 a 12E 000 Pro ll'v6,
- poč et 7áznarnů  pfo deí injci Qos a bczpcč nostni po]itjky: 12E 000,

- proPush1ost směr'ováni| až  250 Mp/s pro IPv4 a ]25 MP/s Pro IPv6,

- podpora Protokolu pro zajiš tění  vysokó clostupnosti výc'hozí  brárry,

- protokol Pro dctckci přimo přiPojených zaří zeni a zjiš tění  záklaclrrí ch ilrí ormací  o rTiclr,

- poč ct MAC adres: 55 000,

- Poč et aktivnich VLAN: '1096,
- Poč ct STP insiancj: 3()00,

- ]EEE 802'3aí ,

- l[EE 802'1lÝ, 802' 1s,

- I[1iE 802.3ad,

- IEEE 802.1Q,802.1p,
. IEEE IJ()2. 1X,

- montáž ni sada pro umí slění  do 19" fozvaděč e.
PoŽadované  modul)' s rozhranim Ethernet V rámci jednoho kusu zaří zt-ni:

10/]00/]000 Mb/s meta]ický (Iš  45), Podporují cí  aubmatickou detekcj rych]osti
a duplexniho nodu. Na jednom modulu bude inleglclr'áno  portů ' PodPora L2 4
jumbo rámcť l o vclikosti až  92]6 bajtů  1 ks,
]() Gb/s Ethcrnet s ó X2 Porty, Icsp' s 12 sIP sloty o Ťychlosti 1cb/s, PodPoŤ;r T 2-4
jumbo r;imců  o velikosti až  9216 bajtů  - 1 ks,

_ ]000 N{b/s sFP, na jednorn rr-rodultr bude jntegť ováno  Portů  ] ks'

Strana 214 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 131 

3. Multildver přepí naa ;

Pořet ks:1 I

lož ad,)VdllP Vl'l'lnotl i:

- mu llilJycr Př{.Pi]ldi'
- x 10/100/1000 Mb/s Etheť net metaljckých (RJ 45) Portů '
- 2\ l0 Cb . \2 uplinl port\,
- přepí nací  matice s Propustností  128 cb/s (nebbkují cí  ařchí tektuIa), pIoPustl'lost 65.

vPi
- modulární  vyměnitehé  zdroje a ventjlátory,
- hardwaře PodPoIa IPv6 a multicast,
- mož nost seskupovárri až  9 těchto přepí nač ů  do iednoho logické ho, jednotn

spravovatelné Jro celku, Propustnost proPojení  přepí nač ů  a]espoň 6'1 Cb/s,
- podpora směrovií ní multicastů  (PIM,IGMPV3),
- podpora srnč rovacich protokolů  (RIP, OSPF, BGPv4)'
- lf \ L, 'mero\.rnr tO\PFv tl.

- podpora Protoko]u PŤo Zajiš tění  vysoké  dostupnosti výchozí  brány,
- protokol plo detekcj Pří mo Připojenýclr zaří zení  a zjiš tění  základní ch infoŤmací  o nich, '
- TEEE E02.1s, 802.lw, 802.1q, 802.1t, E02.3ad,

- P.]mé l 2\. \4B DRAV o4 MB Í l'lth'
- poť ť l dlri\ nl(h \4 AN: 1005,

_ podp^ra jumbo r'im, ů  í a2Í 68)'
- montáž ní  sada plo umí stění  clo :l9" rozvaděč e.

4. MultilayeT PŤePí nač
Poč et ks: 2
PoŽadované  Vlastnosfi, l
_ rnuJtilayer přepí nač , (

_  ]o/]0o Mb/s Ethe 1et metalických portů  (RJ-45) s PodPorou IEEE B02.3al ',

- x upljrrk GE Port (s mož rrosí  volby mczi metalickým 10/']00/]000 Portem ncbo sI

po em),

- bez aklivní ho Ventjláto]al,

- Propustnost 2,7 MP/s (Při 648 Paketech),
- Podpora pfotokolu pro zajiš těni Vysoké  dostuP1losti výchozí  bláný
- Poč et aktivní ch VLAN: 1005,

- protokol PŤo C]etekci pří mo připojených zaří zení  a zjiš tění  základní ch í r{or'mací  o nich, '
- IEEE 802.1s, 802.1 ', 802.1q, 802.1t, 802.3ad,

- 5\\41" ssH
- P.rměl l2B \4B DRAV, ]2 MB í la'h'
- montáž ní  sada Pro urní stění  do 19" rozvaděč e.

7

I
I

L
228^

Strana 215 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 132 

5. Multilayer přepinač
Poč et ks:'lj
Pož adované  vlastnostiI
- multi]ayer přepí nač ,
- x 10/100/1000 Ethernet metalických portů  (RJ-45),

- i CE SFP (plinký
- přePí na.i n1aticc s propustností  32 Cb/s, Pť opustnost 3B,7 Mp/s,
_ ňož nost scskupováni až  9 těchto přepí nač ů  do jednoho logické ho, jednotně

spravovatehé ho cclku, PfoPustnost ProPojcní  přcpí rač ů  alespoň 32 Gb/s,
- ITW podpora pro IPv6 routing (OSPFV6),
- podpora směrovací ch protokolů  (BcPv4 osPF),
- PodPora Pť otokolu Pro zajiš táli vysoké  dostupnosti výchozí  bráný
- Pí otokol pro detekci pří mo připojerrých zaří zeni a zjiš těrri základní ch iní ormací  o nich,
- PodPofa multicastů  (PIM),
- IEEE 802.1s, 802.1u', E02.1q, 802.1t, 802.3ad,
- SNMP, ssHÝ2,
- poč et aktivnich VLAN: l005,
- poč etNIAC adres: 12 00o
- poč ctzáznirmů  ve směro\'ací  tabulce: 11 000,

- podpora jurnbo rámců ,
- Paměť RAM| 12E MB,
- vÝš ka zří zení  v rozvaděč i max. 1RU,
_ montáž ní  sada plo umí stění  do 19" Iozvaděč e.

6. optické  komponenty
GE sFP, Lc connectoř LX/LH transcei\'eř 30ks
IoGBASE LRX2 Modulc 6ks
I0GBASE-ERX2 Module - 2 ks

7. UPs ' 3000vÁ
Poč et ks! 3
Pož adované  v]astnosti:
- VýsfuPní  výkon lnin.2100W / 3000 VA,
- jn1enovitó výstupni napěti 230V,
- ú č innost při phé m zatí ž eni9"Io/,,,

- druh pruběhu (výstupní  ámPlifuda) sinusoida ByPass,
- intern' b) F.r.. t au tomJliL ký i mdnuJlnll'
- rczsah vstuPní ho napětí  pro napájení  z rozvodné  sí tě 160 - 280v
- SNMP karta nebo podpora pří mo v UPS na monitorovií ní  a vzdálené  ří zení  UPS,
- rrouzové  vypinání  (č er'vené  vyráž ecí  tlač í tko na zcli),
_ přcpč ť ová ochrana Energie rázu 480J,

2242011 //L

Strana 216 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 133 

mož nost přjPojit dalš i externí  bátcrioVý m(rdul pro prodlouž e'ní  záÍ ohy'

montáž ní  sarla pro umí stění  clo 19" rozvaděč c'

8. UPS - 750V4
Poč et ks: 70
Pož adov.rné  vlastnosti:
- výstuPní  výkon mi;r 500W / 750 VA,
- dŤLLh PŤů běhu sinusoida,
- rozsah vstuPní ho napětí  Pro napájeňí  7 rozvodné  sitě 160 2B5V'

- Picpěť ová ochrana a filtrace, Enclgje rázu 340J,

- Zoblazcní  stavu Zaří zelí , zatiž ení  a sta\' batcrij, ukazatcl naPájení  ze sí tě'

z baterie, mož nost vyměnit baterii Při chodu UPS,

- SNMI'karta ncbo PodpoŤa pří mo v UPs na monitolování  a vzdálcné  ií zcní  UPS'

9. BatelioYý modul
Poč et ks: 2
Pož aC1ované  vlastnosti:
Batcriový modul pro rozš í ření  stávají cí  UI's S,vmmeira RM'

10. RMS (Rack Monitoring System)
I,oč et ks:18
Pož ador'ané  r'lastnosh:
- svsté m Pro moni torování  ro7vaděč e,

- mož nost monitoringu a ří zeni rrrjnimálně

Vibrace, kontrola Pří sÍ uPu do lozvaděč e,

!L
tá

4>

6>

ix

napalr

pohyb v mishlLrsti,
- výš ka v řozvaděč j ]U,
- mož nost minimálně tyto vstuPy: 4 tePlotní  a/neLro vlhkostní  snimač e' 4 alarrŤo\'é

(např. kouřovó č idlo nebo vibrač ni srrí mač ), 8 di8itálnich vsfuPů  (např' pro

kontak\,) a 1 sóriový iní erÍ ace pro ří zoní  a nronibÍ ováni externí ch zaří zení  (např'

č ipovó karty)'
- podpora protokolu SNMP,
- rnontáž ní  sada pro ú mí stě'ní  do 19" ro7vadč č e'

11. Doplnění  stávají cí ch zařizení
nnno'.."d l'tu]tltoy", Image upgrade pro stávají cí  model ks'

Ntontáž rrí  sada pro umí siění  do 19" rozvaděč e Pro stávaí í cí  ks'

Doplnění  stávaií cí ch Rack monitoring systcm EC o bto:

1. cl. zámek vč . napájení  - 8 ks,

2. č tcč ka kar'et pro umí stění  v rozvaděč i - l] ks'

3. teplotní  č idlo prostoru 8 ks,

následují cí ch hodnot: teplota, vlhkost, kol

clektrický zámek ov]ádaný č ipo\'ou kariou

vstur

dr,ei

sninl

I

216 22 Sn

Strana 217 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 134 

4. vč etně instďace a konfiguŤace ve stávají cí ch rozvaděč í clr'

wjici (jlž  dodaŘ zaŤ í zení ) zaií zení , ktelá budou zahnruta do seNisu v rozsahu dle
y č . 4 té to smlouvy, jsou následují cí :

6x LŤPS APC 750VA (souč ástí  ie SNMP kalta) vč etně výměny baterií ,
Rack monitorin8 system EC vč ehrě vš ech č idel,
klimatizace na 

Strana 218 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 135 

Pří loha č . 2 smlouvy o dí lo
Specifí kace stavební ch prací , dodávek a služ eb prováděných Zhotoviteli plo

lealizaci dí la

oPTlcKÉ  PŘlPoJENÍ

optickó připojení  - pú ce

22 A 2011

/

P/N

2210 volný tť róň
VýkoP. práce' vč . veš kerých PoPlatkú , pok]ádky lIDPE,
vybaveni a koneč ných ú Prav
VýkoP- Práce, vč ' veš kerých PoPlatků ' Pok121dky HDt'E,
Vvbavcní  a koneč nÝch ú prav

27t) z;1mková dlaž ba Výkop. práce' vč ' veš kcrých PoPlatkú , pok]ádky ]]DPI'
wbaveni a koneč ných irprav

170
Výkop. pIáce' vč ' veš kerých pop1atků , PokLidk!' HDPE,
VYbavcní  a koneč nÝch ú prav

35 přechod komunikací Výkop. prácc, vč ' vcš kerých pop]atků , Pokládky HDP[,
vvbavení  a koneč nÝch ú orav

50 o110
Ří zený podvrt, vě' vcš kcrých poplatkii, siartovaci jánry,
wbaveni a koneč ných ilpra\'

25 all0 Neřizený podvrt' vč - Vcš kcLých PoPlatkú , StarL,ix'al:i jánry,
wbaveni a koneč ných ú praV

I 900 lnsfála.e IIDPF lrubkv \' kabclovodu
2 000 Tnstalácc LSNH tlubkv \.kolekioru

38 700 Ka bl aL:e a tlrkot.j zluuš la IlDlE trubek
I u4 000 Ka brace a t]aková Zkouš ka miklotrubič ek

3t lnstalace kabe]ové  komory pro optickou spoiktl
3:l950 Zafukováni trubič ek do IIDPI trubck

ZafukoVání  optické ho kabelu
30 t50 v \ fuL.t álLi otrttckť ho Labelu

Strana 219 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 136 

optické  připojeú  - mate óI

Ribbon, E2000 APC

13 415

I]2OOO APC/LC PC
]]2OOO APC/LC PC
E20oo-Atc/sc lc

oDlr  vč . adapterů , ochlan svarů  a vláknových
Zcmni oPtická sPojka pro sVáŤů , vč - ochrán svalu

Zemní  optická spojka plo svarú , vč . ochran svarLt

IIDPE trubka O40
I SNH trubka O40
l'ť ubič ka 010
Tt(!bič ka LSNH o10

cký kabel 
i kabel 
kabel

()orický kabel 
Knbelov\ prtL'hcord l0 m

l.h.ord 10 m
Poč €t svarů  libbon
Poěet s\.arú  ribbonizo\'

l
_)

\U

219 22 tl

Strana 220 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 137 

VNITŘNÍ  ÚPRAVY

vnitř í  ú pť aay - MateÍ iál

P/N

2

2

1570

1450

))

ks Itack l8U Knu.r skleněné  dvcře

\ cnti]Jini jť dnotl a
police

zásuvkoVá liš ta
teplotnr crdio in out
č teč ka č ipové  kartv

Rack 41U KnUtÍ sk]eněné  dveřP
ZáVěs na zad'
ventilač ní  jednotka
policc

č teč ka č iPové  kartv
teP1otní  č id1o in out
vyvazovaci oka

Klimntizace Hita.hi Podstlopní  jednoLka
vankovní  jcdnotka
kabclové  ovládání
konlunikač ni jcdnotka

Nehoilavé  hubič kY

ks 1nstaiač ní  mateť iál
El'zámeKč tcč ka kalct, tep1oh1í
č idlo

/

224 22 B 2A11

Strana 221 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 138 

Vlitřú  ú praay - Prá'ce

komunikač ni kabeláž

instalace vnitřní  vnějš i č ásti
sDK piič ky vč eině materiálu

ipož ární  dvěie

řelož eni č idel a v

montaŽ podlahy \ aetnč
kÓmDlatace rozvaděč e

letace rozvaděč e

PŤojednání  vstupů  a uňistění  zaií zení

í nač ů

li-

Montáž  k]imatizace

stavební  ú PIavy

Montáž  Rack 18U

Montáž  Rack 4]U

Úprava stávaiicí ch dvcři Rack

ZáÍ až eni trubič kv do
ostatní  stavební  práce v

optické  Měření  PMD
PolariZač ní  vidová disPeIze a

CD chromatická dj

Prodlouž eni Ún+ r,ydáni
ú zemní ho souhlasu
Projektová dokumentace

Strana 222 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 139 

UPs A AKTIVNÍ  TECHNoloGIE

Aktitní  techrologic a IIP9 fi&teÍ ilí l

Množ
P/N

centť um

1 ks
2

1

l

I

1 ks

ks
3

1

DistÍ ibuč ňí  body 

3

6

6

l

3

l

222

Strana 223 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 140 

CI (- I,H SM=
x2-10clB I-R
X2- IOCB ]]R

SlJRTD300í ]RMxL1

\l

'-.]

GI SIP,LC conncctor LX/T.H transcejvcr
loCBASE-LR X2 Module
IoCBASE-ER X2 Module

^I'C 
Sm.rt UI'S RT 3000VA RM 230V

AP( Smart UPS 750VA 1.CD 230V
Al, \^l(orl \4J rJbPmerl , , d,2
AP(' svmmetrá RM bateriový modul

Racl< Monitorin

\"

223 22!

Strana 224 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 141 

technologie a UPS - pt/ice

ENÍ  FUNKCE sYsTÉ MŮ

Konfisurace swil.hrl -
Konfi8ulace switchů  - €nterP se 

ověř€ní  funkc€ sí tě iako.elkt
Pře(un:tdvajicl'h dllivnl(h Prv}ů ' t P5a RMs'

vanj potřebne dokumentace ' Navlh sluzeb

ověření  jednotlivých Prvků  MetÍ opolitní  sí tě

2242011

Strana 225 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 142 

Pří loha č . 3 smlouvy o dí lo
Harmonogram reďizace

m podpis smlouvy

l0 + 1 ýdnů objedniiní  komponent dle speciÍ ikace

I0 + b lldnů vypracovárrí  Návrhu služ eb

I0 + 19 týdnů optické  pňpojení  dle speciiikace

I0 + 19 týdnů

I0 + 19 ýdnů UPs a aktivní  techno]ogie dle speciÍ ikace

I0 + 19 ýdnů  (Po schválení  /
akceptace Náv1hu služ eb) přechod služ eb

I0 + 19qidnů ověření  Í unkce systé mů  jako celku

I0+ 20týdnů lomplelni pieddni dlla dle i lanl u l\. lředJlrí  J Přc! 7Flí  dila

T0+ 20 rýdnů zalrájení  poskytov;í ní  služ eb (po kompJeteí m předání  dila)

.\...

\

L
22 B 2A11

Strana 226 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 143 

PŤ í loha č . 4 smlouly o dí lo
Specií ikace servisní ch služ eb

DeÍ inice pojmů

Následujici pojmy a zkratky rnaji ní ž e uvedenó významy:

,service Desk - kontaktní  mí sto Pro Pracovní ky objednate]e (už ivatele)' Je zajiš ť ován

externirn Poskyiovatelcm a Představuje automátizovaný systé m procedur a politik, které

ijsou využ ivány objednatclem j l'oskyto\'atelem (pro ú č e]y té to Přilohy se Zhotovilelé

označ uji jakoPoskytovate]é ) k řizení  serr'Jsní ch služ eb-

1. ú roveň podpory Z]lamená, ž e osoba (y) obsluJ-rují cí  Serr'ice Desk, se pokusí  \'}'řeš it

.vš echny pož adavky' I'ož adavky, které  nejsou vyřeš eny pros{řednictr'í m 1. ú r''rnč ' jsou

předany k řeš enina 2. ú ro\'ni'

iz' ú roveň podpory řeš í  pož adavky
odbotniků , jejichž  zna]osti pokrývají
infť astrukt!ry ICT Správy.

3. ú roveň podpory řeš í  pož adavky, které  nebyly vyřeš eny na 2. ú rovni' 3. ť rroveň podpory
irnů ž c být poskytována skupinou 2. ú rovně v souč innosti s výrobci 5W a HW.

Pož adavek - znamená jakýkoliv pož adar'ck řeš ený prostřednictví n service Dcsku
(naPi' IncidenL Problé nl, Pož adavek na zrněnu / ú Plavu, Pož adavck na jnforrlaci /

konzultaci, apod.).

PÍ iorita Znamená stanovení  urgence řeš ení  pož adavku v Závislosti doPadu dané  události na

dosfupnost a bezpeč nost Metí oPolitní  sí tě Rrno'

DostuPnost jc schoPnost provádět dohodnutou iunkci, když  je pož adována. Dostupnost je

vypoč itávána jako procenfuáJrrí  podí l z dohoc{nuté  provozní  doby vč ' plrinovaných o'1stávr:k'

Do doby nedosfupl1osti s]už by sc nezapoč í tává doba prokazatelně nePoskytnuté  nezbytné

souč jmosti objednatele' Pokucl nebucle u jcdnotlivých služ eb stanovcno jinak, Platí
na-lcd-1r, r r zor., P'o\')Poiť l L],'\hlP||o\ll:

DS = (PD - ND)/PD - 10o t'/"], kdc Ds _ dosfuPnost služ b1', PD - provozní  dobi:r, ND
nedostuPnost s]už by'

nevyřeš ené  na]' ú rovnj. Jedná se o pracovr-ri tým
nabí zcné  služ by bezPeč nosti' dostupnosti a sPrávy

Priorita )opad Popis

K tický

Závar'la, kdy služ ba není  Použ itelná Ve svýclr základní ch Í unkcí ch nebo

;c vyskyfuje Í unkč rrí  závada znemož iují cí  použ í váni služ by. Tento stav

nů ž e ohrozit běž ný pror'oz, Připadně mů ž e zpť lsobit větš í  finanč ní
rebo jiné  š kody'

B fysoký
Závada, kdy s]už ba je ve svých furrkciclr cle8radová1a tak, ž e tento sta\'

lmez-uje bč ž ný provoz.
c \í zký obnó incidenty/vady, ktel'é  nesPadaji do kategolií  A a/nebo B'

22 42411

Strana 227 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 144 

Služ by

Poskytovatelé  bú dou zabezpeč ovat pro C)bjednatele min' následují cí  seŤvisní  služ by:

1) IncjdentManagetncnt
Zajiš tění  co nejrychlejš í ho obnovení  dodávky služ by a minimalizaci dů slcdků  vý

služ eb na č innost objednatele Podle sjednaných ST-A parametn!'

2) Pr(ů lem Management

filto,rár-ri pe,-roar'i"t' pří č in irrcitlentu' Problem Marragement iniciuje zajiš tění  oprav

cí yb v uetropolirní  sí ti Bmo a PŤovádí  i ploaktivní  ptevenci ploblé mů '

3) Changc Management
Elekt],rni a r,vclJé  vyří zení  z-měn za ú č elem minimalizace vzniku inciderltů  z dť rvodu

Použ ití m standardizované  metody I'oskytovatelů '

4) Release Management
Distlibuce a nasazení  změny do MetřoPolirní  sí tě Brno'

5) ConfiguralionManagement
Budování  a aktú aljzace logické ho modelu MetroPolitní  sí tě Bmo Pomocí  identi{ikace

správy a veriÍ ikace vš ech konfigurač ní ch Polož ek' které  jsou inplementovány' Confi!

uo',ug"-"r', vedou I'oskytovatelé  v senice Desk' Zahrnuje tor''rrěž  správu du

v]astnlctví  (licence) tietí ch osob vztahují cich se k Plovozu MetroPoljtní  sí tě Brno'

6) CaPacity Management
UPozorňování  objednatele na nutnost doP]nění  MetroPoljtní  sí tě Br:no nebo na nu

aktualizacc ták, áby by]y usPokojeny Pož adavky objednatelc z pohledu dostateč né

MctloPolitni sí tě Br11o' Poskytování  konzu]tač ní ch služ eb v oblasti rozvojových p

MctloPolitni sí tě Bmo.

7) lT Service Continuity Management and Availability Managenent

óbnovení  poskytováni definované  ú Iovně služ eb pií  výpadku MetroPo]irní  si

Plavidelné  měření  a monjtolování  Metť opolitní  sí tě Brno z hlediska be;

a dostuPnostj služ eb ICT, porovnávání m těchto hodnot s SLA pož adavky ob

na jcjich dostupnost a následně iniciování  kroků  vedoucí ch k dosaž ení  ž ádoucí ho sti

8) Service Desk
Správa a administrace kontaktní lro mí sta Pro ří zení  pož adavků  objednatele' V rárn

Desk Poskytovatel Poskytuje následují ci služ by:

' řeš ení  a dokumentaci pož adavků  (založ ení  pož adavku' poskytnutí  řeš errí  pr

na 1. ú to\rri, distribuci Pož adavku směfem k řeš iteli a/nebo na 2' č i 3

koordinace nlezi vš emi slož kami podí lejí cí mi

informací  o stavu řeš ení  pož adavku),

se na ieš ení  pož adavku, po

Strana 228 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 145 

- . budování  á aktua]izaci kor,figurač ní  databáze technických PIvků  MetloPolitní  sitč
Brno Fo 'r) l'. h ..n i\nr mi \lLrlb'rmr

. po k1t,'rrnr pr,rridelny,h r"porlu.

9) Informaiion SecuritvN4anagement

' 
Sprara a.rdministrlce bť Zpcanosli Metrl)Politní  sí tě Brno' splá\'a bezpeč nostrrí  dokumentace

llu 
,ouladU " 

rkhLalrrr n.rrodní EU legis]ativou, uznávanými normami (7ejmé na ISo/IEc
27002) a Bcst Practices.

správa a admjnistrace bezpcč nosti MetroPolitní  sí iě Blr1o Zahrnuje nás]edují cí  služ by:
id . zaj]š tění  fyzické  bezPcč nosti aktivní ch Pť vků  přiPojované  sí tě,

. oPatieni protj nesch\'álcným změnám konÍ igur'ace u áktivnich Prvků  PiLPojov.r|é
sitě,

í  . zpracování , aktualizaci a testování  Plánu kontinuity havarijní ho plánu Metr'opo]itní
sí tě BIno.

sLA palametry služ eb

Servisni služ by Poskyfují  Poskytovate]é  na základě Kata]ogu služ eb s Katalogovými listy
speciÍ ikujicimi PIo kaž dou jcdnu poskytovanou služ bu její  názcv, ú plný procesni popis, SLA
parametť y a sankce Pii jejich ncdodlž ení  (dohoda o ú rovnj Poskytovaných s]už eb).

sLA se poč í tají  Z dostupnosii služ eb v deí jncrvané  provozní  době a vyhodnocují  sc
na měsič ní  bázi. Je pož ador'áno přovozovat komunjkač r-ri inÍ rastrukfurlI MctloPolitní  sí tě
Bmo v provozní  dobé  (ncpřelrž itý pror'oz r' rež imu 2'1x7x365) ta]<, aby \' té to době

vykáZovala spo]ehlivost a dostllpnost IePš í  ncbo ro\'no 99,5 ol'.

Gařantované  odstlanění  závady
Pro iednotlivé  hcidenty/vady isou deí nlovány tyto mjnimá]ní  sLA Parametry

t,

Incí dent/vada

PrioŤ ita

Galantovar, á doba přijetí  a
akceptace hláš ené ho
incidenlu

Garantovaná doba
zahájení  prací  na
řeš ení  incidenfu po
řáclrrem nalrláš ení

Galantovaná doba
ukonč ení  incidenfu

l0 minut 4 hodinv 24 hodí 1

B 10 minul 4 hodiny 24 hodil

c i0 mí nut 4 hodiny 24 hodin

2242411

Strana 229 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 146 

Postup při poskytování  služ eb MetÍ opolitní  sí tě Brno

Poskytoví iní  služ eb MetfoPolitní  sí tě b11de probí hat r'e fází ch:

Iáze 1 ',Ná\'rh služ cb"
Fáze 2 ,,I'řechod služ eb"
Fáze 3,,Poskytování  služ eb"
Fáze 4,,Kontinuá]ií  zlepš ování  služ eb"'

t
J

I
c

1l

0
I

Ě
p

a

o

t;;;;;;;
lE ,- --.1Ti;; l
Ě - _j
-- ar;-

[+ "---.r

l] j;ňň*Ř;

H':it'.--l
-Pň;;il' ]

EI -"-
tš ňďÍ @ pm-l

trr , ---l

Fáze 3 (F3) 'Poskýovánj

\"

Strana 230 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 147 

Fáze :l ,,Návrh služ eb,,

Cilem Fáze 1 ,,N;í rrh s]už eb" jc provederrí  ana]ytických pí ací , \'ypracování  Potřcbné
dokumentace a lár' r upřesněné ho harmono8].amu Pro Fázi 2,,Přechod služ cb,,'

Analýza technické  inÍ ť astruktury
Poskvkrr'aLelé  PIovcdou deť ailní  irna]ý7u lechnické  inlrastruktury objednatele' která bude
7ač ]eněna do ]vÍ etroPditní  sitě Brrro, popis tclpologic konlunikač ní ch tras tak, aby bylv
splněny pož adované  paramctly, a doplnění  sí tě o aktivní  prvky vč etně Prvků  Pro zajiš tění
dohledu nad Mctť oPolihlí  sí tí  Brno'

Analýza rizik
Fosk}'tovatcló plor'erlou trnalýzu rizik identifjkují ci hrozby a slabá nlí sta, ktcrá mohou
umož nit Pů sobeni hr'ozcb' I,odle pravděPodobnosti výskytu hrozby a mí ry zranitelnosti
systé mu Viič i dané  lrrozbě lroskytovatelé  navrhnou oPaiřeni, která budou lea]i7ovat v
MchoPolihlí  sí ti Brno. Na záklaclě arra]ýzy rizik Poskytovatelé  vyt\'oří  Bezpcč nos|ní  směmici
sPoPjsem bezpcč nostní ch meú anisnlů  a zásadami plo bczPeč ný plovoz MetroPolitní  sí tě
Bmo.

Technický pÍ o'ekt řeš ení
Poskytovate]é  pror'erlou komplcxní  návrh podrobné lro Projektu teclrnické ho řeš cní , a to
ve vztalru kiednotlivým dí lč í n plrrěrrí n dí la zafunují cí  zjiš tč ní  z provedcné  analýzy
technjcké  infrashtkturv a analýZ}' rizik.
Dokument mLLsí  obsahoVat:

. platné  detájlní  sché ma ZaP(ieni MctfoPolitní  sí tě Brno,

. platrrÝ adresní  pltirr'

. Plahrcu Přiruč ku administlátořá/sPlá\'cc sí tě'

Plán kontinuity - havať iiní  plán
Bude vytvoien plán zajiš Lění  kontjnuity č inrrosti jnÍ orrnač ní ch systé mů  dle speciÍ ikace
standardu Č sN IsolIEC 177L)9 (kapitda 11 - Ří Zení  kontinuity podrrikatclskÝch č inností )
ad1c doporrrč eni Niltional Institutc of slanc{ards and Teclrno]o8y (NIST)' l,]án bude
zpracován se zamč icnim na zajiš tL:ní  kontinuity kritických č irmostí  objednate]e.

Katalo8 služ eb
Vyh,ořeni Katalogu s]už eb s Katalogový.ni ]isty spcciÍ ikrrjí cí mi pro kaž clou jednu
poskytovanou siuž bu její  název, ú plný proccsní  Popis, SLA Parametry a sankce při jejictl
nedodrž eni (dohoda o ú rol'ni poskytovanýclr služ eb)'

Plin implementace lpie(hodul
Akfualjzovaný ná\.Ih zajiš tění  Poskytování  servisnich s]už eb, vč ehlě detailní ho
harmonogramu Fáze 2 ,,I']ieclrod s]už eb".

22 A 2411 l230

Strana 231 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 148 

F áz e 2,,P i e c,tro ď sllž eb "

Cí lem Fáze 2 ,,Přechod služ eb'' je imPlementace řeš ení  navrž ené ho ve Iázi 1 ,,Návrh

Implementace systé mu monito1ování  dosfu pnosti
Monitoí ování  dosfupnosti bude rcalizováno z dohledové ho střediska Posk
Ulč eným placovní ků m objednatele bude vybudcrváno bezpeč né  spojení  prostř
protokolu HTTPS do monitolo\'ací ho systé mu. Předmětem moní tolování  budou
aktivní  siť ové  pNky Metropolitní  sí tě Bmo (pokud mají  IP adresu ncbo v Přů běhu
nebude oboustlanně odsouh]aseno jinak). NedosfuPnost prvku sí tě dctekovanJ 5

bude automaticky eskalována do systómu service Desk, odkud budou generovany

nzenr á spravu
pož adaVků  řeš

o poskytovaných služ bách' systé m scrvice Desk bude automaticky poskytovat
o nedostuPnosti systé mu na ulč ený e'mail á sMs objednatele.

Inplementace Service Desku
service Desk bucle zajiš ť ovat jediné  ccntť á]ií  misto Pro zadáviifií ,
pož adavků  týkají cí ch se Metlopo]itní  sí tě Bmo, vč etně přidělováni
a sledoviini řcš ení  těchto pož adavků .
V lámci imPlementace bude zajiš těno jeho přizpů sobeni tak, aby poskytovál
následujicí  funkce:
'l' založ eni pož adavku klientem Pomocí  webové  sbánky v č eské m iazyce,
2. založ eni pož adavku klientem pomocí  elektronické  Poš ty nebo teleÍ onem,
3. zadárrí  pož adavku operátolem,
4. slcdování  řeš ení  pož adavku klientem Pornocí  Webové ho rozhJaní  v č eské m jazyce,
5. sledování  řeš ení  pož adavku oPeřátoŤem, vč elllě sledoviiní  dodlž ení  sLA řeš iteli,
6' piidělení  pož adavku operátorem řeš itelů m,
7' IePoŤtování  řeš ení  pož adavku řeš iteli Pomocí  webové ho lozhraní  v č eské m jazyce,
B' propagace hláš ení  z dohledových systé mů  bezpeč nosti a dosfuPnosti
9. tvolba manaž elských reportů , zejmé na piehled řcš ených pož adavků  s u

zPů sobu a doby jejiú  řeš ení , přehled pinění  sLA jednotlivých s]už eb.

Implementace navť ž ené ho modelu poskytování  servisní ch služ eb
Bude provedena imPlementace seNisní ch služ eb do prostředí  nástroje sel\'ice
v souladu s Katalogem služ eb a směrnicí  pro řeš ení  incidenfu/vad.

Dokumentace skuteč né ho p1ovedení
Skuteč né  provedení  dí la bude dokumentováno akfualizací  pří sJuš nýclr č ástí  Te

Plojekfu řeš eni a v konÍ i8urač ní  databázi technických PIvků  MetroPolitní  sí tě
pokrytých servjsní mi služ bami vcdené  v servjce Desk'

PÍ ovozní  řád poskytování  služ eb

V
231

Strana 232 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 149 

- iád bude popisovat násJedují cí  závazné  procesy mezi objednatelem
Poskytovate]i v rámci ouLsourcin8u:
. pro\rozní  Procesy/
. řidici procesy,
. změnové  Procesy,
. komunikač ní  Ploces'
. eskalač nlploccdurý
. popis í olí  a jcjich komPctcnci.

a Fáze 4,,Kontinuální  z1epš or'ání  služ eb" a Směmice pro řeš ení  incidentů /vad.

Fáze 3 ,,Poskytování  služ eb"

Po-l\loVJf\:clr.lu)ba.lr vrtl.rvr podlc praridcl Jl,cPl'lč n ro řilcni ProloÍ .ol o Jl,,.PIJ,l

tomto období  jsou poskyklvány vš echny sJuž by v souladu s definovanými smluvní mi
nkami a sLA Parametry uvedenýrni v Kata]ogu sJuž eb na jednotlivých KataJogových

Do 5 (Pěti) pracovní ch dní  od ukonč ení  kaž dé ho kalendáňrí llo měsí ce předají
kytovatelé  objedna{eli RePoIt o poskytovanýů  služ bácll. objednatel na základě Reportu

I'rovozniho iádu budou VZoŤy Pť otokolů  pro akcePtaci p]nění  FáZe 3 ,,I'oskyto\'ánI

,,Poskyto\'ání  s]už eb za daný měsí c"'

Fáze 4 ,,Kontinuální  zlepš ování  služ eb" je vlož ena do láze 3 ,,Poskytování  siuž cb"
Poskytovatelé  v tornto (lbdobí  poskyfuji vš echny služ by Fáze 3 ,,Poskytování  služ eb"' Fáze

4,,Kontinuální  zlepš ování  služ eb" slouž í  k Plaktické mu ověření  nastaveni ú lovně kvtrlity
kvtovlnrih.luž eb {sl Al d l VeliÍ il.r(i pro\o/ni bj/c \4.lroPolÍ lni ti|ě Brno J ].]|

Fáze 4 ,,Kontinuální  zlepš ování  služ eb"

konfiguraci.

Vtomto obdobi jsou měřerra SLA pro vš echny Poskytované  servisní  služ by a na základě
reálných provoznich r'ýslcdků  a pož adavků  objednatele je ověřeno piedchozí  nastavení
parametrů  sLA' Souč asně je prověřována pr<rvozní  báze. nad kterou jsou služ by
poskytovány' z h]ediska ú P]nosti á sPrávnosti PoPisu její  konfigurace \' service Desku.
V tomto období  dochází  rclr'něž  k ověřování  akluá]nosti a upřesněni Provozní lro řádu
a vš ech oslab{ch IelevanLní ch pror'ozní c]r dokumentů  plo posk)'tování  služ eb' Cí lem
verifikace je pracovat s reá]ným stavem a reálnými potřebami c)bjednatele \'rámci
kontinuá1ní ho zlepš ování  služ eb'
Fáze 4 ,,Kontinuálni zlepš ování  služ eb" trvá 30 kalendářrrich dnů  a opakujc sc vž dy
po výloč i 12 měsiců  od zalrájcrri poskytor''áni služ eb. Fáze je ukonč ena PodPisem PÍ {jf{jkdlrr

o akceptacj F4,,Kontinuální  zicpš ování  služ eb", kterýnl objednatel schvaluje verifikovallé
nastáveni Paranetrů  SLA' V pří padě, ž e nedojde k PodPisu PŤotokolu o akcePtacj F4

,,Kontinuá]ní  ZlePš oVání  služ eb" Poskyfují  PoskytovateJé  sJuž .by podle platných SLA
paramehů  v minulé m období .

I

Strana 233 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 150 

Pří loha č . 5 smlouvy o dí lo

ll',lil'*'ť ^'' :::::';".':)."J#jl "'^!Ro/'o' a ] " I' I' I

Pří ruč ka pro ž adatele a pří jemce
í inanč ní  podpory

v rámci Int€glované ho operač ní ho programu
pro prioritní  osu 2, oblast intervence 2.1

výzva č í slo 09 - kontiDuální

,ZÁ'llš Iř̂ t PŘF^oDl1t>ATA I^roRMÁl i y ljzrM 
^i 

'Š AMo\PR)l t

PŘÍ LoHA č .4

prc Žldatcle a plljm@ Í inmú ni podpol} v áncl IoP

- l'0|Plát]oý od] ]5.4.20l0

Strana 234 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 151 

*lffil"*"ť ^-'
tVRoP5KÝ FoND pRo RÉ GloNÁLNi R0zV0J

1. Pravidla pro provádění  inÍ ořmač ní ch a přopagač ní ch opatření

NazákladěNařizeniKomise1828/2006iepří jemce.povineninfoí movatveřejnostopodpoře'
iieň_"ua,:ei n"oo obdí Ži z lntegřované ho opeřač ní ho přogramu'

Zpl'soo,ahýmVele,nosti'lÍ oÍ mJje'/ále/'nave|l^os!atypupro'ektJlVizTlzel'Nákladv"apovinné
lnfolmacnl a propaqač nl aktlvlry p* 'piJotirv.ni-"yá"'i 

p''o'"(t' " nJsi být uveoenv v Í ozooč lL

projektu.

Přiiemce je povinen uchovát !eš l":: 
^r"."l'1".* 

:.':*ffj::,:l#:#:;'"!:i;"'"',:'"".# i"Tl;i';
DopoÍ ucujerre ploto pořizovaL 7azna'ny v-secn 

,i]i""";il ;;J.;""?ň"ň '"iL."il. spotu ioore
VelkooloŠ né ho reklámniho panelu' Vzore
;il;Ě"?; ;,.g;;;;' .c,"ánsnot *"nou1ic"'lir*el' 'orog'an" p'opagaČ r;ch pleo'né tu apod'

2' zpú soby informování  veře'nosti podle typu přojektu

Při vvolňováni Žádosti v ls Benefit7 musi ž adatel zvolit přimé řené  Í oí my propagaé nich aktivit

i;'l.;ť J'&;;;,;;il;harakteru a vetirosti projektu dlé  niŽe uvedený"t' |-1lv^lú _,
Dopoí uč ujeme piljem",i., 

"oy 
t"'o "iiijiain vé novali patiicnou pozornost"neboť  se jedná o

řtřé feí ovanou oblast EvropsÍ e *o''"'''" 'nJáój*"ni náiež itosti tichto aktivit je i předmětem

lanici ze strany poskytovatele a násleí lně FK'
Ní ž e uvedené  pokyny maji soueasne p'ř'iialeny za samotným popisem názvy aktivit' jak isou
uvedeny v ls BeneÍ it7.

|#:Í ffiŤJffi'ffiť  ""[:'"" j' "'1xŤJiijlí *: T'?'ť ':'i*;' "Í :'"Í I"[xT;;
inÍ í astruktury nebo stavebnich pracl:
Ro7měrv reklamniho panelu by mely odpoví dat Významu projekiu' obecně doporuČ Ujeme alespoň

2x2m' j musí  obsahovat tyto ú daje: 
-' ' ''- . tohoto syrnbolu -'"';' _.ň;;ii;"p.ké  

uÁ'e tvla,Řa FUl v soLl|adu s gí al'cNým' no'maí rl oouz|Vanl

uvedeno dále V tomto teYtLr
n' oá""i "" 

.p"'uicu.t LVlopské  u1ie na financovár; oÍ oiektu'
č ' ̂ Al), |^ Fví ooskÝ iond o'" 'd';;;';i ';Á Spo'ulrnancováno l olostÍ ed"_ l vlopské ho
"' ř"""ř.,''á &'"ia;r rozvoi nebo ondobná Veta se 5LeJ1ýŤ význarrem'
n' 

"]i'iuš "". 
iŘ]j]i"" o.sÉ "'] top u" 'n"n'' 

sance o'o Vas lo7vol'''

ei iy,rfo' tnteg ovaneho operacnlho programu (rogo)

0 název projekiu'

lnfoí mace uvedené  pod body a) - d) musi zabí rat alé spoň 25 % celkové  plochy'panelu'

Panel mLls; bÝI LŤ lsté n po dobl' 'ea'rzace'p-rJreitL 
na p;í stupneŤ a dobÍ e Vldite|né m rllsle JestliŽe

:;f"ffi;;ů ;;;.il; p'ójeltu ra'nsmtl;e n-a'ňisiě .;;l'7ac; Í el'an1í  tabJll 07na'nui'ci 'e|lch v'a5t'1i

lř]li""l""-'i"-iá"i ň,ojexiu, musi oýt pómlc EvÍ opské  Llnie oznámena na zvláš tní rn panelLl'

ls Benefit7: aktivita ie označ ena '.oznámení  na billboardech"

ll.Dobřeviditelnáadostateč něvelkástálávysvětlqiicilabulB.ev.mistel.ealizacepÍ oieklu'
kterou je piijemce povinen nahradit velkopi6-snv''l '"r'ra''*l' 

panelem umistěným dle bodu '!'

neioozdé ii do 6 měsic! po u*on""n, .Jtl-iJ'p,o]"r,ru. j"r'óz náklady.hrazé né  z Veieiných

l]r.::řt.eiil;;"Ň il n";'soo ooo eun 
"-i''"r"ý 

spocií at v nalupu nmotné ho předmé tu nebo ve

í n"ncouani inr,ást.ut tury nebo stavebnich praci'

I

r l (' E ' '-rc 
^ .l,} ' |.tŇ |ď' rdp'^ \ l 

' 
'' l' '''

lŤ !UÍ itli osa: 2: obla( po{lpol]: 2'l
vizva a 09 konLjnuáhri
V.rze ll]:flatnostod !5 'l 2010

Strana 235 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 152 

(

EVROPS(Á !NIE
i F l f i '.lÁNrl pR..Áq Rall ' 0

Tal'uIka musí  obsahovat:
a) syrnbol EvÍ opské  L]nie (Vlajka EtJ) v souladu s grafickými normami pouŽí vání  tohoto symbolu -

uvedeno dále V tornto textu'

l'iii',"*"ť ,--

odkaz na spoluú č ast EVropské  unie na financování  projektLr,
oJká. n" É uropský fond pro regionální  rozvoj: spolufinancováno z prostředků  Evropské ho
fondU oro Í eolonáln; loZVoI nebo obdob1á velá se s[eJ1ým VÝZnamem'
p'ohláš eni R'í dlc lo olgárů  loP ve znenr ''Š ance p'o Vas rozvoj''
symbol lntegrované ho operač ní ho pro9ramu
názeV projekt!

lnfolmace uvedené  pod body a)- d) musí  zabí Ťat neimé ně 25 % tabulky' Pokld přié mce nenj

""r'"p"n 
tuto poamintu aoá*é t, ták je nutné  k propagaci pří spěvku společ enství  uč init jiná

vhodná opatření .

ls Benefit7: akť ivita ie označ ena ''Viditelné  umistěnitrvalé  informač ni C|eskv"

lll. označ eni hmotnÝch výstupú  pÍ oiektu, iehož  náklady hrazé né  z veřejných prostředkú  č inily

v souladu s grafickými normami pouŽÍ Vání  tohoto

b) svmbolem l1teqrované hoopelač niho pÍ oglamJ
cr rnÍ ormaci o Í rnanč ni JČ ast' EVlopské  un'e a Tvropské ho fondu pro leglonálni lolvoJ
d] plohlásenl Rld'clho oí ga1u loP Ve znent' Š ance pro Vas tozvo1'

Ťoto pravidlo p]atí  napří klad pro propagač ní  předměty'

lV. V připadě neinvestič ní ch proiektů , napří klad vzdělávací ch' akci, _ 
plopagač ní c-h .akci'

b)
c)

d)
e)
D

mé ně než  500 000 EUR:
a) symboLem Evropské  unie (vlajka EU)

symbolU - uVedeno dá]e V tomto textu'

;;;".-;;i;ň; společ enskýGh sótt<áni, xonreiencí  apoď, musí  přÍ emce in'orT9va;t liEagtnjBy
té to řé né ho Ev nií . Ev

E"-psto ""ie;;v.uote. tr't g'ované ho operač ní ho progí amu v mÍ stě konání  akce'
Dále označ í  vš echny materiály týkaií cí  se té to akce:

a1 symrotem evropské  unie á iniormacÍ  o finanč ni spo uú č asti Evropské  unie, Evropské ho fondu
pÍ o regionální  rozvojV rámci lntegrované ho operač ní ho programu'

o) prontaš enim Řiulcinb orgánu loP Ve znění : 'Š ance pro Váš  rozvoj"'

Takovými mateliály mohou být pozvánky' plakáty, Vstupenky, pÍ ezenČ ni'llstlny VzdeláVací  podklady'
eĚttrdnicte prezé ntace' inieráty nebo trskové  zprávy' V piipadé  hŠ té ných lnfoí mací  rnusí  být
uvedené  informace uvedeny na titulní  straně mateí iálu'

ls E&ňefit7: aktiVita ie označ ena
7V!ásinl li.kové  a mediálni zprávv"
.l7nž ňct'i vé  Viach mediálllich Drezentacich"
Ó/ňimpn' vě vse.h vzdé laVaclch maleriálech"
:ňL;6_ri"',"l*. -Ňk* "" ."",""*
popří padě ,'Jiné  í ořmv zaiiš tění  publicitv proiektu"'

Pří iemce volí  d|e své ho uváŽení  vš echny aktivity, které  bude realizovat, tak aby odpoví daly
chárakteru projektu. Vž dy ale musí  ozňač it vš echny relevantni aktivity, tzn' ž e napří klad

" 
prip"áá iiJlu '''"t",iálů  tyto dokumenty musi mil vš echna pÍ islusná loga a sdé leni' V pří padě

výJá'ní  tistové  zprávy musí  obsahovát informace o podilu EU a Evropské ho fondu přo
regionálnl rozvoj na spolufinancováni aktivity atp.
Ve'vŠ ech pří padóch přijemce zakl]kne př] vyplňovanl zadost "s9ÚEs-s9l!qi9i+! 

j!!-!-s.cz!3l!!
p;li**"ii| 

'iuoot 
uzdý prolet<t' který obórzi financní  podpoÍ u z loP podlé há dle legjslativy Es

iÉ flnenl ve strLrkture přijemce - název'výŠ e óástky z Veřejných zdrojů '

3' Komunikač ní  a prcpagač ní  materiály

u
i"oi@ o,oq,u.u. Uč inj tak vystavení m symbolu

Pliruč kl pro hdatele a pliicnlce finanÓnl podpoÍ y v iáncitop
l,rioÍ ilni osa: 2: obldýpodpoÍ y: 2 l
výZvar 09 konlinuáhi
veÍ zc l 0] Platnost.d] l5.4 20l0

Strana 236 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 153 

(l") neuhr'azerrí  ccrry za dilo nebo ceny servisní ch služ eb objcdnatelem ani do

60 dnů  po splatnosti'

]3.3' objednatel je oPlávněn tuto smlou\'u vypovědět, a to i bcz udáni dů vodu

s výpovědní  lhů tou 6 měsí ců , ktcrá zač r,e běž et od prvé ho drre ka]endáňrí ho měsice

následují ciho Po něsí ci, ve ktelé m byla Pí senná výPověď doruč ena Zlotovitelů m'
Zada!'ate] je oprávněn sm]ouvu vypověc{ět Postupem dle předchozi věty až

Po uP]ynutí  obdobi 24 měsí ců  od ú č í rrrosti sn,1ouvy.

l3'4. Zhobvitclé  jsou oPrávněni vypovědět tuto smlouvu pí semnou výpovědí  výhradrlě

ve Vztaiu k Poskytování  servisní ch služ eb, a to i bez u\'edení  dů vodu s š estiněsič ní

výpovědní  lhů tou, která zač ne běž et od první ho dnc ka]endářní ho rněsí ce

následujicí ho po měsí cl, ve které m byla pí semná výpověď doruč cna objednateli'
Zhotovitelé  Vš ak nejsou opláVněni futo smlouvu vypovědč t v souladu s tí 11to

odstavcem Llří ve než  po uPlynutí  48 měsí ců  trvání  té to smlouvy' V takové m pří padě

vš ak zů stávají  objednateli zachovánaveš keré  vlastnická/už í vaci práva'

]3'5' Zhotovitelé  a objednatel jsou v souvislosti s ukonč ení m té to smlouvy P''\'irÚi
sPolupracovat v dobŤé  ví ře za ú č elem zajiš tění  řádné ho přechodu scrvisní ch služ eb

poskytovaných Zhotovjteli na objednatele takto:

(i) Zhotovitelé  zpracují  a piedlož i objednate]i ncjPozději do dvou (2) měsí ců

po doruč ení  výpovědi té to smlouvy Plán odchodu, v němž  budou uvcdeny
ú koly, jež  musí  kaž dá smluvní  strana v souvislosti s ukonč cní m plr,ění  podle
té to smlouvy sPlnit, jakož  i harmonogram jej]ch pJrrění ,

(ii) v Pií Padě, ž e Zhotovitelé  odstouPí  od smlouvy v dů s)edku podstatné ho

poruš ení  Povinnosti Objednatcle ve smyslu č ]' Xu. odst' 13'2' té to sm]ouvy,

nejsou Zhotovitelé  Povhni poskytnout objednate]i služ by souvisejici

s přechode1n,

(ii' obě smlú vní  střány Předlož í  ke dni ukonč ení  smlouvy koneč né  vyú č tování
vzájcmných pohledávek,

(iv) Zhotovite]é  ncprodleně objednatcli přec.laji, vrátí  č i dle pokynu objednate]e

rrásledně znič í  veš keré  oPeŤativní  záznamy a dokumentaci, Clata, software,

přilrlaš ovací  ú daje do vš eclr servisovarrýclr zaří zení  a jaké koli daIš í  jnÍ olmace

souvisejí cí  s Poskytovanými služ bami a veš keró jejich kopie, a o znič eni sepiš í

Plotokol; Záro\'eň Vráti veš kerý zapů jč ený majetek objednateli,

Č unek Xlv.
ZávěIeč ná ustanoveni

14'1. Táto sm]ouva nabývá Plahosti a ú č innosti dnem jcjí ho podpisu oběma smluvní mi

stranalni.

14'2' Tab snlouva ie vyhotovena v osmi vyhotovcní ch, zniů ž  dvě vyhobvcní  obdřž í

t5-

Strana 237 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 154 

l,*r.n"o"o*t
l:r::i:ll

:lt:i:i,t i;1" """ "."'""^.",,".'.,

sym boly m usí  být vŽdy'_u::*.: liÍ ,",li'liiJ'""i"L:t;':'[i:yýffi ;:;ů il '.i; ;ry'-ry"** *lr: j
ť l "':i*:Í *in1p*gi'j.JmďÍ !!'umisť u1i symuoty Eu a IoP jako prvni'

l'l,::;'l6; "' ffi ;'' r;.: -'.Y: ::]:'"i"5. j"ť i
:,Tj!",],:'":;;;"ř;;';':T]:Ť li.,l,':]:''":,'':',li
:':,'i,i i:x"'[::1"il ;!m ii:*: I :"n:t";'",'":i l3: 

" " 
*

in:"r-t í "J+ tl,":x Í i"::ďF;Í lí :!'i''fu':l1i'J:,ui*ffi li":ffi 
;i.ť i["j""tr.g

řu'áp.x"no tonou pro regionalnl lozvUl o

rozvol

ť trg**]:***"',l;tl.irtt**"l"rl"l,"t;nií Í l!*l*' 

jĚi:ť "':'::Jň

''j',:":iÍ i.rŤ i;;]t 
J31;:g:"J:""tr} tTH u!ť ť {J j'Í ;;*i;*í ,1i*;El*

*í :lli::Í :':;u:".''"l:;ff"i"Tl""L""'? 
;;l;; oď;zem ;d t ví opsl ou unl

l,p,Tť ,$l^""+:*,[*:*-'**'l:ř,ffi*:;.ile:}i"J:,!ď{#řd*iť Í tč ni:"*
rozvoj'

4'Použ ivání symbolů Evřopské uniealnteqí ované hoopelač ní hopÍ ogí amu

:"1l#.Í í ":'5:"i:f"3]':fn.i""€Hlf ';ffii'É "':'":"1?:i3[J;l]'::l"'"'*'li:l":ffi"'i'"""'Ť l"E;i""#i:
unie

Při iejich použ iváni ie potřeba dodrŽovat následujicí  pravidla:

I

::,řj:, i"ji ff ::"1"$Jy*,;*ť "l".*r.3"5J,??iTX ll)ilr
i?5í á*x'' R?J,'"li"''ů i'L'í 'i'F' ;;;;;"" Š ance pro Váš

!p"or"'"nI .. tvrnnotv ru u toP

symbol EvÍ opské  unie

Prr'*"ňí ,;"aŇií 'nri]'rolln-nrnňí -apmrr'rimc'ttll'
lŤ ir'i1ni.sa] 2l oblaý podlory:2 l

oro reqlonalni rozvol a
mLlsl byt uzlván VzoV

.. ,. " r! l"or ru LL' i

i ll,,I r',r. rr.", ''.,r t;+ Ll

S[tn.1(.ť lkť m ]r

Strana 238 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 155 

EVRoPsKÝ FoND PRo REG oNÁLNln0ZV0J .,

znak rná tvar rnodré  obdé lní kové  v ajky' je]iŽ dé lka se rovná jeden a pů l Výš ky Vla]ky DVanáct zlatých
hVězC] je prav de ně rozmí stěno do tvaÍ u nevyznač ené ho kruhu, jehož  střed je prú seč í kern ú hlopří č ek
obdé lniku Poloměr kruhu se Tovná třetně Výš ky v|a]ky' Kaž dá hvězda má pět cí pŮ které  jsou
umí stěny na obvodu nevyznač ené ho kruhu a jejich po|oměÍ  se rovná osmnáctině Výš ky Vlajky
Vš echny hvězdy směřu]í  VzhŮru, tzn jeden cí p je Vertiká ní  advadalš í  jsou v přimé  lince V plavých
ú hlech ke stoŽáru Vla]kv' Kruh je uspořádán tak, Že hvězdy jsou umÍ stěny V pozLci hodin na ciferní ku'
Jejch poč el je nemé nný'

Znak má následují cí  baÍ evné  provedení
. PANToNE REFLEX BLUE pro povrch obdé  ní ku'
. PANToNE YELLoW pro hvězdy.. Po!Žije-li se č tyřbarevný proces, je nutné  vytvořit dVě standardni baÍ Vy pomocí  č tyř barev

č tyrbareVné ho procesu
. PANTONE YELLoW se zí ská pouŽitim stoprocentní  ,,Process Yellow'
. PANToNE REFLEX BLUE se zí ská smí chání m stoprocentní  'Process cyan a osmdesáti

procentn í  ,, P rocess l\,4 agenta'' '

Barva PANToNE REFLEX BLUE odpovldá na internetové  paletě barev RGB 0/0/153
{hexadecjmá ně' 000099) a PANToNE YELLoW odpoví dá na internetové  paeté  barvě
RGB255/204/0 (hexadec málně] FFcc00)
Př] jednobarevné m zobrazení  se symbol EVÍ opské  unie pouŽí vá následu]í cí m způ sobem
Př pouŽiti č eÍ né  barvy se obdé lní k ohÍ anič i óeÍ ně a na bí lé m pozadi se Vytisknou č erné  hvězdy

$ rlrronovrnt
t pnooux

***
*
*

*

*
*
tr

***

I'inú li nro'adatcle a Diienrce linfianipodpott v lánlci loP
PÍ ioÍ i1l]i osa: 2. ()bl.ý podpon:2. L

Vjzýá č  09 |onli'uál'li
Vdzť  l 0. P alnoí  od li.1 20l0

L

Strana 239 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 156 

É VRoPsl\A LJN]E
I\INOP5T \ FOND PRO EOION4LN FOZVU]

modré  (reflexni modrá) se modrá barva apl]kuje jako siopÍ ocentni bárva a hvé zdy se

Zobí azlie)ise symbol Evropske unle na Vicebarevné m pozadi je třeba obdé lní k ohranič jt bí lým

pÍ uhem; siřce 1/25 výshy obdé lnlhLl

Toto isou jediné  připustné  barevné  varianty

vyobrázeni symbolu Evropské  unle'

,l'ř-'s':"*"ť ^--

Logo Přijemce

^povnné Ťu 
zvelel'']ováni l99 El::1"_j:".::L"'.:*];n: :r?:,:r.#il;:.;r;Tll1"]::1

;l*ilffi [#{iffi 
'[*,.**ť *lt'l*t'",:il: 

"iť í :'':'x

5. Mož né  návřhy infolmač nich opatřeni:

VelkoploŠ ná Í ekIamní  tabule

fll."*" p.o l", at"re 
" 

pri'r."*.l''',"'u'i podpory v Í ánci lol'>

PÍ ionh]i osa 2: obla( podpor!: 2 l

\\/\J! llr lÚ illl'lni
!",. lÚ lIJ'.J.d ls ] ]0I])

Při pouŽití
zobazvli n

\,,

Strana 240 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 157 

l'i*^-- E;,**=*P'RoRrEGoNÁLNiRozVo] n n i r'l i'_' 1

INTEGROVANYopeuč lí
PROGRAM

]ogo pří iemce

Projekt (název projektu) byl spo|uÍ inancován
z prostředků  Evropské  unie, Evropské ho forrdu pro regionální  rozvoj

t lr ronovalÝopeuč lí
PROGRAM ĚvRoPsxÁ UNlE LoGo pří jemce

Proiekt (název projektu) byl spolufinancován
z prostředků  Evropské  unie' Evropské ho fondu pro rcgionální  rozvoj

Pozvánka na tiskovou konferenci pořádanou u
pří lež itosti

ukonč ení  realizace projektu (název projektu)
SANCE PRO VAS ROZVOJ

Logo pří jemce

6. PŘí LoHY

způ sob použ í vání  loga loP ie uveden v samostatné m dokumentu - Logo manual loP.
Pravidla pro provádění  informač nich a propagač ní ch opatření  je povinen dodrž ovat kaž dý pří jemce
dotace z lntegrované ho operač ní ho programu'
Jeiich né dodÉ ování  je považ ováno za pořuš é ní  podmí nek programu a vede k sankcí m.

Piiruč ka pio ž adatclc a 

'řijcmm 
ftlmč n!podpoly v Í ánci loP

PrioÍ iLnl osa:2] oblast podpory:2 ]

Výzlač  09 konli lálnív.7e I0 Pah.rlod 1512010

l.

Strana 241 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 158 

l-

Smluwí  pokuta za neplnění  SLA pararnetrů  (v % z výš e č tvrtletní ho serwisní ho
poplatku v rč  vč . oPH, aÍ o zakaž dou započ atou hodinu prodlení  s dodrž ení m

jednotlivých SLA parametlů )

záýaž \osÍ
incidentu/problé mu

0,1% 0,1% 0,1%

B 0,05% 0,05% 0,05'{,

c 0,02Ó/,, 0,021" 0,02%

Přiloha c. 6 smlouly o dilo

p-i.li"x'*,,;-"ti tp,a 1lL.idenÍ |ilDa(1Pl\ti defnice n pop|s uret]en! a PřilÚŽe č  ' 1pŽÓto'é  ,rnD o!
hr realiŽnci !.řefué  Ždhizlry

22.A.2A11

Strana 242 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 159 

Pří 1oha č . 7 smlouvy o dí lo
Subdodávky

Č ást plnění  smbuvy bude realizována formou subdodávky'

ldentiÍ ikač ní  ú daje srrbClodavate]e:

obchodní  filma: Ing. Atž běta ChalivoPulosová
mí sto podnikání : Letecká 2810/10,62800 Brno - Lí š eň

IČ :
prá,'.rri Í orrna:

86973271
Í yzická osoba podnikají cí  dJe ž ivnostcnské ho zákoln
rrezapsaná v obů odní m Iejstří ku

Předmět subdodávky:
Plovedení  geoclctické ho zanlěření  vš cch pienosových tras vybudovaných v rámci pJr-rění

předmětu sillouvy, jakož  i předání  kompletní  dokumcntace k zaměřeni i o celé m dí le

izeimé na gcometricte pu"y;, zří zení  věcných břernen, v rozsahu podle zadávací

dokumentace veřejné  zakázky, v ní ž  se ttzaví rá tato smlouva'

241 22 B 2011

Strana 243 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 160 

Pří loha č ' 8 smlouly o dí lo

sMLouvA o sPoLuPRÁcl

uzavřená Ve smyslu ustanovenÍ s 269 odst' 2 zákona č . 513/1991 sb'' obchodní ho zákoní ku' Ve znění
pozdějŠ ich předpi;ů  (dále jen ,,obchodní  zákonÍ k''), a ustanovení  s 51 odst' 5 a 6 zákona č ' 'j 3712006 sb',

o Veřejných zakázkách
Ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  (dále jen ''zVZ"), mezi smluvní mi stÍ anarni:

Telefónica czé ch Republic, a.s.
sesí dlemPraha4 Michle Za BÍ umlovkou 26612,PsČ  14o22
lČ : 60'193336' DlČ :cz601 93336
zapsaná V obchodní m rejstří ku u lvlěstské ho soudu ý PÍ aze, oddí l8 ý až ka2322
zastoupená: základě pověření  z 1'8'201 1

dále jen ,,TelefÓnica

a

UNIS COMPUTERS, a.s.
se sí dlem Brno' JUndrovská 618/31' PsČ  624 00
|Ó: 63476223 ' D|Č ' Cz63476223
zapsaná V obchodní rn rejstří ku u Krajské ho soudu V Brně' oddí l B, Vlož ka 6087
jednají cí n představenstva
dá]e jen ''UNls''
a

lnÍ oTel, spol. s r.o.
se slC]len B'no, Novo'lsen<'(á l8' Psc 628 00
lČ : 46981071, DlČ : cz46981071
zapsaná V obchodní m rejstří ku u Krajské ho soudu V Brně, oddí l c, VloŽka 8142
]ednají cí : ednatel
dá e jen ,,lnfoTel"

(Telefónca' UNls a lnfoTeL dále společ ně jako 'smluvnÍ  strany" a kaž dý samostatně jako 'smluvní
strana")

1- PŘEDMĚT SMLoUVY

Předmětem té to sm]ouvy je dohoda sm|lvnÍ ch siran o spolupráci při pří pravě společ né  nabidky na
plnění  Veřejné  zakázky zadávané  statutární rn městem Brno (dále jen ''zadavatel") pod názvem

"za]isteni reátizace projektLj Metropolitní  siť  Brno - Propojení  magistrátu s ú řady_m_ě-stských Č ástí  fáze
lll bznámene V infoImač nÍ m systé mu o Veřejných zakázkách pod ev' č ' 60062127 (dále jen 'Veřejná
zakázka ), jakaž  i spo|Llpráci při realizaci předmětu té to veřej)né  zakázky' V pří padě, Že společ ná
nabí dka bube zadavatelem Vybrána jako nejvhodnějš í  a sm|Llvní  strany LlzaVřoU se zadavatelern
smlouvu pod e ustanovení  s 82 ZVZ na plnění  předmé tu Veřé jné  zakázky'

sm uvní  strany prohlaš ují ' Že se podrobně seznámily se zadáVacÍ  dokumentací  na Veřejnou zakázku
(dále jen ''zadavací  dokumentace") a podpisern té to smlouvy potvzují , Že jsou opráVněni a schopni
v plné m rozsahu realjzovat pří sluš nou č ást předrnětu Veře]né  zakázky (jak je specifikováno dále V té to
sm ouvě).

sPoLUPRÁcE sMLÚvNí cH STRAN V ZADÁVAoí M Ří zENÍ

TeleÍ ónlca a tjNls a |nfoTe se zavazují  podat v rámci zadáVacÍ ho ří zeni na Veře]nou zakázku
spo|eč nou nabí dku Ve smyslu s 51 odst' 5 a 6 ZVZ'

I

2.1

224.2411

Strana 244 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 161 

a-

3.

3.1

32

2 2 
al{'*tr#*uffi 

'.i!*ilfrj#:'Í +;*]ffi

23 NáVrh obsahu společ né  nabí dky zpÍ acuje UNls Ve spo|upráci s TeleÍ ónikou a lnfoTelern

2 4 Náklady na připravu společ né  nabí dky ponese kaŽdá ze smluvní ch stÍ an samostatně'

iil!ilň}T:iJ,J"",:3i*'á11"':"":iJ;'J9í J*'' 
řizeni na Veřejnoll zakázku podle s67 ZVz'

sPoLUPRÁcE SMLUVNÍ CH STRAN PŘl REALlzAcl VEŘEJNÉ  zAKÁzKY

***Ť*.i"'"r'r'""'* H'J:' :niilill ;::";'"J"'i::" 
ji9:Jí l"::1"J:[il:ff :i'Jil:

n;realizacr podle ustanovenl I oz 4v'

smIuvni strany budolr realizovat veřejnou zakázku následujicí rn způ sobem:

1 ' 1 Telefónica bude V Í ámci spolecné ho plnění  Veřejné  zakázky fakticky poskytovat

zadavate! nasledtrlici Plnenl:

' llž í Vací  práVa k těm pNkú m přenosových tras' k nirnŽ nebude na zadavatele

převedeno vlastnické  pravo'

1', LlNls bLlde V Í ámci společ né ho plnění  Veřejné  zakázky fakticky poskytovat zadavateli

nasleduilci plné n'' 
o'" oodle č Iánku C dokumentu 'Technické  

specifikace

' 'lodat 
UPS a attivni technolo

. :i*:ll*:;::':Ť ili: S"JjlT:iT recnnlc^é  speclllxacé  oila'' k|eÍ Ý je

loLlcásti zaoavaci dot'u'"lll|L**^ 
' ""'"'""i 

a montáŽ Vš ech prvků  Metropolitni

' společ ně s lnfoTel:l tl:^l:;',:1'.)5'1}jJž í "ŤJi"'"'i-áuycn 'aiizé n; 
uyne/envch V

site BÍ no, vČ etné  stáVallclcn
1adávacidoKJme'tac'''.-_|fJnkceleonot|'vychplv|ulvleropol;tnlsitě

' il::":""";"'JJ"j;!T:J:[T'":f:?-" '_]_^''' ^né nl Veielně 1aka7lý o' *1ilTl''!li."il ;::|J }xi1"i:il"[:::{;.ť } "'.:""ť ""l 
inio"racnr'l'' a

oiooáó"cni"n oputi"ni' kte'ý !e sollcasŤ l 
-Zdud"^''^*', ""n* ookumentu P'avidIa

l,yru"ru,liti*:.li; :r:u:m";;1;;il" ;'"''''"'Jť "T:;'i ;'il'
bolt,.nentace ?ákladě Naii/en' KoŤ|se rES\

'::"l.",11Jiyr.T}Lh:if..-.j1:lť :#*"'""1':l;'"1Tx""ffi f 
" 

j:lť ")i:.l

l'fi iljf,:' ."" i'""f.T:"TJ ;8il ; ; řl;';'ilJ,^','n^,, 
bezoo.uchový r.valÝ

i*;;:*:;*n'u; ;"J"""L'x!:l!ffix!:"'j :'"",'l,:Í 'klÍ 'i;':f'::';:
li::lll,"l ;"Ť::l";1'ť f '):ffi bá"[;'x::{í l*i':r;*}l+'l'',,.""'ru

i#tr.}""JT,-::i;['}ť 'lr5;;'g**n'"'*iď*.::x:ill:
:::"3]:"l#"-:[:Y" p,.l'i[*j!ři.iu""""'*'' ieŤnich staveb)'

' 
243 

22 a2a11

\

Strana 245 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 162 

3'2'3 lnfoTei bude v rámci společ né ho plněnÍ  veřejné  zakázky Í akticky poskytovat zadavateli
následují cí plnění :
. Vybudovat e]ektrorozvody, napájení ' jiš tění  a zemněnl rackových skří ní '
. VybL]dovat mí stnost distribuč nÍ ho centra na ,
. prové st dodáVku, lnstalaci a rnontáž  podstropnÍ ch klimatizač ní ch jednotek Ve

stanovených dlstribuč ní ch centÍ ech o chladí cí m Výkonu minimáLně 5 kW, přič emŽ
klimatizač n i jed notky musí splňovat podmí nky stanovené  V zadávací  dokumentaci,

. dodat optické  připo]ení  podle č lánku A dokumentu 'Technické  speclfikace dlla'',
který]e souč ástí  zadáVací  dokurnentace,

. dodat Vntrní  ú pravy (Vč etně elektrorozvodů  a kllmatizace) podLe č ]ánku B
dokumentu 'Technické  speciÍ ikace dí la", kteý je souČ ásiÍ  zadáVací  dokumentace,

. prové st nezbytné  stavební  práce' Vč etně ú klidových pracÍ , tzn' uvé st mí sta dotČ ená
provádění m předmé tu Veře]né  zakázky do stavu před jeho zahájenim,

. Vybudovat pří pojky NN ke Vš em datovým centrů m a zplacovat Í evizní  zpráVy ke
Vš em Vybudovaným pří pojkám NN'

. Vybudovat sÍ t'zemní ch přenosových tÍ as mezi jednotlivými datovými centry, a to
pomocÍ  optcké ho kabe|u, oDF rozvaděč ů  a optických spojek' VČ etné  dodrž ení
]okalit a parametrů  poŽadoVaných zadávací  dokumentací ,

. zpracovat měří cí  protokoly optických Vláken V Č lenění  podle jednotlivých
přenosových tras'

. zpracovat dokumentaci skuteč né ho provedení  předmětu Veřejné  zakázky
([,4etropolitní sí tě Brno) V aplikaciACAD a V listinné  formě Ve dvou Vyhotovení ch'

. doloŽit provedení  předmětu Veřejné  zakázky zamé ienÍ m skuteč né ho stavu V
digitální m provedení ,

. spoleČ ně s tjNlsem prové st VeŠ kerou instalaci a montáž  Vš ech prvkŮ Nrletropolitní
sí lě BÍ no, Vč etně stáVají cí ch zařizeni zadavalé le a nových zaří zení  Vymezených V
ladavac dokJmeltaci,

. společ ně s UNlsem prové st ověření  funkce jednotljvých prvků  N4etropolitni sÍ tě
BÍ no a vybudované ho systé mu ]ako celku'

. prové st geodetické  zaměřenl Vš ech přenosových tras Vybudovaných V rámci p]nění
''leí qné  zakázky, ]akoŽ i předáni kompletní  dokumentace k zaměřenl i o celé m
předmětu Veřejné  zakázky a V pří padě potřeby také  zří zeni Věcných břemen'

. V připadě, Že nevyuŽije povolení ' která má zadavatel k dispozici, za]istit na svů j
náklad a nebezpeč í  VeŠ keré  Vyjádření , povolení  stanoviska' rozhodnutí apod, a to
jak od orgánů  veřejné  spráVy, tak iod ostatní ch subjektů , které  takováto Vyjádření '
povolení  stanoviska' Í ozhodnutí  apod Vydávají  a poskytujÍ  V souladu s obecně
záVaznými práVní mi předpisy'

3'3 s Výjimkou plnění  podle poslední  odráŽky č lánku 3'2'2 té to smlouvy budou UNls a lnfoTe
fakturovat svoje č ásti p]něniTelefónice; Telefónica Vyfakturuje společ ně se svým plnění m celé
pÍ ovedení  předmětLl Veřejné  zakázky kromě poslední  odráŽky č lánku 3.2'2 zadaýalei'

3'4 Plnění  podle posledni odráŽky č |ánku 3.22 té to sm|ouvy bude tJNls fakturovat pří mo
zadavateli.

3 5 Telefónica je opráVněna jednat za ostatnl srnluvní  strany ve Věcech spojených s poskyiování rn
plnění  urč ité  č ásti Veřejné  zakázky Vyrnezené  V č lánku 3.2'1 té to smlouvy'

UNls je opí áVněn jednat za ostatní  smluvní  strany ve Věcech spojených s poskytování m plněnÍ
urč ité  č ásti Veřejné  zakázky vymezené  V č lánku 3'2'2 té to smlouvy'

lnfoTel je opráVněn jednat za ostatnÍ  smuvní  strany Ve Věcech spojených s poskytování m
plnění  LlÍ č ité  č ásti veřejné  zakázky vymezené  v č lánku 3 2 3 té to smlouvy.

244 22 A 2011

Strana 246 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 163 

36 :$:1::,':E:ř, ř"-j::i',:t"'J"",:lť 'ffi,:"; 
:"**' l;:';::i:: )' ;*:

iil#ť ffiJ,fr:i'{'{'}ť frt4{ť J:'i"ii}j**Í "T*'"'''t*i''r;*q'
x'."]T "''".i"í J"i;;ňi}řť ''"t' 

z u"'";n"'ara'l y

:*:J:til'"T;J [':,i".:ffť "j:;uiJi:':'E':f'[):i:1'::!l3'í :fi:!"&"""$i""J;'Ť '#':l:|
ilat^em ta ni st'ut"cne Ptn't"

ocHRANA DÚvĚRNÝcH lNFoRMAci

l*ra't*t,,:rff**g*tu*g*;;l':'l;;;;tl
té to sm|ouvy'

31

38

4.

42

4.3

ochrana lnfoÍ maci se n*"*'"*' liL'^'l"1l;,i1'"e Veřejně dostupná' aniŽ by tuto dosiupnost

' ;lj::ll;::ng;:?:"a.i:"';]í ':^l"","Í maci l. dlspoz'c' iesté  pí ed oateŤ lpí ;slupněni

. .atuuni at'un" pÍ okáŽe' Že měla tulo l

smluvnr stranou, -' ' =_^ .m|uvnl strany pí semný souhlas zpřistupnit danou

. smluvnl strana obdÍ zi od přislllsne :

' ť a;3fi ffi #ť i:*-l*li*;n:'*w*ť :ť  
*

btffip$s'u,um'*nf*lgffi:rftffi

l*[+,f,ť ",ffiť ;l*ilí ''ft frfr{'#tť ,:li,frilli'#f;}j!ffi
:#:l ;J:'1l!'il-'"í ;;"i''"áů  t"to''"'ouuy'

1gt*ry*ll*t***}í ffi,i:ffi 
;nilť "::trffi

45

245
22.8 2A11

Strana 247 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 164 

5. zVLÁŠ TNi usTANovENí

KaŽdá srnluvní  stÍ ana se zavazuje, Že bez předchozí ho pÍ semné ho souhlasu dalš í ch srnILrVní ch stran
neuzavře pí semně an] ú stně s nikým' jakoukoliv dohodLr' smlouvu, ujednání , prohláš ení ' apod.' jejichŽ
předmět by byl shodný nebo obdobný s předmětem té to smlouvy, ani nebude podnikat jiné  kÍ oky, které
by ohrozi]y č i omeziy splnění  ú č elu té to smlouvy'

6. sl'/lLUVNÍ sANKcE

6'1 V pří padě, ž e některá ze smluvní ch stran nesplní  svů j záVazek poskytnout souč innost př
přÍ pravě společ né  nabí dky na veřejnou zakázku podle č l' 2' mŮž ou po ní  ostatní  smluvní  strany
poŽadovat smluvní  pokt]tu Ve Výš i 1'000'0000'- Kč  za kaŽdé  jednotlivé  poruŠ ení ' a to kaŽdá
smluVnÍ  strana samostatně'

6.2 V přÍ padě' ž e některá ze smluvní ch stran nesplnÍ  svů j záVazek uzavří t se zadavatelem smlouvu
f'a rca|izaci ýeře]né  zakázky pod|e č l' 3'1, mů Žou po ní  ostatní  sm|uvnÍ  strany poŽadovat
smluvní  pokutu ve výŠ i 1.000'000,- Kč , a to kaŽdá smluvní  stÍ ana sarnostatně

6'3 V pří padě, Že některá ze smluvní ch stran nesplní  svů j záVazek ochrany dŮVé rných informací
podle ěl' 4, mů Žou po ní  ostatní  smluvní  stlany poŽadovat smluvní  pokutu Ve Výš i 1'000 000'_
Kč ' a to kaŽdá smluvní strana samostatně'

6'4 V pří padě' Že někteÍ á ze smluvní ch stÍ an nesplní  svů j záVazek podle č l' 5' mů ž ou po ní  ostatnÍ
smluvní  strany poŽadovat smluvní  pokutu Ve výš i 1'000'000'- Kč ' a to kaŽdá sm]uvní  stí ana
samostatně'

6'5 smluvní  pokuta je spLatná do 30 dnů  po doruč ení  pí sé mné  VýzVy k jeji ú hÍ adě pří s uš né  smluvnÍ
straně' V připadě pÍ odlení  s ú hí adou smluvní  pokuty Vzniká opráVněným sm uvní m stranám
také  nárok na ú rok z prodlení  Ve Výš i 0'05 yo z ne|h?zené  č ástky smluvní  pokuty za kaŽdý
započ atý den prodlení '

66 Zaplacení m smluvní  pokuty smluvní  stranou není  dotč eno práVo ostatnÍ ch poš kozených
smluvní ch stran domáhat se náhrady š kody' smluvní  skany se dohodly, Že ustanovení  s 300
obchodniho zákoní ku se nepouž ije'

7. ŘEŠ ENí sPoRÚ zE sMLouVY

7 '1 smluvní  strany se zavazují  řeš it pří padné  spory VyplýVají cí  z té to smlouvy přednostně dohodou

7'2 Pokud nedojde k Vyřeš enÍ  sporu V souladu s ustanovení m č l. 7.1, smluvní  stlany se zavazují
předlož it spor Vzniký v soLrvislosti s touto smlouvou' Vč etně VŠ ech sporů , pokud jde o platnost
té to smloUVy, k vyřeŠ ení  mí stně a Věcně přlsluŠ né mu soudu'

8. ZÁVĚREč NÁUSTANoVENí

8'1 Jestliž e smluvni strana poruŠ í  podstatným způ sobem tuto smlouvu, jsou ostatní  smluvní  strany
opráVněny pisemně Vyzvat poruŠ ujÍ cí  stranu ke sp]něni její ch záVazků ' Pokud neprodleně od
doruč ení  té to VýzVy strana která poÍ uš ila smlouvu' neuč lní  uspokojivé  kroky k nápravě, a
neodskaní  poruš ení  záVazků  ze smlouvy, mů Žoú  neporuš ují cí  smluvní  stÍ any od té to srnlouvy
odstoupit' aniŽ by se tí m zbavovaLy Výkonu jakýchkoliV jiných pláv nebo prostředků  k dosaž ení
nápravy'

a'2 smluvní  strany jsou povinny zdrž et se jaké kol]V č innosti, která by mohla ztí Žit dosaŽení  Úč elu
té to srnIouVy

246 22I2411

Strana 248 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 165 

8.3

a4

85

86

V Brné  dne 22'8'2011

na zaklad; pové í eniz 1'8 2011

V BÍ ně dne 22'8'2011

a lnÍ oTeI' spol' s Í .o'

Tato srnlouva zaniká:
;;; 

_ 
;;"";;; ;."uvy o realizaci veřejné  zakázky mezi zadavatelern a jiným uchazeč em'

ř i , l'J"á"",'. " 'ruš en 
Í  zadávací ho řizení ze strany zadavatele nebo pří sluš né ho orgánL]

státní správy,
a e s ili""r"i; "d 

smlouvy pro podstatné  poÍ uš ení  smluvní ch povinnosti pod]e č  8 1

|áto sF1'oLva nábýva olamosl d r]Č 'nnosti oneí r oodp'<u vsem' sŤ l'lv1'mi sllarám' Jé

sé psa.a Ve4 sLeJnooisech ' r. '"' ' "'"_o'l]c'" 
iň'Ži dvevý"otoven'aUN|Salnfole obd'Ži

po jednom vYhotovenl

Veš keÍ é aŤěnyté tosmlouvylzeprové stpollzepí semným1dodatky'podepsanýmjsmluvniÍ n
stranami.

smluvni strany pÍ oh|asujL' Že tuto smlouvu uzavřely ze svobodné  VŮle' nikoliv V iisni a nikoliV za

ie.Inostranné  neVvhodných podminek'

V Brně dne 22 8'2011

i

22 B 2011

Strana 249 / 289



kTEBKOVAKÝ 
DeepačNÍ 
PocnaN 

  

  

  

Brama oowowu vwco s njufojí Soon v n 
  

  

Dodatek čísla 1 
„kesaulouvě o dilo . 00401 10504732 ze che 22, UL, 2011 na zajištění rouvoncv projokiu 

Meirapalitní sí Temno Propojení mostrátu s úřady městových části fáze 1 

sasvřený dle $ 536 a následujících zákona č 51341991 Ab, vbshodního zákoníku, v platném 
změní a dle zákonu č. 121/2000 S, sutoiského zákona, v plutvém znění 

Objednal 

  

Zastonponé 
Se sídlem, 

1č: 
pač: 
Basikoení spojení: 

slo účtu: 
"We věcech technických 
je oprávněn jednat: 
Ve včecch dodatkem 
je oprávněn jedna 
Číslo smlosvy: 

Zhotovil 

Mpoločnost: 
Zastoupení, 

o státem: 
1č: 
pač. 

  

Článek | 
Smuvní strany 

stottární město Brno 
Re, Romanem Ondeskou, MBA. primátorem 
Bomůniknské náměstí I 
601 67 Fimo 
40992785 
"744992785 

    

Ing. Jaromír Erumer, veovcí OMI MMF 

Mgr. Ing, Robor: Kotzian, PA., I. náměstek primátor 
0040110504792 

(00. Cech Republic a 

60193336 
CZ60193326 

Zapsáma v OB, vedeném « Pre, odotl A, vložka 2322 
Pourkovní spajení 
Číslo čt: 
Čísto smlouvy: 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 166 

Strana 250 / 289



  EršobKá UNE 
Botas z M Re NÁLUÍ 
kvar mo áb mozna.     

mertoonaa 
aosnačuí 
PaSOKAM   

    

      

    

Mpolcčnoat; UNIS COMUUL 
Zostoupená  předsluvertví 
Se vídleny  
1 68076223 

pač 276341003 
ZZapsánu v OR, vedeném v Bně, oddil B, složika 6087 
Bankovat spojeni: 
Číslo u 
Číslo suclonvy: 

SSpološnost: InlisTe), spol. s ra, 
Zustoupen 

Se sídlem: 
1č: 46981071 

č, Czam 
Zapěána 4 OB, vedeném v Rrná, nhl C, vložka 8142, 
Bnkovní spojení 

Číso účtu: 

Pro účely tohoto, Dodasku č. 1 xe wvolsné smhrní smmy ozněnjí jako Oájednatol 
a Zhotovitel, Dále společně strany 4 jednoivě straná. Smlouva « dílo č. 0030110509732 
edne 22 11, 2011 nu zajištění vealiznco projektu Metropolimí slť HBrmo +- Hropojení 
magistrátu s úřady městských čdsté — (bas UL je pro účely tohoto Poibtk wnačuvme jika 
Simtouvu. Dodatek ©. I je dile ozmčovým jako Dodnck 

Článek 2 
Předmět Diudacicy 

2.1 Předmělem Dodku ko Smloně je zajištění propojení nového du ÚMČ 
na adroso s Melropolilní sítí Bro 

  a zajištění servisu nově. vybu e „specitikace | uvedené 
Sv přílohách tohoto Dadatku. 
Pro vybudování kornekséní infrastrukivry, který je přsdměkom plnění toboro 
Loclatku je nezbytné provedení následujícíoh činností 

+ vybudování zemních přenosových ir specifikovaných v přílobích toao1o 
Jouduku, a to pomocí optického kabelu. ODY rozvaděčů a optických spoje 

+ vyhudovíní clektrorozvodů, uapájení, jištění a zeznění rockových skřín; 

    

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 167 

Strana 251 / 289



2 

24 

(rzakovaný 
ZeenačNÍ 

    

dodávka zařísoní, jejichž spetiřkmeo u vaožsyí je vymezěno v přílunách 
obal Pocktku; 

= provedení nezbytných stavebních prucí, včetně prací úklidových uvádějící 
předmětem plnění dotécná mista do ssvu plod Zahůjením nalane 
(vě. odklizoul odpadu vzniklého pí plnění předrsčtu pinění); 
vyhudování přípojky NN k datovému racku « zpravování novízní zprivy 
pro nově vybudovanou přípajku NN; 
zpracování m prolokolňoplických vlákon v čtoušní dle jednotlivých 

přenosových tras, 
= přesmm stávající tochnologic (akuival prvek, rack. M8, CIS) lokality 

u okolky  

  

zpracování úukumenlice skutečného provolení připojení k Meropaliní stí 
ro (v aplikaci 8CA1?4 v istmné řormě; 

= doložení provedení připojení k Meropoliní sti Járno zatmětoním skutečného 
stavu v digitálním provočení; 

Předročt pivní takt? zahrnuje 
veškerou inetalací a rnontíž všech prvků Metropoliní sůž irno uvedených 
v přhohch hoto Dudntku 

šení mkce jednoivých prvků Melrpoliní síě Bino a vyblovaném 
sytě jako člku 

=. provodení poodetiského zaměření všech přenosových ts vybulovaných 
s ráma předmět přnění, jakož » předání Xomoplstní dukumesace k zazněření 
iocelém dílo (zejména peomenické plány), zřízení věených břemen ad; 
„Zbotovitel ast zajistit na svůj náklad o nodezpcčí votkoré vyjádření, povolení 
Alrovisku, nozhodnutí apody a 1 jsk ad orgánů: veřejně správy, Uk 
odostaních subjckrů, které tkováto vyjádicní, povolení stanoviska, 
rwzhodnatí spo. vydávají poskytují v souladu s oheeně sivaznými práv 
předpisy; 

V rámci znění předně Dodaky se Zhmoviel zavazuje 

  

  

  

     

  

poskytnout veškerá uivavá práva pro naplnění účelu tohoto todatku k těm 
prvá přímosových tow, k min mehude n Objednatelo převedor vbstmické 
právo, zejména, nikoli však výlučat, se jedná 0 zalizeat Zhotovitoe © iných 
sosob, v vcho budou uložena s vedena opřicků vlk; 

© přskylovut nsrms nu vada vnimuš glnění předmětu dodané zušívení 
momické prvky Zomunikačaí infosimnktmry věcné prvků | zahoých 
(do servisu, které nudou dodány na zálladě realzace tohota Dodltku. 

  

Htápemronálonu ajnafojj

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 168 

Strana 252 / 289



M 

34 

aa 

sa 

nrzanorané | 37 | peonmne mmm 1 (Poeioemmoodném o ajnJojj Pons 2 JE n 
Člneko 

Teres to pin     
(Mister plnění Je úneraí statutácného aněsta rou. 
Zhotovitel 3e zusreým poskytovat servisní vlužhy dle tohoto Dodetku na dobu 

  

Služby, které tys fošit vačáleně, budom po dohodě s Objednalolem poskytnuty © le 
Vhotovirole 

Článek 4 
  Cars 

(Cena za řádné a včasné předání zředmětu plněm dle čl, 2,1, 2.2 a 23 Dodatku 
ste stanovuje dohodou smlovejoh stra ve výši: 

  

(Cena bez DEL: 5904814,- Kč 
V121% 4701,- Kč 
Cermvčemě DPH: 718515,- Kč 

(oto čnst bude řikrarována společností Telelónicu Caoch Rogubho, 
Cena za ali předmětu plnění dle čl, 2,4 je součástí ceay dle článku 41 
Smlouvy, 
Cena dle odst. A.1 Dodatku je cenou nujvýšo přípusinou 1 závaznou po oclou doby 
přeění u adhrnuje veškeré náklady msmě nebo Zhotovitelem vynaložené pro řádné 
sploční předmětu tohoto Dodarku. 
V případě jiné sa/by DPIT bude Zhotovitel Objednatoli účtovat sazbu DIU ve výší 
odpovidající plným « účinným právním předpisům ke dní zdanitelného lužní 
ea za plněné bez DPI trnu není dotčeno, 

   

Článek S 
"ivěroční 

    

V řilozo 8. 1 Smlouvy < Technická speziťkucu číu napojení 
radnice měsské čí se sídlem  ahovaje 
Přílohou č. 1 Dodatku petikave p é popisuje 
optické připojení utne městské čsl na nové stálo 
na Moropoliní si rn 
IDalš ustanovení Senlouvy o dílo č 0040110504732 ze dn 2, 11. 2011 nedotčená 
dílo Dradatkom zůstavají v plamost 2eze změn, 
Podnsk je vyhotoven ve čtyřech vyhoovenlch, % ch? dvě vyhrtovení ohdrží 
(Objednat o dvě vyhotovoní ubdrží Zhotavita, 

   

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 169 

Strana 253 / 289



        Mb“ C BAzareoo o) elelo]   

  

54 odorsk nabývá platoost u účír oslí dner podiu zdstopel obou smlovních simn 
55 Nediloou součání Podku jsou náslatují přílohy: 

Přlobač. i- Technická spcikace předmětu plaění 
IPiloža © 2— Spcchficacostavebnich prací, dodávek u shužes prová 

Zhotovitelem pro resizat díla 
Příloha č.3 Larmonogiam realizace 

  

   

Palosia: Fento Dodatek byl sobválom Iadou měs Irma na sei R8/142 dne 11.6. 201. 

Viimědné 13% 2014 Wiměune „27 340 /y 

  

Objednatel: Zvotovite 

Mar tg. Robert Katrin, FH. 
1 náměstek ocimátora 

  

  

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 170 

Strana 254 / 289



  

ul: O a! 
Přílohu. 1 Yochaická spochňileoce předrnětu plněn 

  

  Logické připajení radnice městské číst ra Masropolisví sí? Hena 

© 

Io lokalizy bral přívodem optický kabe! nového zmmnřio hru před Loalirou 
Z lokality , bude proveden zsemnl výkop ke stěvajicí zermní te 

Meropollní sílé Riraw nu ul. V tour bodě hude wsezon mový zemní box. Zorní 
x hud sloužie jako propojení nové HDPE 40 wm zas trasy ke stávající kabelové tre 
Zcuahono zemního hoxu hude použita nová mikrotnuička, kterí povede lo elu 
Dále bus: použita další nová mikootrubička, Horá přes povede až před Jokuhtu 

Před lokalitou Je umné vybudovat zemní ho pro, ukanšení 
stávajícího kabelu a pro budoucí bezproblémový přístup k optické trase L30 takto připravené 
nikrerbičky (rasy) hude iolován nový opriský mikrokahel z lokality  
Pro technologické zorovoznění lokality je sumě přemlstit stávající Icchnolagu, 
provost optické sváry na optických kabelech, provésí nové mění kananvého bodu, provést 
rekonfiguraci ektivní technologic, Témio způsobem dojde k napojeni lokality 
s Metropolitní síť 13rmo a dvučasně dojde k prodloužení stávající sítě. 
(Vlákna budou provařena bk, ahy v lokalitě bylo ukoněcno z Iokuhty 
s zároveň ve spojkách byly provatey všochny vlíkna 

    

    
  

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 171 

Strana 255 / 289



l“ |: 
L kos   jací no manoenučsvo B [n [ufojf A   

  Přilohu č. Fkace shuvebnich prací, dodávek n služeb prováděných Zoro itom pz 

  

Povolení k sýkopovým pro 
"Zemní výkopové práce 

-| Montážní kabslové peco 
(Optické průso, svařování vláken 

=. Konal měření vláken 
-| Pepojení technologie 

| Vypmioviní dokumoninos, včetně VB pro operátora 
=. Mleiál dle technické spociikane ZV, vl optický kabel

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 172 

Strana 256 / 289



S aje     
íloha č. 3 Hirmonogum rolizuce 

     

Zulnéjení relirace (10) je el podpisu semlouvy o dílo, 

Linemonogram, 

10430 dní = vyřívoní potřebných puvulení k zahájení staccbnich prací 
TO160 dat: stavební z montážní práce, přepojení technologie, kurtonim měření 
TOHSM dní — dokuereiláce (Gnletické a geometické zaměření) 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 173 

Strana 257 / 289



  

BM90P906INBG 

  

  

 

  
  

  

Faktura - Daňový doklad 

Variabilní symbol : 2007200743 

Roroposdadaradae = 
Statutární město Brno "Technické sítě Brno, (Odbor městské informatiky akciová společnost 
Malinovského A Barvířská 5 CZ60167 Brno 0. Bmo 

m n: in 
Ouianí Statutárními raz t podminky 

: Spey 
tt 1722007 Dominikánské n es 17122007 CZ601 67 Brno Datum 31122007 

160 dao92785 DIČ: CZ44992785 | Zoůsob platy: Převodem 
Korei oměn 0300 Famacbýtnávky Objednávka 

Čílosmlomy: | 00700654 zecne31.22007 Baku Česká sořena Bno < měo Zpias domy- úke: 202557633900809 swrn GimACZPX x Ban (ČZS 0800 00000020 25976339 

Zakázk  Pz2007689 Srans: 11 
p.. Moni ao Dá% eo DRE 0m Prez aniz dní pro KMB 100 1955100 1900. PYSSLA0 379469 27465000 

(Optická rasa Prašinského 9 - Štefánikova 43 
sok doioky vl předci prokol 

Mete D0 re ZÁBA DOK MORA D70 p. 1906110 3791470 20 4 
Zato 
(dem kára 

  m 
T680 Kč SBentét rs ké, 

Upozornění 
P nedodržení termínu slamovi be čr rok z rodin 
(Akad společnost je as obchod ek u Krajského 
Šem Havlová anha 45424027 

UNO

soudu v Bra dd B, lžko 2500. 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 174 

Strana 258 / 289



 
 

 
   

  
  

  

        

t 
1
 

F
m
 

4 
E 

-
r
 

k: 

1 

i 
ha 

T 

A 

a
 

4 
a 

En 
=
 

: 
i 

i 
- 

né 
B
i
r
 

"| 
k
ů
 

=
 

u
 

tn 
. 

I 

č
 

i 

TT 
iz 

1 
k
i
l
 

k 
1 

1“ 
ř 

: 

ID 

wa 

i 
L
E
D
 

; 

uj 
=
 

l
i
d
 

4 
i 

em 

li 
T 

k 
| 

d
i
l
i
 

i
n
 

=
 

rá, 
; 

V
l
 

| 

8 

| 

t
i
 

u 
jn" 

i 
i 

| 
7 

F 
lůj 

, 
| 

: 
| 

ů 
ž 

u 

i 
: 

I 
k k 

M 

Eorndj 

k
 

JE Ň 
U- 

nejí 
1 

i 
č 

M
L
C
 o 

T 
1 

m 
PL 

y
 

í | 
1 
i
t
 

a
 

  

| 
5 

FEMA 
z 

ja 
F
e
 

6 p 

Pepyop 
o
r
e
 

- 
2m 

      

 
 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 175 

Strana 259 / 289



(mw 
moe 

op 
og 
Zr 

1 
093, 

19 

JBáu o
m
 

A 
more jee osu 

tposoní zone 
aan 

ee 
P I
V
Z
 PÁ Jesm 70 DPI 

9 Jaumpsáo 
LP Mm 

P
O
Z
 

CC 

(
0
 

p
 
50 

20T 
kk mam 

Sne Vatdpí z POOOZ 
| 9 

Joz 
Srp 

no 0p pp 
papa 

rr 
š
e
 

o 
ím Page Goofns O 2 40 zmnoh 

© Gnopax nzepaí (l 
A 

C 

(
R
Á
M
 

soorzna PetyoN 
n
o
o
 

amp a
č
 

A oeuní ooáoo 
ŠEAI Sendo par 

1 MypeP 
Zeman 

marné 
smy 

prvou 
(
i
n
 

čeaogí oVIPpÍo Pmotánoy s 
opiem 

uo0p Pe PAOZ 
| CE 

(1 
pob 

zopey pod 
m o 

(nee 
uop Pořuní pon 

(
l
 

Gere 
© 

9 zpampofo 04 
ený upa 

26 Zeman % P
a
z
 

I

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 176 

Strana 260 / 289



 
  
 

 
 

s
m
 

E: 
P
 

ozna 

T
 

E
T
)
 

C3 
bl 
06006 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  
   
 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 177 

Strana 261 / 289



  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    
            
  

  
  

  

  

  

  

  

        
      

A- D8| ROM 

roh bot 1 
Brno, Bonnoská a LIKVIDAČNÍ DOKLAD 

vane: (ee | en o Am 26 

Manana NC OOSC Bol. 4tt. 

EXP rm 95.M.3OAC 

dne čáea 

1.1206 (re Ta » o" 

: Kontrelní ooučet“ 

Rakopotonáce vájekén ha enřabka — PSY, 

S v de! polaše look bas oo 

me nící sam n eco částna 

Farcéní prda Nb44r | SZ IR 

“ ŠK 

  

  

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 178 

Strana 262 / 289



FAKTURA - daňový doklad (Vrsbiní symbol: 160056, 
„Evidenční číslo daňového dokladu | FAVY 160056 

oné C 
TOOHÁČEK spol.s. om "a 

M Str Město Brno 
61200 Bo (Dominánoké nám 1 ' : | 

(atc Repunuc 6816 60 
jčo: aaenaT DE Cz (TECH REPOBUC 
Sbážnoka KOSY NÝ CEI čo ws DE Cz 
p 

  

  

  

  

  
  Berka Koma baniaa Dom rsomné 0 
dša 1806960217100 Dole uoé zámápnání NDO 

swer Olt ost zn -mů 
Ba Farma ry Peoria 
Faktujem Vám 
M O n om cam 

(oa 090K —— 
100 oo proton pa Vám 
(Roce o o bo M om 
(Brozápot oo. 5004 oh mea 
za tre o Sto 30800 

        
  

  

  

Dutý doklad obrhuje pěn dle 52 zona 235200 58, 0 DPH. 
Di očote ákazná Kácenm ET 

[rue ET or =] 
Fan z 
[ato 
note 1 

jee 3 3 
(enam Svata) oa 
Tocáčok po 36. Vm daj z ok 

  

  

  

            
  

  

MET d06o 
Jo 1016. 

T Ee ona Sr

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 179 

Strana 263 / 289



 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
  

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 180 

Strana 264 / 289



 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

  
 
 

 
 

poeeeí 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 
 
 

 
 

      
      

      
    

 
 

    
 
 

 
 

n 
. 

pom 
Mě 

Sa 
0 fe 

rano 
ov 

pom 
mz 

4
 

(lon 
toona ramenu 

pom 
mě 

ne 
om 

mu pomoc 
bom 

© 
r 

At 
00 0 

n
o
n
a
m
e
 

z
m
 

1
-
 

5h 
s
o
o
n
 

s 
o
m
 

64 
č“ 

oku 
00 aodenáonn 

Poa 
z 

č“ 
(oněm 

o 
7200 0 ve 

0
0
6
7
%
 

76 Aeoxodou 
even 

ooo 
hon 

00 
uo 

jmooooé 
z
ů
 

(Potom 
zo 

(mooese 
až 

na 
(out 

o
 

ao 
so 
a
 

Poe 
až 

M 
řvoLC 

RS OLO m 
ee 7 

arm 
poene 

4 
Ake 

VO KKOR 
LU 

KOVO LL V
O
P
 

Post oany 
TYP 

6
 

zove 
ka] 

5
8
 

fodosd frndo 
= 18 nanodozion 

[ou ov'es os 
-
 

0
 

OE 
T 

67 
(o -
=
 

(ee 
0 o 

noo 
on 

jooo 
ča 

o 
8 oa 

ená 
e
m
 

m
o
c
 

0
4
%
 

a
e
 

nan 
na 

re 
peer 

m 
ae 

n
a
o
 o 

T 
Pee 

0 
© 

n
]
 

ey 
o
r
a
 

07 
cm 

ní 
ZA 

noweee 
086 

s2rm 
p
r
 

BET 
none 

z 
(D86 

nar u 
nost 

nosem Zo 
7
 

ore 
0 

ZE 
Vám omuvonk moon al nasem no 

r 
Porez 

č 
če 

O
]
 

p
e
 

06 
© 

e
n
o
m
 no 

Posee 
oz 

© 
n] 

prosoiz 
zz 

Dáme 
atom 

ano mavmý o
v
a
t
 

ose 
8
5
h
 

V
 

r 
0
2
 
0 

l p 
pon 

powoe —
 

%
 

ovas okna snr0d 
Pozet 

0x 
m 

r
o
p
n
ý
 

E
 

F 
zí 

Topo] 
Sr 

poz 
|et308 

po ou] 
OL 6
0
 

 

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 181 

Strana 265 / 289



Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 182 

 

Strana 266 / 289



  

Ing. Aleš Mejzlík, znalec v oboru spoje se specializací telekomunikace a v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se specializací výpočetní technika, Šeříková 834/50, 637 00 Brno 
 

Výtisk č.1/strana 183 

Příloha č.3 - Mapa metropolitní sítě (pozn. vyšrafované části nejsou předmětem posouzení) 

Strana 267 / 289



  

  

  

       

 

  

Metropolitní síť Brno 
(aktualizace: 05. 11. 2019) 

                                                                                  

  

Strana 268 / 289



  

 

  

   
 

Strana 269 / 289



 - 1 - 

Smlouva o poskytování služeb optických tras 
(dále „tato smlouva“ nebo jen „smlouva“) 

 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) za přiměřeného použití ustanovení § 2586 

a násl. téhož zákona 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 

statutární město Brno 

Zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

Se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1 

    602 00 Brno 

IČ:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 

Bankovní spojení: 
    

Číslo účtu:  

Ve věcech technických 

je oprávněn jednat: Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

Ve věcech smluvních 

je oprávněn jednat: Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB 

Číslo smlouvy:   

 

Poskytovatel: 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
Zastoupená:  

    

Se sídlem:  

    602 00 Brno 

IČ:   25512285 

DIČ:   CZ25512285 

Společnost zapsaná 

v OR vedeném   Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 2500 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

Ve věcech smluvních je 

oprávněn jednat:  

Ve věcech technických 

je oprávněn jednat: 

 

Pro účely smlouvy se uvedené smluvní strany označují jako Objednatel a Poskytovatel. 

  

Strana 270 / 289



 - 2 - 

Smlouva byla uzavřena s Poskytovatelem za použití § 11 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a to s ohledem na to, že 
jsou naplněny podmínky pro postup dle uvedeného ustanovení, tj. zejména Objednatel má, jako 
jediný akcionář, faktický rozhodující vliv na strategické cíle a významná rozhodnutí 
Poskytovatele při současném zachování více než 80% výkonu činností Poskytovatele 

v průměru za poslední 3 účetní období ve vztahu k Objednateli a jiným právnickým osobám, 
které Objednatel rovněž ovládá jako své vnitřní organizační jednotky. Poskytovatelem 

v souladu s definicí předpokladů pro využití institutu „vertikální spolupráce“ dle ZZVZ, 
předložil Objednateli čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou Poskytovatele, z něhož 
vyplývá přetrvávající splnění všech zákonných náležitostí stanovených v § 11 ZZVZ. 

 

 

2. Předmět smlouvy  
 

2.1 Předmětem smlouvy je závazek Poskytovatele podle podmínek sjednaných v této smlouvě 
zajistit službu spočívající v pronájmu optických tras. Bližší specifikace předmětu plnění 
smlouvy jsou uvedena v přílohách této smlouvy. 

 

2.2 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že jím poskytované plnění dle této smlouvy odpovídá 
všem požadavkům vyplývajícím z právních předpisů či příslušných technických norem, 
které se na plnění vztahují. 

 

2.3 Objednatel se zavazuje za poskytování předmětu této smlouvy dle podmínek této smlouvy 
platit Poskytovateli cenu ve výši dle čl. 3 této smlouvy. 

 

2.4 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel může plnit podmínky smlouvy 
poddodavatelem nebo poddodavateli. Poskytovatel se zavazuje, že do 30 kalendářních dní 
sdělí Objednateli identifikační údaje poddodavatele, od jeho ustavení nebo změny. 
Poskytovatel zodpovídá za plnění poddodavatelem stejně, jak by toto plnění poskytoval 
sám. 

 

2.5 Pohotovostní službu za účelem poskytnutí servisu bude Poskytovatel poskytovat 

nepřetržitě a pohotovostní služba bude k dispozici 24 hodin denně po 365 dní v roce. 
 

2.6 Objednatel bere na vědomí, že optické trasy poskytované touto smlouvou jsou pro 

neveřejné užití. Užívat je mohou jen statutární město Brno, příspěvkové organizace, jejichž 
zřizovatelem je statutární město Brno, příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem jsou 
městské částí statutárního města Brna, obchodní společnosti se 100% majetkovou účastí 
statutárního města Brna a obchodní společnosti s majoritní majetkovou účastí statutárního 
města Brna. 

 

2.7 Komunikace stran bude probíhat tak, že všechny zprávy zasílané e-mailem musí být pro 
účely archivace a kontroly, aby byly chápány jako platné zasílány rovněž na adresu 
komunikačního systému Poskytovatele darkfiber@tsb.cz. 

 

2.8 Poskytovatel se zavazuje pro účely této smlouvy provozovat ticketovací systém – IT 

helpdesk pro hlášení požadavků (závad atd.) v rámci této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
písemně sdělit Poskytovateli, pro které oprávnění osoby Objednatele má být ticketovací 
systém – IT helpdesk přístupný. Požadavek, který není zaznamenán v uvedeném 
ticketovacím systému - IT helpdesk není platný, to neplatí v případě nedostupnosti 

Strana 271 / 289

mailto:darkfiber@tsb.cz
mailto:darkfiber@tsb.cz


 - 3 - 

ticketovacím systému - IT helpdesk, kdy může být požadavek hlášen v souladu se 
smlouvou také telefonicky na telefonní číslo: +420 545 424 040 (takový požadavek 
oprávněná osoba Objednatele zadá do ticketovacím systému - IT helpdesk po obnovení 
dostupnosti ticketovacího systému - IT helpdesku). 

 

2.9 Pro účel této smlouvy se optickou trasou myslí: 
• optický kabel, 
• spojky, 

• trubičky, HDPE atd., pokud jsou trasy ve vlastnictví Poskytovatele, 

• trubičky, HDPE atd., pokud si je Poskytovatel pronajímá od třetí strany, 
• optické patchpanely. 

 

 

3. Cena a další náklady 
 

3.1 Dle dohody smluvních stran se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli za plnění 
povinností vyplývajících z čl. 2 této smlouvy měsíční poplatek: 

 

a) Za službu A.1 ve výši: 
Cena bez DPH: 7.500,00 Kč 

 

b) Za službu A.2 ve výši: 
Cena bez DPH: 23.250,00 Kč 

 

c) Za službu B.1 až B.13 ve výši: 
Cena bez DPH: 642.532,00 Kč 

 

d) Za službu C.1 až C.90 ve výši: 
Cena bez DPH: 1.117.744,00 Kč 

 

e) Za službu D ve výši: 
Cena bez DPH: 17.150,00 Kč 

 

f) Za službu E ve výši: 
Cena bez DPH: 3.425,00 Kč 

 

 

       Specifikace služeb je obsahem Příloh 2. až 6. k této smlouvě. 
  

3.2 Ceny dle čl. 3. smlouvy jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné, s výjimkou dle čl. 4 
odst. 4.9, a závazné po celou dobu plnění smlouvy a zahrnují veškeré náklady nutné nebo 
Poskytovatelem vynaložené pro řádné splnění předmětu smlouvy. 

 

3.3 DPH bude Poskytovatel Objednateli účtovat ve výši odpovídající platným a účinným 
právním předpisům ke dni zdanitelného plnění. Cena za plnění bez DPH tímto není 
dotčena. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 

 

 

Strana 272 / 289



 - 4 - 

4. Platební podmínky 
 

4.1 Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady za účelem fakturace ceny 
za poskytování služeb dle čl. 3 této smlouvy čtvrtletně, vždy za uplynulé čtvrtletí, a to 

s níže uvedenými daty uskutečnitelného zdanitelného plnění: 
• 31. 3. příslušného roku (úplata za měsíce v 1. čtvrtletí příslušného kalendářního 

roku), 

• 30. 6. příslušného roku (úplata za měsíce v 2. čtvrtletí příslušného kalendářního 
roku), 

• 30. 9. příslušného roku (úplata za měsíce ve 3. čtvrtletí příslušného kalendářního 
roku), 

• 31. 12. příslušného roku (úplata za měsíce ve 4. čtvrtletí příslušného kalendářního 
roku). 

 

4.2 Nedílnou součástí každé faktury bude akceptační protokol, v němž bude uvedeno 
vyhodnocení dodržování SLA parametrů a uvedena případná sleva z ceny za nedodržení 
SLA parametrů (samostatně pro každý vyhodnocovaný kalendářní měsíc zvlášť). 

 

4.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 
ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

4.4 Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. 

 

4.5 Povinnost zaplatit sjednanou cenu plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 
smluvními stranami na základě smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků 
nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

 

4.6 Platba bude poukázána na bankovní účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. Uvedený 
bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit 
Poskytovateli cenu na úrovni bez DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně. 

 

4.7 Poskytovatel bude zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, v PDF formátu 
na e-mailovou adresu Objednatele posta@brno.cz, datovou schránkou nebo doporučenou 
poštou na adresu Objednatele. 

 

4.8 Uplatněním či zaplacením smluvní pokuty dle čl. 9 smlouvy není dotčeno oprávnění 
Objednatele požadovat náhradu způsobené škody, jakož i povinnost Poskytovatele splnit 

povinnost utvrzenou smluvní pokutou. 
 

4.9 Poskytovatel je oprávněn počínaje rokem 2020, měsíční cenu dle čl. 3 každoročně 
valorizovat o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen předcházejícího kalendářního roku vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem. Toto ustanovení se netýká bodu 3.1 g). 

Strana 273 / 289

mailto:posta@brno.cz
mailto:posta@brno.cz


 - 5 - 

5. Práva a povinnosti Poskytovatele 
 

5.1 Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb ihned po účinnosti této smlouvy. 
 

5.2 Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele 
a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny osob oprávněných jednat za 
Objednatele ve věcech technických a smluvních, případně Objednatelem písemně 
pověřených osob. 

 

5.3 Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o všech skutečnostech majících vliv 
na plnění dle této smlouvy. 

 

5.4 Poskytovatel se zavazuje zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech souvisejících s předmětem této smlouvy, se kterými se dostane do kontaktu 

při plnění dle této smlouvy, včetně osobních údajů. Veškeré ústní a písemné informace 
předané Objednatelem Poskytovateli se považují za důvěrné. Tato povinnost mlčenlivosti 
trvá i po ukončení smlouvy. 

 

5.5 Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování služeb neprodleně upozornit Objednatele 
na nevhodnost jeho pokynů nebo předané dokumentace. Toto upozornění musí mít 
písemnou formu. V takovém případě je Objednatel povinen se k tomuto upozornění 
bez zbytečného odkladu písemně vyjádřit a je povinen učinit veškerá opatření, aby 
Poskytovatel mohl pokračovat v poskytování služeb řádně a včas. 

 

5.6 Poskytovatel se zavazuje, že při provádění servisu atd. v případě, že tento servis atd. 

vyžaduje omezení nebo narušení provozu poskytované služby, vyžádá si Poskytovatel 

pro provedení tohoto servisu atd. souhlas kontaktní osoby Objednatele odpovědné 
za součinnost a strany si dohodnou vhodný termín servisu atd. 

 

5.7 Poskytovatel se zavazuje provádět servis atd. k zajištění plného provozu a funkčnosti 
optických tras. 

 

5.8 Poskytovatel se zavazuje, že v případě technologické výměny optických kabelů budou tyto 

vyměněny bezúplatně s dodržením minimálních vlastností v souladu s jejich specifikací 
v přílohách této smlouvy. 

 

5.9 Poskytovatel má právo provést úpravy optických tras, která je poskytována jako služba. O 
těchto úpravách bude Poskytovatel Objednatele informovat a strany si dohodnou vhodný 
termín úprav. Tímto není dotčeno dodržování SLA parametrů Poskytovatelem. 

Poskytovatel tyto úpravy provádí na své náklady. 
 

 

6. Práva a povinnosti Objednatele 
 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškeré informace, které budou nezbytné 
pro plnění předmětu této smlouvy. 

 

Strana 274 / 289



 - 6 - 

6.2 Objednatel je povinen do 10 kalendářních dnů po účinnosti této smlouvy nebo při změně 
kontaktní osoby Objednatele odpovědné za součinnost sdělit písemně Poskytovateli 
seznam těchto kontaktních osob včetně uvedení kontaktního telefonu a emailu. 

 

6.3 Objednatel zajistí pro Poskytovatele přístup do všech prostor (místností) v režimu 
24x7x365, kde jsou umístěny optické trasy Poskytovatele. Mohou existovat prostory 

(místnosti), kde Poskytovatel nebude mít přístup bez přítomnosti kontaktní osoby 
Objednatele odpovědné za součinnost, pak ale Objednatel zajistí přístup dle bodu 7.4. 

 

6.4 Objednatel vytvoří a následně bude pravidelně aktualizovat seznam kontaktních osoby 

držících pohotovost v režimu 24x7x365 u Objednatele, kteří zajistí přístup Poskytovatele. 

 

6.5 Objednatel se zavazuje neprodleně uvědomit Poskytovatele, pokud zjistí stav vyžadující 
servisní zásah Poskytovatele, aby se předešlo vzniku závadného stavu nebo škody. 

 

6.6 Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat součinnost vyplývající ze smlouvy, 

a to pouze v nezbytně nutném rozsahu, a nikoliv nad rámec součinnosti jinak obvyklé 
při poskytování obdobného druhu plnění. Konkrétní rozsah součinnosti Objednatele bude 
smluvními stranami projednán po účinnosti smlouvy. 

 

6.7 Objednatel umožní Poskytovateli umístit do rozvaděčů (racků), které nejsou součástí 
služby a jsou v majetku, správě atd. Objednatele nebo do rozvaděčů (racků) třetí strany, 

kde je Objednatel povinen získat souhlas třetí strany, zařízení Poskytovatele, které je nutné 
pro provoz nebo monitoring služby a zajistí případně na své náklady napájení 
monitorovacího zařízení. 

 

6.8 Objednatel zajistí poskytování veškerých jemu dostupných informací, jakož, i informací, 
jež, je s to, z titulu svého postavení nebo statutu, obstaral snáze než Poskytovatel, a které 
jsou pro poskytování služby potřebným podkladem. V tomto kontextu jde především 
o veškeré informace o vlastním stavu předmětné problematiky na straně Objednatele, 
včetně, avšak bez omezení, na již zpracované nebo dříve zpracované části daných 
problematik (nebo analyticky řešené). 

 

6.9 Objednatel zajistí předání příslušných interních normativních aktů Objednatele ovlivňující 
službu optický tras. 

 

6.10 Objednatel zajistí nezbytnou součinnost pro provádění bezpečnostního testování optických 

tras Poskytovatele v lokalitách Objednatele, včetně definice času, kdy je možné toto 
testování provádět. 

 

6.11 Objednatel poskytne Poskytovateli informace o událostech s přímým nebo nepřímým 
dopadem na optické trasy Poskytovatele (např. odstávky, změny konfigurace, výpadek el. 
energie, výpadek sítě, která není na straně Poskytovatele atd.). 

 

6.12 Objednatel umožní Poskytovateli provádět monitoring ICT zařízení objednatele, které 
přímo souvisí s optickými trasami Poskytovatele. 

 

6.13 Objednatel na vyžádání ze strany Poskytovatele se zajistí účast zástupců Objednatele 

na jednání, která mají vliv na služby poskytované Poskytovatelem definované v této 
smlouvě. 

Strana 275 / 289



 - 7 - 

6.14 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou pro umístění 
optických tras Poskytovatele v jednotlivých lokalitách (budovách) Objednatele, nebo tam, 

kde je Objednatel v pronájmu, zajistí plnění provozních podmínek (provozní rozsah teplot, 
vlhkosti, nadmořské výšky dle požadavků výrobce) pro optické trasy Poskytovatele. 

Objednatel dále zajistí na své náklady dodávku elektrického napájení, provoz klimatizace, 
bezúplatné umístění optických tras Poskytovatele do lokalit (např. místností, budov, racků) 

v lokalitách (budovách) Objednatele, nebo tam, kde je Objednatel v pronájmu, a zajistí 
fyzickou bezpečnost v daných lokalitách (např. budovách, místnostech). 

 

6.15 Objednatel odpovídá za škody na optických trasách Poskytovatele, které byly způsobeny 
neoprávněným zásahem pracovníků Objednatele, třetí stranou na základě požadavku 
Objednatele, dále pak požárem, kouřem, výbuchem, přímým úderem blesku, vichřicí nebo 
krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zeminy, sesouváním nebo zřícením 
sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, tíhou sněhu nebo námrazy, 
zemětřesením, vodou vytékající z vodovodních zařízení, odcizením části optické trasy 

krádeží, vloupáním nebo loupeží, přepětím, mrazem, nárazem dopravního prostředku 
a nedodržení provozních podmínek (teplota, vlhkost, nadmořské výšky). Toto ustanovení 
platí pro optické trasy Poskytovatele umístěné v lokalitách (budovách) Objednatele, nebo 

tam, kde je Objednatel v pronájmu. 

 

6.16 Objednatel má právo požadovat přemístění optických trasy Poskytovatele, pak ale uhradí 
veškeré náklady, které jsou s tímto přemístěním spojené. 

 

 

7. Okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc) 
 

7.1 Smluvní strany budou zproštěny své odpovědnosti za řádné splnění svých smluvních 
závazků částečně nebo úplně, jestliže nesplnění povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 
vylučující odpovědnost mající povahu vyšší moci. Účinky vylučující odpovědnost jsou 
omezeny na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.  

 

7.2 Za vyšší moc se pokládají takové nevyhnutelné události (překážky), které žádná strana této 
smlouvy nemohla předvídat v době uzavření smlouvy a které smluvní straně brání plnit 
smluvní závazky. Za okolnost vyšší moci se považují války, invaze, občanské války, 
povstání a občanské nepokoje, embargo, zásah státu nebo vlády, živelné události, generální 
stávky. Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zejm. stávka či prodlení poddodavatele, 

není-li rovněž způsobeno okolnostmi vyšší moci. 
 

7.3 Pro oznamovací povinnost ohledně vzniku a trvání překážky platí ust. § 2902 občanského 

zákoníku, přičemž druhá smluvní strana musí být včas vyrozuměna o existenci okolnosti 

vylučující odpovědnost písemnou formou. Stejným způsobem bude oznámeno druhé 
smluvní straně ukončení trvání okolností vylučujících odpovědnost. Strana dovolávající se 
okolností vylučujících odpovědnost (zásahu vyšší moci) musí druhé straně na vyžádání 
předložit důkazy o okolnostech, na které se odvolává. 

 

7.4 V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce se strany sejdou, aby se 
dohodly na dalších krocích a našly vzájemně přijatelné řešení. Nedospěje-li se k žádné 
dohodě do uplynutí čtyř (4) měsíců od vzniku okolností vyšší moci, má každá strana právo 
odstoupit od smlouvy. 

 

Strana 276 / 289



 - 8 - 

8. Smluvní sankce 
 

8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 
právních předpisů a smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část 
plnění poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

 

8.2 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 
podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

 

8.3 Poskytovatel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti smlouvy 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, 
který nesmí být nižší než 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). V případě, 
že při činnosti prováděné Poskytovatelem dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 
třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto odstavce 
Smlouvy, bude Poskytovatel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků. 

 

8.4 Poskytovatel je povinen plnit servisní služby v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, 
že případné vady plnění poskytnutého dle smlouvy řádně odstraní, případně nahradí 
plněním bezvadným, v souladu se smlouvou. 

 

8.5 V případě prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku uhradí Objednatel na výzvu 
Poskytovatele úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné fakturační částky za každý 

i započatý den prodlení po době splatnosti daňového dokladu. 
 

8.6 V případě prodlení Zhotovitelů delšího než 48 hodin má Objednatel právo nechat provést 
odstranění vad či nedodělků třetí osobou na náklady Zhotovitelů, přičemž Zhotovitelé se 
zavazují zajistit za tímto účelem nezbytnou součinnost. 

 

8.7 Objednatel má nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ, pokud se ukáže, že při poskytování plnění dle této 
smlouvy Poskytovatel postupuje v rozporu s obecně závaznými právními předpisy 
či příslušnými technickými normami, jejichž závaznosti smluvní strany touto smlouvou 
sjednávají. Tím není dotčeno právo Objednatele odstoupit od smlouvy, jakož i právo 
požadovat náhradu škody. 

 

8.8 V případě nedodržení některého SLA parametru uvedeného v přílohách smlouvy je 

Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli slevu z ceny předmětné služby, a to ve výši 
2 % z měsíční ceny za poskytování služeb podle jednotlivých Příloh za každé 1 %, o které 
garantovaná dostupnost služby poklesne pod definované procentu SLA parametru u služby 
definované danou Přílohou. SLA parametry budou vyhodnocovány dle jednotlivých Příloh 
této smlouvy a Poskytovatel je povinen zohlednit slevu z ceny v částce fakturované 
na základě faktury, jejíž přílohou je akceptační protokol, podle kterého má Objednatel 

nárok na slevu z důvodu nedodržení SLA. Dodržení SLA bude vyhodnocováno pro každý 
kalendářní měsíc samostatně. 

 

8.9 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši 
počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Strana 277 / 289



 - 9 - 

8.10 Zaplacením smluvní pokuty není, jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti Poskytovatele, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

 

8.11 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele odstoupit od smlouvy. 

 

 

9. Ukončení smluvního vztahu 
 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

9.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 

9.3 Objednatel je oprávněn od smlouvy písmeně odstoupit, pokud Poskytovatel plnění dle této 
smlouvy neposkytuje odborně, zejm. v rozporu s pokyny Objednatele, právními předpisy 
a příslušnými technickými normami, anebo v dalších případech označených v této 
smlouvě. 

 

9.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná vždy běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

9.5 Objednatel i Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu nejdříve po 60 měsících 

trvání smlouvy. 
 

9.6 Odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy musí být provedena písemně, jinak je 
neplatná. Odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy musí být doručena druhé 
smluvní straně. Smluvní strany dohodly, že v případě pochybností se má za to, že 
odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy zaslaná druhé straně s využitím 
provozovatele poštovních služeb, došla třetí pracovní den po odeslání. 

 

9.7 Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky Objednatele na uplatnění smluvních pokut, 
náhrady škody a ostatních práv a povinností založených touto smlouvou. 

 

 

10. Ostatní smluvní ujednání 
 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě vyhotovení. 

 

10.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoRS“) nebo prvním dnem 
následujícího kalendářního měsíce po vkladu majetku do základního jmění Poskytovatele 
podle toho, co nastane později. Podle ZoRS bude tato smlouva Objednatelem zveřejněna 
v registru smluv. 

 

Strana 278 / 289



 - 10 - 

10.3 Tuto smlouvu lze doplňovat, upřesňovat či měnit pouze číslovanými písemnými dodatky 
schválenými oběma smluvními stranami. 

 

10.4 Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. 

 

10.5 Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 OZ. 

 

10.6 Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
Smlouvu při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 OZ. 

 

10.7 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny 
okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran upravená 
ve smlouvě. 

 

10.8 Poskytovatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 
nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy, ani 

smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 
 

10.9 Poskytovatel je oprávněn vstupovat do objektů Objednatele v souvislosti s plněním 
smlouvy. 

 

10.10 Objednatel i Poskytovatel se zavazují vzájemně informovat o všech organizačních 
změnách (název, sídlo, tel., fax., apod.). 

 

10.11 Záležitosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ 

a příslušnými právními předpisy souvisejícími. Veškeré případné spory ze smlouvy budou 

v prvé řadě řešeny smírem (tento postup se nevztahuje na vymáhání finančních pohledávek 
vzniklých z porušení povinnosti zaplatit pohledávku). Pokud smíru nebude dosaženo 
během 30 (slovy: třiceti) dnů, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

 

10.12 Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1:  Vzor - Akceptační protokol o předání a převzetí plnění 
Příloha č. 2: Specifikace služeb - služba A 

Příloha č. 3: Specifikace služeb - služba B 

Příloha č. 4: Specifikace služeb - služba C 

Příloha č. 5: Specifikace služeb - služba D 

Příloha č. 6: Specifikace služeb - služba E 

 

10.13 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje 
podpisy. 

 

10.14 Poskytovatel i Objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
údajích a informacích, týkajících se druhé smluvní strany, které mají povahu jejich 
obchodního tajemství v rozsahu a za podmínek §504 OZ, a o kterých se dozví v souvislosti 
s plněním Smlouvy. Poskytovatel i Objednatel se zavazují, že tyto skutečnosti nesdělí ani 
jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich přiměřenou ochranu 
a utajení. 

Strana 279 / 289



 - 11 - 

 

10.15 Poskytovatel je dle zákona č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, respektive od 25. 5. 2018 dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů, povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů 
v informačním systému Objednatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti 
smlouvy. Poskytovatel odpovídá Objednateli v plné míře za škodu, kterou mu způsobí 
porušením tohoto ustanovení. 

 

10.16 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Doložka: 
Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R7/         dne               . 

 

 

V Brně dne:………………    V Brně dne:…………… 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

..................................................................  ........................................................ 

         za statutární město Brno     za Technické sítě Brno, akciovou společnost 
           vedoucí OMI MMB       

             Ing. David Menšík       

 

 

 

       ........................................................ 

         za Technické sítě Brno, akciovou společnost 
         

           místopředseda představenstva 

Strana 280 / 289



 - 12 - 

Příloha č.1 

 

Vzor - Akceptační protokol o předání a převzetí plnění 
číslo: 

 

Název projektu:   Služba optických trasy a optických vláken (dark fiber) 
Číslo smlouvy MMB:   

Etapa / fáze / období:  Název etapy / fáze 

Zpracovatel projektu:  jméno, příjmení a funkce zpracovatele 

Název zprávy / plnění:  odkazy na smlouvu (katalog služeb), forma akceptace, 
 

číslo 
služby 

popis služby (odkaz na smlouvu) počet  sazba 

Kč/službu 

celkem 

za 

službu 
Kč 

výsledek 
akceptace 

(A/N/V)* 

      

      

      

Celkem Kč  
*) A = akceptováno, N = neakceptováno, V = akceptováno s výhradou 

 

Předání plnění dne: datum předání 
Za Poskytovatele Podpis 

Jméno a příjmení odpovědné osoby Poskytovatele 
 

Za Objednatele Podpis 
 

Jméno a příjmení odpovědné osoby Objednatele 

 

 

 
Komentář (popis zjištěných nedostatků) 
Případné výhrady a zjištěné nedostatky v plnění Poskytovatele, případné návrhy na jejich odstranění včetně termínů, případné vyčíslení sankcí. 
Je-li seznam akceptačních výhrad v samostatném souboru, uvede se zde tento soubor jako příloha akceptačního protokolu. 
 
Shrnutí řešení (splnění kritérií) – závěr akceptace (hodící se zakroužkujte) 

A Při akceptaci nebyly zjištěny nedostatky 

V 
Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je uveden dále / je uveden v příloze. Tyto nedostatky nebrání 
akceptaci. 

N 
Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je uveden dále / je uveden v příloze. Tyto nedostatky brání 
akceptaci. 

A = akceptováno, N = neakceptováno, V = akceptováno s výhradou 

 

Převzetí plnění dne: datum převzetí 
Za Objednatele převzal (akceptoval) Podpis 

Jméno a příjmení odpovědné osoby Objednatele 

 
 

  

Strana 281 / 289



 - 13 - 

Příloha č. 2 

 

Specifikace služeb - služba A 
 

 

Specifikace služeb 

 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

1 
10 SM 1000 

2 
10 SM 3100 

 

• technické parametry vláken: 
- typ vlákna: Single mod (dále jen „SM“) 9/125 µm, 
- minimálně splňující doporučení ITU-T G.652A nebo ITU-T G.657A, 

- zaručený provoz 10 Gbps Ethernet. 
 

Garance dostupnosti služby (SLA parametry) 
 

Poskytovatel zajistí v provozním režimu 24/5 (24 hodin v pracovní dny) tuto úroveň 
dostupnosti: 

• 1.  - SLA 99 %, 

• 2.  - SLA 99 %. 

 

Dostupnost služby je poměř doby, kdy byla Objednateli služba dostupná k délce celého 
sledovaného období (pracovní dny v kalendářním měsíci).  
 

Měsíční dostupnost se určí následujícím způsobem: 
Měsíční dostupnost = (M-P) / M x 100 [%] 

(kde M je celkový počet hodin v pracovních dnech ve sledovaném měsíci, P je součet všech 
hodin trvání nedostupnosti v pracovní dny) 

 

- V případě nahlášení mimo uvedenou dobu, se bude za čas nahlášení požadavku považovat 
0:00 hod nejbližšího pracovního dne. 

 

Poskytované servisní služby nad rámec SLA parametrů 

 

1x za 2 roky poskytování služby provedení měření metodou OTDR a CD/PM na nepoužívaných 
vláknech (v případě předchozího souhlasu nebo požadavku Objednatele možno provést 
na používaných vláknech). 
  

Strana 282 / 289



 - 14 - 

Příloha č. 3 

 

Specifikace služeb - služba B 
 

Specifikace služeb 

 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

1 48 SM 568 

2 48 SM 543 

3 12 MM 336 

4 24 SM 336 

5 48 SM 1343 

6 48 SM 1396 

7 48 SM 728 

8 72 SM 586 

9 
66 SM + 

6 TWRS 

1718 

10 24 SM 272 

11 4 SM 2520 

12 12 SM 13243 

13 24 SM 16082 

 

• technické parametry vláken: 
- typ vlákna: Single mod (dále jen „SM“) 9/125 µm, 
- minimálně splňující doporučení ITU-T G.652A nebo ITU-T G.657A, 

- zaručený provoz 10 Gbps Ethernet. 
 

Garance dostupnosti služby (SLA parametry) 
Poskytovatel zajistí v provozním režimu 24/7/365 (24 hodin ve všechny dny) s tuto úrovní 
dostupnosti: 

• SLA 99 %. 

 

Dostupnost služby je poměř doby, kdy byla Objednateli služba dostupná k délce celého 
sledovaného období (všechny dny v kalendářním měsíci).. 
 

Měsíční dostupnost se určí následujícím způsobem: 
Měsíční dostupnost = (M-P) / M x 100 [%] 

(kde M je celkový počet hodin ve všech dnech ve sledovaném měsíci, P je součet všech hodin 
trvání nedostupnosti ve všechny dny) 

 

Poskytované servisní služby nad rámec SLA parametrů 

1x za 2 roky poskytování služby provedení měření metodou OTDR a CD/PM na nepoužívaných 
vláknech (v případě předchozího souhlasu nebo požadavku Objednatele možno provést 
na používaných vláknech). 

Strana 283 / 289



 - 15 - 

Příloha č. 4 

 

Specifikace služeb - služba C 
 

 

Specifikace služeb 

 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

1 48 SM 819 

2 24 SM 819 

3 72 SM 165 

4 72 SM 498 

5 12 SM 1190 

6 12 SM 2856 

7 12 SM 1461 

8 12 SM 1293 

9 24 SM 1663 

10 12 SM 345 

11 6 SM 345 

12 12 SM 2376 

13 6 SM 3208 

14 60 SM 903 

15 60 SM 469 

16 24 SM 579 

17 30 SM 1051 

18 12 SM 681 

19 18 SM 1535 

20 12 SM 2615 

21 12 SM 2712 

22 24 SM 2085 

23 24 SM 425 

24 12 SM 2165 

25 24 SM 1017 

26 12 SM 2042 

27 24 SM 1025 

28 18 SM 1420 

29 18 SM 218 

30 18 SM 166 

31 18 SM 1419 

32 18 SM 1037 

33 18 SM 368 

34 18 SM 1478 

35 18 SM 758 

36 12 SM 1743 

37 18 SM 1879 

Strana 284 / 289



 - 16 - 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

38 12 SM 684 

39 6 SM 2115 

40 6 SM 3580 

41 18 SM 1163 

42 12 SM 273 

43 24 SM 1627 

44 36 SM 1627 

45 6 SM 593 

46 18 SM 1159 

47 18 SM 3487 

48 12 SM 69 

49 12 SM 1454 

50 12 SM 63 

51 12 SM 353 

52 12 SM 881 

53 12 SM 1680 

54 6 SM 127 

55 12 SM 45 

56 12 SM 91 

57 12 SM 1719 

58 18 SM 1414 

59 12 SM 1655 

60 6 SM 622 

61 6 SM 346 

62 6 SM 804 

63 6 SM 628 

64 6 SM 1900 

65 6 SM 128 

66 6 SM 3150 

67 6 SM 148 

68 6 SM 2947 

69 6 SM 2337 

70 6 SM 3063 

71 6 SM vnitřní 
72 6 SM 408 

73 6 SM 1445 

74 6 SM vnitřní 
75 0 SM 98 

76 6 SM 90 

77 18 SM 732 

78 12 SM 229 

79 12 SM 1254 

80 12 SM 444 

81 12 SM 629 

Strana 285 / 289



 - 17 - 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

82 6 SM 986 

83 6 SM 114 

84 6 SM 2706 

85 12 SM 792 

86 6 SM 1452 

87 6 SM 5511 

88 6 SM 1571 

89 6 SM 690 

90 4 SM vnitřní 
 

• technické parametry vláken: 
- typ vlákna: Single mod (dále jen „SM“) 9/125 µm, 
- minimálně splňující doporučení ITU-T G.652A nebo ITU-T G.657A, 

- zaručený provoz 10 Gbps Ethernet. 
 

Garance dostupnosti služby (SLA parametry) 
 

Poskytovatel zajistí v provozním režimu 24/7/365 (24 hodin ve všechny dny) s tuto úrovní 
dostupnosti: 

• SLA 99 %. 

 

Dostupnost služby je poměř doby, kdy byla Objednateli služba dostupná k délce celého 
sledovaného období (všechny dny v kalendářním měsíci).  
 

Měsíční dostupnost se určí následujícím způsobem: 
Měsíční dostupnost = (M-P) / M x 100 [%] 

(kde M je celkový počet hodin ve všech dnech ve sledovaném měsíci, P je součet všech hodin 
trvání nedostupnosti ve všechny dny) 

 

Poskytované servisní služby nad rámec SLA parametrů 

 

1x za 2 roky poskytování služby provedení měření metodou OTDR a CD/PM na nepoužívaných 
vláknech (v případě předchozího souhlasu nebo požadavku Objednatele možno provést 
na používaných vláknech). 
  

Strana 286 / 289



 - 18 - 

Příloha č. 5 

 

Specifikace služeb - služba D 
 

 

Specifikace služeb 

 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

1 48 SM 2300 

 

• technické parametry vláken: 
- typ vlákna: Single mod (dále jen „SM“) 9/125 µm, 
- minimálně splňující doporučení ITU-T G.652A nebo ITU-T G.657A, 

- zaručený provoz 10 Gbps Ethernet, 
- typ konektorů SC APC. 

 

Garance dostupnosti služby (SLA parametry) 
 

Poskytovatel zajistí v provozním režimu 24/7/365 (24 hodin ve všechny dny) s tuto úrovní 
dostupnosti: 

• SLA 99 %. 

 

Dostupnost služby je poměř doby, kdy byla Objednateli služba dostupná k délce celého 
sledovaného období (všechny dny v kalendářním měsíci).  
Měsíční dostupnost se určí následujícím způsobem: 
Měsíční dostupnost = (M-P) / M x 100 [%] 

(kde M je celkový počet hodin ve všech dnech ve sledovaném měsíci, P je součet všech hodin 
trvání nedostupnosti ve všechny dny) 

 

Poskytované servisní služby nad rámec SLA parametrů 

 

1x za 2 roky poskytování služby provedení měření metodou OTDR a CD/PM na nepoužívaných 
vláknech (v případě předchozího souhlasu nebo požadavku Objednatele možno provést 
na používaných vláknech). 
  

Strana 287 / 289



 - 19 - 

Příloha č. 6 

 

Specifikace služeb - služba E 
 

 

Specifikace služeb 

 

Číslo Optická trasa 

počet 
nenasvícených 

(tzv. dark 

faber) 

vláken 

délka (m) 

1  12 SM 250 

 

• technické parametry vláken: 
- typ vlákna: Single mod (dále jen „SM“) 9/125 µm, 
- minimálně splňující doporučení ITU-T G.652A nebo ITU-T G.657A, 

- zaručený provoz 10 Gbps Ethernet. 
 

Garance dostupnosti služby (SLA parametry) 
 

Poskytovatel zajistí v provozním režimu 24/7/365 (24 hodin ve všechny dny) s tuto úrovní 
dostupnosti: 

• SLA 99 %. 

 

Dostupnost služby je poměř doby, kdy byla Objednateli služba dostupná k délce celého 
sledovaného období (všechny dny v kalendářním měsíci).  
 

 

Měsíční dostupnost se určí následujícím způsobem: 
Měsíční dostupnost = (M-P) / M x 100 [%] 

(kde M je celkový počet hodin ve všech dnech ve sledovaném měsíci, P je součet všech hodin 
trvání nedostupnosti ve všechny dny) 

 

Poskytované servisní služby nad rámec SLA parametrů 

 

1x za 2 roky poskytování služby provedení měření metodou OTDR a CD/PM na nepoužívaných 
vláknech (v případě předchozího souhlasu nebo požadavku Objednatele možno provést 
na používaných vláknech). 
 

Strana 288 / 289



 

NÁVRH NA ZMĚNU STANOV 

SPOLEČNOSTI TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO, AKCIOVÁ SPOLEČNOST 

IČO 25512285 

Článek:  

VI)  Základní kapitál, počet, druh, forma, jmenovitá hodnota a podoba vydaných akcií  

odstavce 1. a 3. se mění a nahrazují novým zněním takto: 

1. Základní kapitál společnosti činí 1.756.802.625,- Kč  
            (slovy: jedna miliarda sedm set padesát šest milionů osm set dva tisíc šest set dvacet pět korun 

českých) 
 

3. Základní kapitál společnosti činí 1.756.802.625,- Kč a je rozdělen na následující emise: 

 

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 41.869.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 247.890.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 849.990.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.101.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 2.907.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 30.699.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 297.689.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 4.000.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 45.000.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 26.000.000,- Kč  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 25.000.000,- Kč 

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 20.000.000,- Kč 

• 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.900.000,- Kč 

• 1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 101.696.950,- Kč 

• 1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 16.119.500,- Kč 

• 1 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 44.941.175,- Kč. 

 

 

 

Strana 289 / 289


